INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES.
FECHA: 05 DE OCTUBRE DE 2015.
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PROGRAMA AGUAS PARA LA PROSPERIDAD.

CONVOCATORIA N° PAF-ATF-0-157-2015

OBJETO: CONTRATAR LA EJECUCION DE LA OBRAS DE OPTIMIZACION Y AMPLIACION DEL RELLENO SANITARIO REGIONAL EL CUCHARO DEL MUNICIPIO DEL SAN GIL, DEPARTAMENTO DE SANTANDER”

De conformidad con los Términos de Referencia, Capitulo Il "Disposiciones Generales", Subcapitulo | "Generalidades", numeral 2.26 Findeter presenta el "Informe de Verificacién de Requisitos Habilitantes" como resultado de la
verificacion de requisitos habilitantes realizada del 23 de septiembre al 02 de Octubre de 2015.

REQUISITOS JURIDICOS. REQUISITOS FINANCIEROS. REQUISITOS TECNICOS. RESULTADO VERIFICACION.
PROPONENTES.
e Los documentos o Los documentos o - Los documentos o
Se solicitaron ) N Se solicitaron q
aclaraciones para e aclaraciones para aclaraciones para
Cumple documentos o subsanar fueron Cumple Se solicitaron documentos fueron Cumple documentos o subsanar fueron
N 1] aclaraciones N . i ici N P aclaraciones (HABILITADO/ NO HABILITADO)
(Si/No) . presentados de (Si/No) presentados de (Si/No) L presentados de
adicionales para . para subsanar? . adicionales para N
subsanar? conformidad con los conformidad con los subsanar? conformidad con
) TDR? TDR? ) los TDR?
1. CONSORCIO OPTIMIZACION
RELLENO SANITARIO si N/A N/A NO Sl NO sl sl sl NO HABLITADO
2.GUSTAVO VELANDIA POVEDA SI Sl SI sl N/A N/A sl N/A N/A HABILITADO
3,UNION TEMPORAL EL CUCHARO SI Sl SI NO SI NO sI N/A N/A NO HABILITADO
4, CONSORCIOSi;L:;EI[AOSANITARIO sl s sl si N/A N/A sl sl ] HABILITADO
5, ASEO URBANO SAS ESP NO Sl NO sl N/A N/A NO sl NO NO HABLITADO
6. CONSORCIO CUCHARO SAN GIL NO Sl NO NO Sl NO Sl Sl Sl NO HABILITADO
7. INTERASEO SA ESP SI N/A N/A Sl N/A N/A Sl sl Sl HABILITADO

A continuacion se anexan los informes individuales de verificacion de los requisitos habilitantes juridicos, técnicos y financieros, donde se podra evidenciar el proceso de verificacion de cada
proponente.
Los proponentes podran presentar observaciones al presente informe en los plazos establecidos en el cronograma del proceso de seleccion.




PROGRAMA AGUAS PARA LA PROSPERIDAD.
INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO.

CONVOCATORIA N° PAF-ATF-0-157-2015.

- /-
Findeter <

OBJETO: : “CONTRATAR LA EJECUCION DE LA OBRAS DE OPTIMIZACION Y AMPLIACION DEL RELLENO SANITARIO REGIONAL EL CUCHARO DEL MUNICIPIO DEL SAN GIL, DEPARTAMENTO DE SANTANDER”

No. INTERNO DEL PROPONENTE: 1
NOMBRE DEL PROPONENTE: CONSORCIO OPTIMIZACION RELLENO SANITARIO
INTEGRADO POR : NESTOR ORLANDO MIRANDA CASTRO (50%), CONSTRUCPIEDRA CIA LTDA (50%)

REPRESENTANTE LEGAL: OLGA LORENA PIEDRA CALLE

VERIFICACION

FOLIO REQUERIMIENTO
INICIAL.

SUBSANACION

OBSERVACIONES

1. REGISTRO MERCANTIL

La persona natural nacional, o extranjera con domicilio en Colombia, y la persona juridica,
deberan acreditar su inscripcién en el registro mercantil que para tal efecto lleve la Camara
de Comercio correspondiente. CUMPLE Folio 23 a 27
(NOTA: En caso de personas juridicas la inscripcion al Registro Mercantil se puede
consultar en el Certificado de Existencia y Representacion Legal)

Matricula Persona Natural No. 01918346, Renovada el
31 de Marzo de 2015

Este requisito no serd exigible para las personas naturales nacionales o extranjeras con
domicilio en Colombia que ejerzan una profesion liberal, por expresa disposicion de Codigo CUMPLE Folio 16 a 20
de Comercio.

El sefior Nestor Orlando Miranda Castro, allega carta de
certificacion Profesion Liberal, con todos los
documentos anexos.

La persona natural extranjera sin domicilio en Colombia, debera acreditar este requisito con
el documento equivalente en su pais de origen. El documento equivalente aportado se NO APLICA
entender prestado bajo la gravedad de juramento, situacion que se entiende con la

pre i6n de la

2. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

El proponente persona juridica nacional, juridica extranjera con sucursal y/o domicilio en
Colombia, debera acreditar su existencia y representacién legal, mediante certificado CUMPLE Folio 23 a 27
expedido por la Cémara de Comercio correspondiente en el cual se verificard:

Fecha de expedicién del certificado de existencia y representacién legal: No podrd ser
mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha prevista para el cierre del plazo del CUMPLE Folio 23 a 27
presente proceso.

Certificado expedido el dia 08 de Septiembre de 2015

Objeto social: Deberd contemplar las actividades que guarden relacion con el objeto a

CcuMPLE Folio 232 27
contratar.

del rept legal: Las de quien ejerce la representacion legal Se allega documento de junta de socios en el que se
deberan habilitarlo para la suscripcion del contrato que se derive del presente proceso de CUMPLE Folio 23,43y 44 faculta plenamente y sin limitacion alguna a la
seleccién, asi como para comprometer a la sociedad. representante legal para la ejecucion del proceso.
Domicilio: Que la persona juridica cuenta con sucursal domiciliada y debidamente registrada

Quela p y v 8 CUMPLE Folio 23 Bogota D.C.
en Colombia.
Término de constitucion: Que la persona juridica tenga como minimo un (1) afio de

ino d : Quela p I g S CUMPLE Folio 23 Constituida el 17 de Julio e de 2009
constitucién con antelacién a la fecha de cierre de la presente convocatoria.
Término de duracién: Que el término de duracién sea igual al plazo de ejecucién del
Qa ualalp 4 CUMPLE Folio 23 Término de duracién hasta el 17 de Julio de 2034

contrato y cinco (5) afios mds.

Limitaciones del rep: legal: Si el repr legal de la sociedad tiene
restricciones para contratar y obligarse en nombre de la misma, debera acreditar la
autorizacién mediante la cual el 6rgano competente lo faculta para presentar la propuesta y
celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado. Dicha autorizacién debe haber sido CUMPLE Folio 43y 44
otorgada previamente al cierre del presente proceso de seleccién. La ausencia definitiva de
autorizacion suficiente o el no aporte de dicho documento, determinara la falta de
capacidad juridica para presentar la propuesta, y por tanto se procedera a su rechazo.

Se allega documento de junta de socios en el que se
faculta plenamente y sin limitacion alguna a la
representante legal para la ejecucién del proceso.

El nombramiento del revisor fiscal segin corresponda. CUMPLE Folio 26

Revisor fiscal: AGUILAR PINILLA LUZ AIDA

La persona juridica extranjera sin sucursal y/o domicilio en Colombia, deberd acreditar este
requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento equivalente

" N N NO APLICA
aportado se entendera prestado bajo la gravedad de juramento, situacin que se entendera
prestado con la presentacion de la propuesta.
3. CEDULA DE CIUDADANIA
En caso de persona natural, debera allegar copia de la cédula de ciudadania ampliada a CUMPLE Folio 32 NESTOR ORLANDO MIRANDA CASTRO C.C. No.
150%. 19.265.026

REPRESENTANTE LEGAL CONSTRUCPIEDRA CIA LTDA C.E.

En caso de persona juridica, debera allegar copia de la cédula de ciudadania del CUMPLE Folio 34 No. 516302, REPRESENTANTE LEGAL CONSORCIO

representante legal ampliada al 150%.

OPTIMIZACION RELLENO SANITARIO: OLGA LORENA
PIEDRA CALLE C.E. No. 369993

La persona natural extranjera con domicilio en Colombia y persona juridica extranjera con
establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, deberd allegar copia de la cédula de
extranjerfa o permiso de residencia del proponente persona natural o del representante CUMPLE Folio 30,34
legal de Ia persona juridica o administrador de la sucursal. En uno u otro caso, la copia del
documento deber estar ampliada a 150%.

La persona natural extranjera sin domicilio en Colombia y persona juridica extranjera sin
establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, deberd allegar copia del pasaporte del
proponente persona natural o del representante legal de la persona juridica. En uno u otro
caso, la copia del documento deber estar ampliada a 150%.

NO APLICA

4. CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

Presentar el Certificado de Responsabilidad Fiscal emitido por la Contraloria General de la
Republica, del proponente en caso de persona natural y del proponente y del representante
legal en caso de personas juridicas, en el cual se indique que no se encuentra reportado. CUMPLE Folios 56, 58
NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta a la requerida,
consultar y dejar constancia!

No se encuentra reportado como responsable fiscal, se
verifica en la pagina de la contraloria el cetificado de
OLGA LORENA PIEDRA CALLE C.E. No. 369993 sin
encontrar reporte, el dia 25 de septiembre de 2015.




Dicho certificado deberd haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias calendario
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccién. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacié 4 los
correspondientes.

CUMPLE

Folios 56, 58

Certificado expedido el 9 de Septiembre de 2015

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
igualmente presentar la certificacién de que trata el inciso anterior, en el cual conste que no
se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada debera acreditar dicho requisito
con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este requisito o la autoridad
no esté para lo cual el asi lo debera mani bajo la gravedad de
juramento. Lo anterior, sin perjuicio que la CONTRATANTE al momento de la verificacién
consulte los antecedentes correspondientes en la pagina web de la Contraloria General de
la Republica.

NO APLICA

5. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

Presentar el Certificado de Antecedentes Disciplinarios emitido por la Procuraduria General
de la Nacién, del proponente en caso de persona natural y del proponente y del
representante legal en caso de persona juridica, en el cual se indique que no se encuentra
reportado.

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta a la requerida,
consultar y dejar constancia)

CUMPLE

Folio 52, 53

No presentan antecedentes disciplinarios, se verifica en
Ia pégina de la procuraduria el cetificado de OLGA
LORENA PIEDRA CALLE C.E. No. 369993 sin encontrar

el dia 25 de septi de 2015.

Dicho certificado deberd haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias calendario
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccién. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacié 4 los
correspondientes.

CUMPLE

Folio 52, 53

Certificado expedido el dia 9 de septiembre de 2015

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd
igualmente presentar la certificacién de que trata el inciso anterior, en el cual conste que no
se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada deberd acreditar dicho requisito
con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este requisito o la autoridad
no esté ida, para lo cual el asi lo deberd mani bajo la gravedad de
juramento. Lo anterior, sin perjuicio que la CONTRATANTE al momento de la verificacién
consulte los antecedentes correspondientes en la pégina web de la Contralorfa General de
Ia Repuiblica.

NO APLICA

6. APODERADOS

El proponente podra presentar prop: dir o través de evento
en el cual deberd anexar el poder otorgado en legal y debida forma, en el que se confiera al
apoderado, de manera clara y expresa, facultades amplias y suficientes para actuar, obligar
y responsabilizar al proponente en el tramite del presente proceso y en la suscripcién del
contrato.

NO APLICA

El poder otorgado deberd cumplir con los requisitos exigidos en el Codigo General del
Proceso para la constitucién de apoderados (articulos 74), asi como con los aspectos
referidos a la icacid

NO APLICA

El apoderado podrd ser una persona natural o juridica, pero en todo caso deberd tener
domicilio permanente, para efectos de este proceso, en la Repiblica de Colombia, y deberd
estar facultado para representar al proponente, a efectos de adelantar en su nombre de
manera especifica las si ividades: (i) Formular propuesta para el proceso de
seleccién de que tratan estos Términos de Referencia; (ii) Dar respuesta a los
requerimientos y aclaraciones que solicite la CONTRATANTE en el curso del presente
proceso; (iil) Recibir las notificaciones a que haya lugar; (iv) Suscribir el contrato en nombre
y representacion del adjudicatario.

NO APLICA

El poder que otorguen las personas naturales o juridicas extranjeras debera cumplir
igualmente con los requisitos exigidos en el Cédigo General del Proceso para la constitucién
de apoderados (articulo 74) y en caso de otorgarse en el pais del domicilio de la persona
extranjera, debera cumplir con los requisitos de icacién y legalizacion de

expedidos por la autoridad competente en el extranjero o de apostille, segin el caso.

NO APLICA

El poder aportado en caso de ser un poder general otorgado mediante escritura pablica
debera tener una vigencia de tres (3) meses. En caso de tener una vigencia superior, deberd
presentar la ratificacién del poder. Dicha ratificacién deberd haber sido expedida dentro de
los treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de
seleccién.

NO APLICA

7. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, deberd constituir a su
costa y presentar con su oferta una garantia de seriedad de la propuesta expedida por una
Compaifa de Seguros legalmente establecida y autorizada para funcionar en Colombia, a
favor de entidades particulares.

CUMPLE

Folio 46,47

Aseguradora: Seguros del Estado

N

a: 21-45-101172792

No. Certificado: 0

Con la péliza se debera anexar la certificacion del pago de la prima correspondiente.

CUMPLE

Folio 46,47

Fecha de Expedicion: La fecha de expedicion de la garantia debera ser igual o anterior a la
fecha y hora sefialada para el cierre del presente proceso.

CUMPLE

Folio 46,47

Fecha de expedicién: 03/09/2015

Amparos de la Garantia de Seriedad: La Garantia de Seriedad debera cubrir los perjuicios
derivados del i i del ofrecimi

CUMPLE

Folio 46,47

Seriedad de la oferta

Valor asegurado: La Garantia de Seriedad debera ser equivalente al 10% del valor total del
del proyecto.

CUMPLE

Folio 46,47

Valor Asegurado: $ 245.219.840.90

Vigencia: La Garantia de Seriedad debera tener una vigencia de cuatro (4) meses contados a
partir de la fecha prevista para el cierre del proceso pero en todo caso debera prorrogarse
su vigencia cuando la CONTRATANTE resuelva ampliar los plazos previstos para la

pre 6n de y/o para la 6ny 6n del contrato y/o para la
suscripcion del contrato. La prérroga debera ser por un plazo igual al de la ampliacion o
ampliaciones determinadas por la CONTRATANTE.

CUMPLE

Folio 46,47

DESDE: 22/09/2015 - HASTA: 22/01/2016

El iario es el PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO — ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA S.A. con NIT:
830.055.897-7.

CUMPLE

Folio 46,47

Tomador/Afianzado: La Garantia de Seriedad debera tomarse con el nombre del
proponente como figura en el documento de identidad.

CUMPLE

Folio 46,47

La Garantia de seriedad debe estar suscrita por la Aseguradora y el Tomador.

CUMPLE

Folio 46,47




La garantia de seriedad de la propuesta debera indicar los integrantes del consorcio o de la
unién temporal y su porcentaje de participacién.

CUMPLE

Folio 46,47

NESTOR ORLANDO MIRANDA CASTRO (50%),
CONSTRUCPIEDRA CIA LTDA (50%)

Confirmacién de la informacién con la Empresa Aseguradora que emitié la péliza.

CUMPLE

Fecha de verificacion en pagina web de la aseguradora: 25
de Septiembre de 2015.

8. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y ADMINISTRACION DEL
TERRORISMO

El pi su repl legal o su segun P , no podran
encontrarse reportados en el Sistema de Administracién del Riesgo de Lavado de Activos y
de la Financiacion del Terrorismo — SARLAFT. En consecuencia, con la presentacion de la
propuesta se entendera otorgada la autorizacién para realizar esta verificacion.

CUMPLE

9. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O SU EQUIVALENTE

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, con domicilio y/o
sucursal en Colombia, debera presentar el certificado de Registro Unico Tributario - RUT.

CUMPLE

Folio 61 63

En caso de ser el proponente persona natural o juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal
en Colombia, no aplica este requisito para la presentacion de la propuesta, pero si resulta
adjudicatario debera inscribirse en el Registro Unico Tributario (RUT) ante la Direccién de
Impuestos y Aduanas Nacionales de Colombia.

NO APLICA

10. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES
DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES

El proponente deberd acreditar a la fecha de cierre del proceso de seleccién, que se
encuentra al dia con el pago de los aportes parafiscales generados de la némina de sus
empleados de los ultimos seis (6) meses con destino a los sistemas de salud, riesgos
profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de Compensacién Familiar, Instituto
Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje.

CUMPLE

Folio 70

Afolio 70 el revisor fiscal LUZ AIDA AGUILAR PINILLA ,
manifiesta que se encuentra al dia con el pago de los
aportes parafiscales de los Gltimos seis (6) meses con
destino a los sistemas de salud, riesgos profesionales,
pensiones y aportes a las Cajas de Compensacion
Familiar, y declara bajo la gravedad de juramento que
NO se encuentra obligado a cancelar ICBF, SENA por
pagar el impuesto sobre la renta para la entidad CREE

En caso tal que NO se encuentre obligado a cancelar aportes parafiscales y de seguridad
social, por no tener personal a cargo, deberé declarar esta circunstancia bajo la gravedad de
juramento.

NO APLICA

En caso tal que NO se encuentre obligado a cancelar aportes parafiscales por pagar el
Impuesto sobre la renta para la Equidad CREE por encontrarse en los supuestos
establecidos en la Reforma Tributaria (Ley 1607 de 2012 — Decreto 1828 de 2013), debera
declarar esta circunstancia bajo la gravedad de juramento.

CUMPLE

Folio 70

Afolio 70 el revisor fiscal LUZ AIDA AGUILAR PINILLA ,
manifiesta que se encuentra al dfa con el pago de los
aportes parafiscales de los Gltimos seis (6) meses con
destino a los sistemas de salud, riesgos profesionales,
pensiones y aportes a las Cajas de Compensacién
Familiar, y declara bajo la gravedad de juramento que
NO se encuentra obligado a cancelar ICBF, SENA por
pagar el impuesto sobre la renta para la entidad CREE

En las anteriores circunstancias, las personas juridicas lo haran mediante certificacién
expedida y firmada por el revisor fiscal (cuando de acuerdo con la Ley esté obligado a
tenerlo o cuando por estatutos asi se dispuso), o por el representante legal cuando no esté
obligado a tener revisor fiscal. Si el proponente es una persona natural la acreditacién de
este pago se haré mediante declaracién juramentada.

CUMPLE

Folio 70

A folio 70 el revisor fiscal LUZ AIDA AGUILAR PINILLA ,
manifiesta que se encuentra al dia con el pago de los
aportes parafiscales de los Gltimos seis (6) meses con
destino a los sistemas de salud, riesgos profesionales,
pensiones y aportes a las Cajas de Compensacién
Familiar, y declara bajo la gravedad de juramento que
NO se encuentra obligado a cancelar ICBF, SENA por
pagar el impuesto sobre la renta para la entidad CREE

La persona natural nacional deberd ademés acreditar el cumplimiento de esta obligacién
con la planilla o comprobante de pago de los aportes a la seguridad social y aportes
parafiscales como minimo del mes inmediatamente anterior a la fecha prevista para el
cierre de la presente convocatoria.

NO APLICA

11. ABONO A LA OFERTA

En virtud de lo previsto en el articulo 20 de la Ley 842 de 2003, si el proponente persona
natural nacional o extranjera sin domicilio en Colombia no posee titulo de las ramas de la
ingenierfa afin con el objeto del contrato a ejecutar, la propuesta deberd ser avalada por un
Ingeniero Civil o Ingeniero Sanitario, para lo cual deberd adjuntar copia de su matricula
profesional y copia del certificado de vigencia de matricula profesional expedido por el
COPNIA dentro de los seis (6) meses anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de
seleccién.

CUMPLE

Folio 11,12y 13

12. CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL

La persona juridica nacional o extranjera con domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
allegar certificacién expedida por el Revisor Fiscal en el que conste si se trata de una
sociedad anénima abierta o cerrada. Este requisito solo seré exigible para las sociedades
anénimas.

NO APLICA

La persona juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera acreditar este
requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento equivalente
aportado se entenderé prestado bajo la gravedad de juramento, situacién que se entendera
prestado con la presentacin de la propuesta.

NO APLICA

13. PROPONENTES PLURALES. (Diligenciar sélo en caso de Consorcios y Uniones
Temporales)

Deberé presentar el documento de constitucién del consorcio o unién temporal, en el cual
constara por lo menos:

a. Nombre y domicilio de los c 3 i de la cédula de ia o
cédula de extranjeria, o pasaporte del proponente, de cada uno de los integrantes de la
estructura plural y de su representante legal, segtin corresponda de acuerdo con la
normatividad vigente. La contrasefia expedida por la Registradurfa Nacional del Servicio Civil
se tendra como documento vélido en defecto de la cédula de ciudadania y cédula de
extranjeria.

CUMPLE

Folio 36 a 38

b. El objeto del consorcio o unién temporal, el cual debera ser el mismo del objeto a
contratar.

CUMPLE

Folio 36

c. La designacién de un representante que deberd estar facultado para actuar en nombre y
representacion del consorcio o unién temporal; igualmente, debera designarse un suplente
que lo remplace en los casos de ausencia temporal o definitiva.

CUMPLE

Folio 37

d. Las personas juridicas extranjeras que participen en consorcio o unién temporal podrén
constituir un solo apoderado comtn y, en tal caso, bastara para todos los efectos la
presentacion del poder comun otorgado por todos los integrantes, con los requisitos de
autenticacién, consularizacién y/o apostille y traduccion exigidos en el Cdigo de Comercio
de Colombia, ademas de los sefialados en estos Términos de Referencia. El poder a que se
refiere este parrafo podré otorgarse en el mismo acto de constitucién del Consorcio o Unién
Temporal.

NO APLICA

e. La manifestacion expresa de que quienes integran el consorcio o unién temporal
responderdn solidariamente por el cumplimiento de todas y cada una de las obligaciones
derivadas de la oferta y del contrato.

CUMPLE

Folio 37




f. Sefialar los términos y extension de la participacion de cada uno de ellos en la propuesta y
la ejecucion del contrato. En caso de ser necesario ser modificados una vez se haya suscrito CUMPLE Folio 36
el contrato, requerira autorizacion escrita de la CONTRATANTE.

NESTOR ORLANDO MIRANDA CASTRO (50%),
CONSTRUCPIEDRA CIA LTDA (50%)

g. El documento en el que se exprese la voluntad de presentar la oferta en consorcio o
unién temporal debera ir acompafiado de los documentos que acrediten que quienes lo

on tenian la repr i6n y capacidad necesarias (certificados de existencia y
representacion legal expedidos por la Camara de Comercio, actas de Junta Directiva y
poderes. Si el legal tiene limitaciones para c o contratar a CUMPLE Folio 23 a 27

nombre de la persona juridica, deberd presentar copia del acta de la Junta de Socios o Junta
Directiva o, en su defecto, certificado del secretario de la Junta, segin el caso, en el que
conste que el representante legal est4 facultado para presentar la propuesta y celebrar el
contrato en el evento de ser seleccionado).

h. La indicacién del domicilio de cada uno de los i CUMPLE Folio 36

i. La indicacién del domicilio de la figura asociativa. CUMPLE Folio 37

Los integrantes del proponente plural sea persona natural nacional o extranjera, o juridica
nacional o extranjera, deberan dar estricto cumplimiento a cada uno de los requisitos CcUMPLE
sefalados.

14. NO PODRAN PRESENTAR PROPUESTA.

Quienes se encuentren incursos en las causales de inhabilidad e incompatibilidad sefialadas
en la Constitucién y en Ley, en cumplimiento de lo establecido en los articulos 13 y 15 de la

Ley 1150 de 2007.
Esta situacién se entenderd verificada con el aporte de la certificacion de la Procuraduria CUMPLE Folio 7
General de la Nacion y la suscripcion de la carta de i6n de la

NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen el numeral 7 de la Carta de
Presentacién.

15. CONFLICTO DE INTERES.

No podran presentar propuesta quienes incurran en los casos de conflicto de interés
establecidos en los términos de referencia. Esta situacion se entendera verificada con la

de la carta de i6n de la propuesta. CUMPLE Folio 7
NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen el numeral 7 de la Carta de
Presentaci6n.

16. ANTECEDENTES JUDICIALES.

Entre otros, se rechazard la propuesta cuando el proponente o alguno de sus miembros
tenga antecedentes judiciales.

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia superior a 30 dias,
consultar y dejar constancia)

No se registran antecedentes penales, verificacion
CUMPLE realizada el dia 25 de septiembre en la pagina de la
policia nacional.

CAUSALES DE RECHAZO DE NATURALEZA JURICA.

estd

todos los campos deben estar

o 7 EESTA INCURSO? (SI-NO) OBSERVACIONES.
diligenciados con NO)
1.3. i dentro del plazo establecido para subsanar la ausencia o falta de requisitos no lo NO
hiciere.
1.4. Cuando la se presente B o en lugar distinto al indicado en NO

los Términos de Referencia.

1.7. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o Unién Temporal, se encuentre incurso en las causales de inhabilidades o NO
incompatibilidad establecidas por la Constitucién v la Ley.

1.8. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o Unién Temporal se encuentre incurso en alguna prohibicién para presentar NO
propuesta de las establecidas en los presentes Términos de Referencia.

1.9. Cuando la propuesta presente enmiendas, tachaduras o entrelineados, que impida la
seleccion objetiva.

NO

1.11. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio, Unién Temporal o sus representes se encuentre reportado en el Boletin de NO
responsables fiscales, expedido por la Contraloria General de la Republica.

1.12. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o Unién Temporal sus representes se encuentre reportando en el Boletin NO
expedido por la Procuraduria General de la Naci6n.

1.13. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del

consorcio Unién Temporal o sus representes tenga antecedentes judiciales. no
1.14. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del

consorcio Unién Temporal o sus representes estén reportados en el Sistema de NO
Administracién del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiaciéon del Terrorismo —

SARLAFT.

1.15. En los demds casos establecidos en los Términos de Referencia y en la Ley. NO
1.17. No cumplir el proponente con los requisitos habilitantes establecidos en los términos NO
de referencia.

1.19. Cuando el proponente dentro del plazo otorgado para subsanar las falencias

encontradas con respecto a un profesional habilitante propuesto y NO calificable no lo NO

hiciere.

1.21. Cuando el documento de constitucion del oferente plural no presente con la oferta o
cuando habiéndose presentado no cuenta con el lleno de los requerimientos establecidos NO
en los Términos de Referencia.

1.22. Cuando el oferente no reune la totalidad de los requerimientos establecidos en los
términos de referencia.

NO

1.23. Cuando el proponente no allegue los documentos requeridos dentro del término
otorgado por el evaluador.

NO

L del legal: Si el repi legal de la sociedad tiene
restricciones para contratar y obligarse en nombre de la misma, debera acreditar la
autorizacién mediante la cual el rgano competente lo faculta para presentar la propuesta y
celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado. Dicha autorizacién debe haber sido NO
otorgada previamente al cierre del presente proceso de seleccion. La ausencia definitiva de
autorizacion suficiente o el no aporte de dicho documento, determinard la falta de
capacidad juridica para presentar la propuesta, y por tanto se procedera a su rechazo.

CONCEPTO.

Tras la verificacién de los p para acreditar el iento de los requisitos habili de caracter juridico del Proponente #1 CONSORCIO OPTIMIZACION RELLENO SANITARIO . se concluye que el mismo estd HABILITADO JURIDICAMENTE,
por las siguientes razones:




La persona natural nacional, o extranjera con domicilio en Colombia, y la persona juridica,
deberan acreditar su inscripcion en el registro mercantil que para tal efecto lleve la Camara
de Comercio correspondiente.

(NOTA: En caso de personas juridicas la inscripcion al Registro Mercantil se puede
consultar en el Certificado de Existencia y Representacién Legal)

CUMPLE

Folio 8

Matricula Persona Natural No. 01100858, Renovada el 8
de Abril de 2015

Este requisito no serd exigible para las personas naturales nacionales o extranjeras con
domicilio en Colombia que ejerzan una profesién liberal, por expresa disposicién de Cédigo
de Comercio.

La persona natural extranjera sin domicilio en Colombia, deberd acreditar este requisito con
el documento equivalente en su pais de origen. El documento equivalente aportado se
entendera prestado bajo la gravedad de juramento, situacién que se entiende con la
presentacion de la propuesta.

El proponente persona juridica nacional, juridica extranjera con sucursal y/o domicilio en
Colombia, debera acreditar su existencia y i6n legal, mediante
expedido por la Cdmara de Comercio correspondiente en el cual se verificard:

NO APLICA

NO APLICA|

Fecha de expedici6n del certificado de existencia y representacion legal: No podrd ser
mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha prevista para el cierre del plazo del
presente proceso.

NO APLICA|

Objeto social: Debera contemplar las actividades que guarden relacion con el objeto a
contratar.

NO APLICA

del legal: Las de quien ejerce la representacion legal
deberan habilitarlo para la suscripcion del contrato que se derive del presente proceso de
seleccion, asi como para comprometer a la sociedad.

NO APLICA

Domi : Que la persona juridica cuenta con sucursal domiciliada y debidamente registrada
en Colombia.

NO APLICA|

'Término de constitucion: Que la persona juridica tenga como minimo un (1) afio de
constitucién con antelacion a la fecha de cierre de la presente convocatoria.

NO APLICA|

Término de duracién: Que el término de duracién sea igual al plazo de ejecucion del
contrato y cinco (5) afios mas.

NO APLICA:

del legal: Si el legal de la sociedad tiene
restricciones para contratar y obligarse en nombre de la misma, debera acreditar la
autorizacién mediante la cual el 6rgano competente lo faculta para presentar la propuesta y
celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado. Dicha autorizacién debe haber sido
otorgada previamente al cierre del presente proceso de seleccién. La ausencia definitiva de
autorizacion suficiente o el no aporte de dicho documento, determinara la falta de
juridica para presentar la propuesta, y por tanto se procederd a su rechazo.

NO APLICA|

El nombramiento del revisor fiscal segin corresponda.

NO APLICA|

La persona juridica extranjera sin sucursal y/o domicilio en Colombia, deberd acreditar este
requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento equivalente
aportado se entenderd prestado bajo la gravedad de juramento, situacién que se entenders
prestado con la presentacion de la propuesta.

En caso de persona natural, debera allegar copia de la cédula de ciudadania ampliada a
150%.

NO APLICA|

CUMPLE

Folio 5

GUSTAVO HERNAN VELANDIA POVEDA C.C. No.
17.101.950

En caso de persona juridica, debera allegar copia de la cédula de ciudadania del
representante legal ampliada al 150%.

NO APLICA

La persona natural extranjera con domicilio en Colombia y persona juridica extranjera con
establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, debera allegar copia de la cédula de
extranjeria o permiso de residencia del proponente persona natural o del representante
legal de la persona juridica o administrador de la sucursal. En uno u otro caso, la copia del
documento deberd estar ampliada a 150%.

NO APLICA

La persona natural extranjera sin domicilio en Colombia y persona juridica extranjera sin
establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, debera allegar copia del pasaporte del
proponente persona natural o del representante legal de la persona juridica. En uno u otro
caso, la copia del documento debera estar ampliada a 150%.

Presentar el Certificado de Responsabilidad Fiscal emitido por la Contraloria General de la
Republica, del proponente en caso de persona natural y del proponente y del representante
legal en caso de personas juridicas, en el cual se indique que no se encuentra reportado.
NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta a la requerida,
consultar y dejar constancia!

NO APLICA

CUMPLE

Folio 30

No se como fiscal

Dicho certificado debera haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias calendario
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccién. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al to de la verificaci los
correspondientes.

CUMPLE

Folio 30

Certificado expedido el 01 de Septiembre de 2015




La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
igualmente presentar la certificacion de que trata el inciso anterior, en el cual conste que no
se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada deberd acreditar dicho requisito
con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este requisito o la autoridad
no esté ida, para lo cual el asi lo debera i bajo la gravedad de
juramento. Lo anterior, sin perjuicio que la CONTRATANTE al momento de la verificacién
consulte los antecedentes correspondientes en la pagina web de la Contraloria General de
la Repiiblica.

NO APLICA

5. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

Presentar el Certificado de Antecedentes Disciplinarios emitido por la Procuraduria General
de la Naci6n, del proponente en caso de persona natural y del proponente y del
representante legal en caso de persona juridica, en el cual se indique que no se encuentra
reportado.

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta a la requerida,
consultary dejar constancia)

CUMPLE

Folio 31

No presenta antecedentes discipplinarios

Dicho certificado deberd haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias calendario
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccién. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la ificacio alos
correspondientes.

CUMPLE

Folio 31

Certificado expedido el dia 01 de septiembre de 2015

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
igualmente presentar la certificacion de que trata el inciso anterior, en el cual conste que no
se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada debera acreditar dicho requisito
con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este requisito o la autoridad
no esté ida, para lo cual el prop asi lo debera mani bajo la gravedad de
juramento. Lo anterior, sin perjuicio que la CONTRATANTE al momento de la verificacién
consulte los antecedentes correspondientes en la pagina web de la Contraloria General de
la Republica.

NO APLICA

6. APODERADOS

El proponente podrd presentar dir oatravés de evento
en el cual deberé anexar el poder otorgado en legal y debida forma, en el que se confiera al
apoderado, de manera clara y expresa, facultades amplias y suficientes para actuar, obligar
y responsabilizar al proponente en el tramite del presente proceso y en la suscripcion del
contrato.

NO APLICA

El poder otorgado debera cumplir con los requisitos exigidos en el Codigo General del
Proceso para la constitucién de apoderados (articulos 74), asi como con los aspectos
referidos a la autenticacién.

NO APLICA

El apoderado podra ser una persona natural o juridica, pero en todo caso debera tener
domicilio permanente, para efectos de este proceso, en la Republica de Colombia, y deberd
estar facultado para representar al proponente, a efectos de adelantar en su nombre de
manera especifica las sigui ividades: (i) Formular propuesta para el proceso de
seleccién de que tratan estos Términos de Referencia; (ii) Dar respuesta a los
requerimientos y aclaraciones que solicite la CONTRATANTE en el curso del presente
proceso; (iii) Recibir las notificaciones a que haya lugar; (iv) Suscribir el contrato en nombre
y representacion del adjudicatario.

NO APLICA

€l poder que otorguen las personas naturales o juridicas extranjeras debera cumplir
igualmente con los requisitos exigidos en el Cédigo General del Proceso para la constitucién
de apoderados (articulo 74) y en caso de otorgarse en el pais del domicilio de la persona
extranjera, debera cumplir con los requisitos de icacién y legalizacién de

expedidos por la autoridad competente en el extranjero o de apostille, segin el caso.

NO APLICA

€l poder aportado en caso de ser un poder general otorgado mediante escritura pablica

deberd tener una vigencia de tres (3) meses. En caso de tener una vigencia superior, deberd
presentar la ratificacién del poder. Dicha ratificacion deberd haber sido expedida dentro de
los treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de
eleccion.

NO APLICA

7. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, debera constituir a su
costa y presentar con su oferta una garantfa de seriedad de la propuesta expedida por una
Compaiiia de Seguros legalmente establecida y autorizada para funcionar en Colombia, a
favor de entidades particulares.

CUMPLE

Folio 32

Aseguradora: Seguros del Estado

No. Péli

21-45-101173898

No. Certificado: 0

Con la pdliza se deberé anexar la certificacién del pago de la prima correspondiente.

CUMPLE

Folio 32

Fecha de Expedicion: La fecha de expedicion de la garantia debera ser igual o anterior a la
fecha y hora sefialada para el cierre del presente proceso.

CUMPLE

Folio 32

Fecha de expedicién: 16/09/2015

Amparos de la Garantia de Seriedad: La Garantia de Seriedad debera cubrir los perjuicios
derivados del incumplimiento del ofrecimiento.

CUMPLE

Folio 32

Seriedad de la oferta

Valor asegurado: La Garantia de Seriedad deberd ser equivalente al 10% del valor total del
presupuesto del proyecto.

CUMPLE

Folio 32

Valor Asegurado: $ 245.219.840.90

Vigencia: La Garantia de Seriedad deber tener una vigencia de cuatro (4) meses contados a
partir de la fecha prevista para el cierre del proceso pero en todo caso deberd prorrogarse
su vigencia cuando la CONTRATANTE resuelva ampliar los plazos previstos para la

de prop y/o para la i6n y adjudicacion del contrato y/o para la
suscripcion del contrato. La prérroga debera ser por un plazo igual al de la ampliacién o
ampliaciones determinadas por la CONTRATANTE.

CUMPLE

Folio 32

DESDE: 22/09/2015 - HASTA: 31/01/2016

El iciario es el PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO — ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA S.A. con NIT:
830.055.897-7.

CUMPLE

Folio 32

Tomador/Afianzado: La Garantia de Seriedad debera tomarse con el nombre del
proponente como figura en el documento de identidad.

CUMPLE

Folio 32

La Garantia de seriedad debe estar suscrita por la v el Tomador.

CUMPLE

Folio 32

La garantia de seriedad de la propuesta debera indicar los integrantes del consorcio o de la
unién temporal y su porcentaje de participacion.

NO APLICA

Confirmacién de la informacién con la Empresa Aseguradora que emitié la poliza.

CUMPLE

Fecha de verificacién en pagina web de la aseguradora: 24
de Septiembre de 2015.




8. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y ADMINISTRACION DEL
TERRORISMO

l su legal o su seglin corresponda, no podran
encontrarse reportados en el Sistema de Administracin del Riesgo de Lavado de Activos y
de la Financiacion del Terrorismo — SARLAFT. En consecuencia, con la presentacion de la
propuesta se entendera otorgada la autorizacin para realizar esta verificacion.

CUMPLE

9. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O SU EQUIVALENTE

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, con domicilio y/o
sucursal en Colombia, deberd presentar el certificado de Registro Unico Tributario - RUT.

CUMPLE

Folio 34

En caso de ser el proponente persona natural o juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal
en Colombia, no aplica este requisito para la presentacion de la propuesta, pero si resulta
adjudicatario deberd inscribirse en el Registro Unico Tributario (RUT) ante la Direccién de
Impuestos y Aduanas Nacionales de Colombia.

NO APLICA

10. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES
DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES

El proponente deberd acreditar a la fecha de cierre del proceso de seleccién, que se
encuentra al dia con el pago de los aportes parafiscales generados de la némina de sus
empleados de los ultimos seis (6) meses con destino a los sistemas de salud, riesgos
profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de Compensacién Familiar, Instituto
Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje.

CUMPLE

Folio 35

Afolio 35 manifiesta bajo la gravedad de juramento el
pago de lo aportes a seguridad social y aportes
parafiscales correspondientes a los ultimos 6 meses
calendarios exigibles a la fecha de presentacién de Ia
propuesta para el presente proceso de seleccién.

En caso tal que NO se encuentre obligado a cancelar aportes parafiscales y de seguridad
social, por no tener personal a cargo, deberé declarar esta circunstancia bajo la gravedad de
juramento.

NO APLICA

En caso tal que NO se encuentre obligado a cancelar aportes parafiscales por pagar el
Impuesto sobre la renta para la Equidad CREE por encontrarse en los supuestos
establecidos en la Reforma Tributaria (Ley 1607 de 2012 — Decreto 1828 de 2013), debera
declarar esta circunstancia bajo la gravedad de juramento.

NO APLICA

En las anteriores circunstancias, las personas juridicas lo haran mediante certificacion
expedida y firmada por el revisor fiscal (cuando de acuerdo con la Ley esté obligado a
tenerlo o cuando por estatutos asi se dispuso), o por el representante legal cuando no esté
obligado a tener revisor fiscal. Si el proponente es una persona natural la acreditacién de
este pago se hara mediante declaracién juramentada.

NO APLICA

La persona natural nacional deberd ademés acreditar el cumplimiento de esta obligacién
con la planilla o comprobante de pago de los aportes a la seguridad social y aportes
parafiscales como minimo del mes inmediatamente anterior a la fecha prevista para el
cierre de la presente convocatoria.

CUMPLE

Se requiere al proponente para que allegue planilla o
comprobante de pago de los aportes a la seguridad social
y aportes parafiscales como minimo del mes
inmediatamente anterior a la fecha prevista para el cierre
de la presente convocatoria.

SUBSANG

11. ABONO A LA OFERTA

En virtud de lo previsto en el articulo 20 de la Ley 842 de 2003, si el proponente persona

natural nacional o extranjera sin domicilio en Colombia no posee titulo de las ramas de la

ingenieria afin con el objeto del contrato a ejecutar, la propuesta debera ser avalada por un

Ingeniero Civil o Ingeniero Sanitario, para lo cual deberd adjuntar copia de su matricula

profesional y copia del certificado de vigencia de matricula profesional expedido por el

COPNIA dentro de los seis (6) meses anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de
eleccion.

NO APLICA

12. CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL

La persona juridica nacional o extranjera con domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
allegar certificacion expedida por el Revisor Fiscal en el que conste si se trata de una
sociedad anénima abierta o cerrada. Este requisito slo seré exigible para las sociedades
angnimas.

NO APLICA

La persona juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd acreditar este
requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento equivalente
aportado se entenderd prestado bajo la gravedad de juramento, situacién que se entenderd
prestado con la presentacion de la propuesta.

NO APLICA

13. PROPONENTES PLURALES. (Diligenciar sélo en caso de Consorcios y Uniones
Temporales)

Deberd presentar el documento de constitucién del consorcio o unién temporal, en el cual
constaré por lo menos:

a. Nombre y domicilio de los i fiado de la cédula de cil fa o
cédula de extranjeria, o pasaporte del proponente, de cada uno de los integrantes de la
estructura plural y de su rep legal, segtin c p de acuerdo con la
normatividad vigente. La contrasefia expedida por la Registraduria Nacional del Servicio Civil
se tendra como documento vélido en defecto de la cédula de ciudadania y cédula de
extranieria.

NO APLICA

b. El objeto del consorcio o unién temporal, el cual debera ser el mismo del objeto a
contratar.

NO APLICA

c. La designacién de un representante que deberd estar facultado para actuar en nombre y
representacin del consorcio o unién temporal; igualmente, debera designarse un suplente
que lo remplace en los casos de ausencia temporal o definitiva.

NO APLICA

d. Las personas juridicas extranjeras que participen en consorcio o unién temporal podran
constituir un solo apoderado comiin y, en tal caso, bastara para todos los efectos la
presentacién del poder comn otorgado por todos los integrantes, con los requisitos de
autenticacién, consularizacién y/o apostille y traduccién exigidos en el Codigo de Comercio
de Colombia, ademés de los sefialados en estos Términos de Referencia. El poder a que se
refiere este parrafo podrd otorgarse en el mismo acto de constitucién del Consorcio o Unién
Temporal.

NO APLICA

e. La manifestacin expresa de que quienes integran el consorcio o unién temporal
responderén solidariamente por el cumplimiento de todas y cada una de las obligaciones
derivadas de la oferta y del contrato.

NO APLICA

f. Sefialar los términos y extension de la participacion de cada uno de ellos en la propuesta y
la ejecucién del contrato. En caso de ser necesario ser modificados una vez se haya suscrito
el contrato, requerira autorizacion escrita de la CONTRATANTE.

NO APLICA

g. El documento en el que se exprese la voluntad de presentar la oferta en consorcio o
unién temporal deberd ir acompafiado de los documentos que acrediten que quienes lo

1 tenian la repr iony i necesarias (certificados de existencia y
representacion legal expedidos por la Cimara de Comercio, actas de Junta Directiva y
poderes. Si el rept legal tiene limitaciones para compi o contratar a
nombre de la persona juridica, debera presentar copia del acta de la Junta de Socios o Junta
Directiva o, en su defecto, certificado del secretario de la Junta, segun el caso, en el que
conste que el representante legal est4 facultado para presentar la propuesta y celebrar el
contrato en el evento de ser seleccionado).

NO APLICA

NO APLICA

h. La indicacién del domicilio de cada uno de los integrantes.




i. La indicacion del domicilio de la figura asociativa. NO APLICA

Los integrantes del proponente plural sea persona natural nacional o extranjera, o juridica
nacional o extranjera, deberdn dar estricto cumplimiento a cada uno de los requisitos NO APLICA
sefalados.

14. NO PODRAN PRESENTAR PROPUESTA.

Quienes se encuentren incursos en las causales de inhabilidad e incompatibilidad sefialadas
en la Constitucién y en Ley, en cumplimiento de lo establecido en los articulos 13 y 15 de la
Ley 1150 de 2007.

Esta situacion se entender verificada con el aporte de la certificacién de la Procuraduria CUMPLE Folio 8

General de la Nacion y la suscripcion de la carta de i6n de la

NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen el numeral 7 de la Carta de
Presentacién.

15. CONFLICTO DE INTERES.

No podran presentar propuesta quienes incurran en los casos de conflicto de interés
establecidos en los términos de referencia. Esta situacion se entendera verificada con la

de la carta de i6n de la propuesta. CUMPLE Folio 8
NOTA: Verificar que los proponentes no modifiguen el numeral 7 de la Carta de
Presentaci6n.

16. ANTECEDENTES JUDICIALES.

Entre otros, se rechazard la propuesta cuando el proponente o alguno de sus miembros
tenga antecedentes judiciales.

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia superior a 30 dias,
consultar y dejar constancia)

No se registran antecedentes penales, verificacion
CUMPLE realizada el dia 25 de septiembre en la pagina de la
policia nacional.

CAUSALES DE RECHAZO DE NATURALEZA JURICA.

(si el prop: estd habilitado juridi todos los campos deben estar 4ESTA INCURSO? (SNO) OBSERVACIONES.
diligenciados con NO)

1.3. Si dentro del plazo establecido para subsanar la ausencia o falta de requisitos no lo NO

hiciere.

1.4. Cuando la se presente 4 o en lugar distinto al indicado en NO

los Términos de Referencia.

1.7. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o Unién Temporal, se encuentre incurso en las causales de inhabilidades o NO
incompatibilidad establecidas por la Constitucién v la Ley.

1.8. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o Unién Temporal se encuentre incurso en alguna prohibicién para presentar NO
propuesta de las establecidas en los presentes Términos de Referencia.

1.9. Cuando la propuesta presente enmiendas, tachaduras o entrelineados, que impida la NO
seleccién objetiva.

1.11. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio, Unién Temporal o sus representes se encuentre reportado en el Boletin de NO
responsables fiscales, expedido por la Contralora General de la Republica.

1.12. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o Unién Temporal sus representes se encuentre reportando en el Boletin NO
expedido por la Procuraduria General de la Nacion.

1.13. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del NO
consorcio Unién Temporal o sus representes tenga antecedentes judiciales.

1.14. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del

consorcio Unién Temporal o sus representes estén reportados en el Sistema de NO
Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacién del Terrorismo —

SARLAFT.

1.15. En los demds casos establecidos en los Términos de Referencia y en la Ley. NO
1.17. No cumplir el proponente con los requisitos habilitantes establecidos en los términos NO
de referencia.

1.19. Cuando el proponente dentro del plazo otorgado para subsanar las falencias

encontradas con respecto a un profesional habilitante propuesto y NO calificable no lo NO

hiciere.

1.21. Cuando el documento de constitucion del oferente plural no presente con la oferta o
cuando habiéndose presentado no cuenta con el lleno de los requerimientos establecidos NO
en los Términos de Referencia.

1.22. Cuando el oferente no retine la totalidad de los requerimientos establecidos en los
términos de referencia.

NO

1.23. Cuando el prop no allegue los requeridos dentro del término
otorgado por el evaluador.

NO

Limitaciones del legal: Si el rep legal de la sociedad tiene
restricciones para contratar y obligarse en nombre de la misma, deberd acreditar la
autorizacién mediante la cual el érgano competente lo faculta para presentar la propuesta y
celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado. Dicha autorizacién debe haber sido NO
otorgada previamente al cierre del presente proceso de seleccién. La ausencia definitiva de
autorizacién suficiente o el no aporte de dicho documento, determinaré la falta de
capacidad juridica para presentar la propuesta, y por tanto se proceder a su rechazo.

CONCEPTO.

Tras la verificacion de los p para acreditar el jento de los requisitos habili de caracter juridico del Proponente #2 GUSTAVO H. VELANDIA POVEDA  se concluye que el mismo estd HABILITADO JURIDICAMENTE, por las siguientes
razones:




PROGRAMA AGUAS PARA LA PROSPERIDAD.

INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO.

CONVOCATORIA N° PAF-ATF-0-157-2015.

- /-
Findeter <

OBJETO: : “CONTRATAR LA EJECUCION DE LA OBRAS DE OPTIMIZACION Y AMPLIACION DEL RELLENO SANITARIO REGIONAL EL CUCHARO DEL MUNICIPIO DEL SAN GIL, DEPARTAMENTO DE SANTANDER”

No. INTERNO DEL PROPONENTE: 3
NOMBRE DEL PROPONENTE: UNION TEMPORAL UT EL CUCHARO

INTEGRADO POR : SEVICIVIL LTDA (50%), DISCON LTDA (40%), MINIG Y ENVIRONMENT SAS (10%)

REPRESENTANTE LEGAL: JAVIER SANCHEZ GOMEZ

VERIFICACION i
INIOAL FoLIo REQUERIMIENTO SUBSANACION OBSERVACIONES
1. REGISTRO MERCANTIL
La persona natural nacional, o extranjera con domicilio en Colombia, y la persona juridica,
deberan acreditar su inscripcién en el registro mercantil que para tal efecto lleve la Camara SEVICIVIL LTDA: Matricula No. 00021568 DISCON LTDA
de Comercio correspondiente. CUMPLE Folio 17 27 :Matricula No.00011471 , MINIG Y ENVIRONMENT SAS:
(NOTA: En caso de personas juridicas la inscripcién al Registro Mercantil se puede Matricula No. 02148758
consultar en el Certificado de Existencia y Representacion Legal)
Este requisito no sera exigible para las personas naturales nacionales o extranjeras con
domicilio en Colombia que ejerzan una profesién liberal, por expresa disposicion de Cédigo |~ NO APLICA
de Comercio.
La persona natural extranjera sin domicilio en Colombia, debera acreditar este requisito con
el documento equivalente en su pais de origen. El documento equivalente aportado se NO APLICA
entenders prestado bajo la gravedad de juramento, situacién que se entiende con la
pre i6n de la
2. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL
El proponente persona juridica nacional, juridica extranjera con sucursal y/o domicilio en
Colombia, debers acreditar su existencia y representacion legal, mediante certificado CUMPLE Folio 17 27
expedido por la C4mara de Comercio correspondiente en el cual se verificars:
) " _— 5 ) SEVICIVIL LTDA: Certificado expedido el 18 de
Fecha de expedicion del certificado de existencia y representacién legal: No podrd ser . o )
! ) ) " ° ; ) septiembre de 2015, DISCON LTDA :Certificado expedido
mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha prevista para el cierre del plazo del |~ CUMPLE Folio 17 27 )
: el 16 de septiembre de 2015, MINIG Y ENVIRONMENT
resente proceso.
N P SAS: Certificado expedido el 18 de septiembre de 2015
Objeto social: Deberd contemplar las actividades que guarden relacién con el objeto a COMPLE rolio 17227
contratar.
SEVICIVIL LTDA: Se requiere al t
o B € requiere al proponente para que DISCON LTDA: Se allega documento de junta de socios
del legal: Las de quien ejerce la representacion legal allegue documento en el cual se aclare la limitacién BC-501 on ol ol s oo A
) -501, en el cual se le autoriza al representante legal
deberan habilitarlo para la suscripcion del contrato que se derive del presente proceso de CUMPLE Folio17a27  |establecida en las funciones del representante legal, SUBSANG - prese N
i : para conformar la unién temporal, suscribir contrato por
seleccién, asf como para comprometer a la sociedad. respecto a los contratos que no estan reservados a la ' _
! ° Ia cuantia determinada en el presente proceso.
junta de socios.,
Domicilio: Que la personajuridica cuenta con sucursal domiciliada y debidamente registrada| 0o o folio 17227 SEVICIVIL LTDA: Barrancabermeja, DISCON LTDA: Tunja
olio 17
en Colombia. , MINIG Y ENVIRONMENT SAS: Bogota
Término de constitucidn: Que | ridica t - (1) afo d SEVICIVIL LTDA: 28 de octubre de 1991, DISCON LTDA:
érmino de constitucién: Que la persona juridica tenga como minimo un (1) afio de
ino ¢ h P! I B X CUMPLE Folio 17227 2 de abril de 1987, MINIG Y ENVIRONMENT SAS: 7 de
constitucién con antelacién a la fecha de cierre de la presente convocatoria.
octubre de 2011
- » . . _— SEVICIVIL LTDA: 27 de octubre de 2061, DISCON LTDA:
Término de duracién: Que el término de duracién sea igual al plazo de ejecucion del ) ;
) FQuee CUMPLE Folio 17 a 27 31 de diciembre de 2040, MINIG Y ENVIRONMENT SAS:
contrato y cinco (5) afios mas. -
Indefinido
Limitaciones del repi legal: i el rep legal de la sociedad tiene
restricciones para contratar y obligarse en nombre de la misma, debera acreditar la )
P ) DISCON LTDA: Se allega documento de junta de socios
autorizacion mediante la cual el 6rgano competente lo faculta para presentar la propuesta y )
° : @ pre ) DC-501, en el cual se le autoriza al representante legal
celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado. Dicha autorizacién debe haber sido CUMPLE Folio 17 a 27 " .
) ) . . - para conformar la unién temporal, suscribir contrato por
otorgada previamente al cierre del presente proceso de seleccién. La ausencia definitiva de :
aca b ) ) 22 Ia cuantia determinada en el presente proceso.
autorizacién suficiente o el no aporte de dicho documento, determinara la falta de
capacidad juridica para presentar la propuesta, y por tanto se procederd a su rechazo.
SEVICIVIL LTDA: Quesada Mora Alba Liliana, DISCON
El nombramiento del revisor fiscal segun corresponda. CUMPLE Folio 17 a 27 LTDA: Guatibonza Cely Guillemro Emiro , MINIG Y
ENVIRONMENT SAS: No registra
La persona juridica extranjera sin sucursal y/o domicilio en Colombia, debera acreditar este
requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento equivalente NO APLICA
aportado se entenderd prestado bajo la gravedad de juramento, situacién que se entendera
prestado con la presentacién de la propuesta.
3. CEDULA DE CIUDADANIA
En caso de persona natural, deberd allegar copia de la cédula de ciudadanfa ampliada a NO APLICA
150%.
SEVICIVIL LTDA: Representante legal: TRUJILLO NINO
n caso de persona juridica, deber allegar copia de la cédula de ciudadania del JORGE C.C. No. 13.893.413, DISCON LTDA: JAVIER
ica, i u
P ) gar cop CUMPLE Folio 29,3031 SANCHEZ GOMEZ C.C. No. 13.821.153 , MINIG Y
representante legal ampliada al 150%.
ENVIRONMENT SAS: GIRALDO LIZARRALDE C.C. No.
93.436.132
La persona natural extranjera con domicilio en Colombia y persona juridica extranjera con
establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, debera allegar copia de la cédula de
extranjerfa o permiso de residencia del proponente persona natural o del representante NO APLICA
legal de la persona juridica o administrador de la sucursal. En uno u otro caso, la copia del
documento deberd estar ampliada a 150%.
La persona natural extranjera sin domicilio en Colombia y persona juridica extranjera sin
establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, deberé allegar copia del pasaporte del | 0 \o)\ 1
proponente persona natural o del representante legal de la persona juridica. En uno u otro
caso, la copia del documento debera estar ampliada a 150%
4. CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA




Presentar el Certificado de Responsabilidad Fiscal emitido por la Contraloria General de la
Republica, del proponente en caso de persona natural y del proponente y del representante
legal en caso de personas juridicas, en el cual se indique que no se encuentra reportado.
NOTA: (En caso de no o haberse aportado con vigencia distinta a la requerida,
consultar y dejar constancia!

CUMPLE

Folios 38,39,40

No se encuentra reportado como responsable fiscal.

Dicho certificado deberd haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias calendario
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccién. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacié 4 los
correspondientes.

CUMPLE

Folios 38,39,40

Certificado expedido el 18 de Septiembre de 2015

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
igualmente presentar la certificacion de que trata el inciso anterior, en el cual conste que no
se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada debera acreditar dicho requisito
con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este requisito o la autoridad
no esté ida, para lo cual el prop asi lo debera mani bajo la gravedad de

juramento. Lo anterior, sin perjuicio que la CONTRATANTE al momento de la verificacién
consulte los antecedentes correspondientes en la pagina web de la Contraloria General de
Ia Republica.

NO APLICA

5. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

Presentar el Certificado de Antecedentes Disciplinarios emitido por la Procuraduria General
de la Nacién, del proponente en caso de persona natural y del proponente y del
representante legal en caso de persona juridica, en el cual se indique que no se encuentra
reportado.

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta a la requerida,
consultar y dejar constancia)

CUMPLE

Folio 42 a 47

No presentan antecedentes disciplinarios.

Dicho certificado deberd haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias calendario
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccién. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacié i los
correspondientes.

CUMPLE

Folio 42 a 47

Certificado expedido el dia 18 de septiembre de 2015

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd
igualmente presentar la certificacién de que trata el inciso anterior, en el cual conste que no
se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada deberd acreditar dicho requisito
con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este requisito o la autoridad
no esté ida, para lo cual el asi lo deberd mani bajo la gravedad de

juramento. Lo anterior, sin perjuicio que la CONTRATANTE al momento de la verificacién
consulte los antecedentes correspondientes en la pagina web de la Contraloria General de
la Republica.

NO APLICA

6. APODERADOS

El proponente podra presentar prop: dir o través de evento
en el cual deberd anexar el poder otorgado en legal y debida forma, en el que se confiera al
apoderado, de manera clara y expresa, facultades amplias y suficientes para actuar, obligar
y responsabilizar al proponente en el tramite del presente proceso y en la suscripcién del
contrato.

NO APLICA

El poder otorgado deberd cumplir con los requisitos exigidos en el Codigo General del
Proceso para la constitucién de apoderados (articulos 74), asi como con los aspectos
referidos a la i6

NO APLICA

El apoderado podrd ser una persona natural o juridica, pero en todo caso deberd tener
domicilio permanente, para efectos de este proceso, en la Repiblica de Colombia, y deberd
estar facultado para representar al proponente, a efectos de adelantar en su nombre de
manera especifica las si ividades: (i) Formular propuesta para el proceso de
seleccién de que tratan estos Términos de Referencia; (ii) Dar respuesta a los
requerimientos y aclaraciones que solicite la CONTRATANTE en el curso del presente
proceso; (iil) Recibir las notificaciones a que haya lugar; (iv) Suscribir el contrato en nombre
y representacion del adjudicatario.

NO APLICA

El poder que otorguen las personas naturales o juridicas extranjeras debera cumplir
igualmente con los requisitos exigidos en el Cédigo General del Proceso para la constitucién
de apoderados (articulo 74) y en caso de otorgarse en el pais del domicilio de la persona
extranjera, debera cumplir con los requisitos de icacién y legalizacion de

expedidos por la autoridad competente en el extranjero o de apostille, segin el caso.

NO APLICA

El poder aportado en caso de ser un poder general otorgado mediante escritura pablica
debera tener una vigencia de tres (3) meses. En caso de tener una vigencia superior, deberd
presentar la ratificacién del poder. Dicha ratificacién deberd haber sido expedida dentro de
los treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de
seleccién.

NO APLICA

7. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, debera constituir a su
costa y presentar con su oferta una garantia de seriedad de la propuesta expedida por una
Compaiifa de Seguros legalmente establecida y autorizada para funcionar en Colombia, a
favor de entidades particulares.

CUMPLE

Folio49a 53

‘Aseguradora: Seguros del Estado
No. Péliza: 96-45-101049595

No. Certificado: 0

Con la péliza se debera anexar la certificacion del pago de la prima correspondiente.

CUMPLE

Folio 49 a 53

Fecha de Expedicion: La fecha de expedicion de la garantia debera ser igual o anterior a la
fecha y hora sefialada para el cierre del presente proceso.

CUMPLE

Folio 46,47

Fecha de expedicién: 18/09/2015

Amparos de la Garantia de Seriedad: La Garantia de Seriedad debera cubrir los perjuicios
derivados del i i del ofrecimi

CUMPLE

Folio 46,47

Seriedad de la oferta

Valor asegurado: La Garantia de Seriedad debera ser equivalente al 10% del valor total del
del proyecto.

CUMPLE

Folio 46,47

Valor Asegurado: $ 245.219.840.90

Vigencia: La Garantia de Seriedad debera tener una vigencia de cuatro (4) meses contados a
partir de la fecha prevista para el cierre del proceso pero en todo caso debera prorrogarse
su vigencia cuando la CONTRATANTE resuelva ampliar los plazos previstos para la

pre 6n de y/o para la 6ny 6n del contrato y/o para la

suscripcién del contrato. La prérroga deberd ser por un plazo igual al de la ampliacién o
ampliaciones determinadas por la CONTRATANTE.

CUMPLE

Folio 46,47

DESDE: 22/09/2015 - HASTA: 06/02/2016




El iciario es el PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO — ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA S.A. con NIT:
830.055.897-7.

CUMPLE

Folio 46,47

Tomador/Afianzado: La Garantia de Seriedad debera tomarse con el nombre del
proponente como figura en el documento de identidad.

CUMPLE

Folio 46,47

La Garantia de seriedad debe estar suscrita por la Aseguradora y el Tomador.

CUMPLE

Folio 46,47

La garantia de seriedad de la propuesta debera indicar los integrantes del consorcio o de la
unién temporal y su porcentaje de participacién.

CUMPLE

Folio 46,47

SEVICIVIL LTDA (50%), DISCON LTDA (40%), MINIG Y
ENVIRONMENT SAS (10%)

Confirmacién de la informacién con la Empresa Aseguradora que emitié la poliza.

CUMPLE

Fecha de verificacion en pagina web de la 25

de Septiembre de 201!

8. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y ADMINISTRACION DEL
TERRORISMO

l su legal o su seglin corresponda, no podran
encontrarse reportados en el Sistema de Administracin del Riesgo de Lavado de Activos y
de la Financiacion del Terrorismo — SARLAFT. En consecuencia, con la presentacion de la
propuesta se entendera otorgada la autorizacin para realizar esta verificacion.

CUMPLE

9. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O SU EQUIVALENTE

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, con domicilio y/o
sucursal en Colombia, deberd presentar el certificado de Registro Unico Tributario - RUT.

CUMPLE

Folio 55a 57

En caso de ser el proponente persona natural o juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal
en Colombia, no aplica este requisito para la presentacién de la propuesta, pero si resulta
adjudicatario deberd inscribirse en el Registro Unico Tributario (RUT) ante la Direccién de
Impuestos y Aduanas Nacionales de Colombia.

NO APLICA

10. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES
DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES

£l proponente debera acreditar a la fecha de cierre del proceso de seleccién, que se
encuentra al dia con el pago de los aportes parafiscales generados de la némina de sus
empleados de los Giltimos seis (6) meses con destino a los sistemas de salud, riesgos
profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de Compensacién Familiar, Instituto
Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje.

CUMPLE

Folio 59 a 61

SERVICIL LTDA: Se allega certificacion expedida por el
revisor fiscal ALBA LILIANA QUESADA MORA, DISCON
LTDA: Se allega certificacién expedida por el revisor
fiscal GUILLERMO GUATIBONZA CELY, MINING
&ENVIRONMENT S.A. : Se allega certificacion expedida
por el revisor fiscal GILBARDO LIZARRALDE

En caso tal que NO se encuentre obligado a cancelar aportes parafiscales y de seguridad
social, por no tener personal a cargo, deberé declarar esta circunstancia bajo la gravedad de
juramento.

NO APLICA

En caso tal que NO se encuentre obligado a cancelar aportes parafiscales por pagar el
Impuesto sobre la renta para la Equidad CREE por encontrarse en los supuestos
establecidos en la Reforma Tributaria (Ley 1607 de 2012 — Decreto 1828 de 2013), debera
declarar esta circunstancia bajo la gravedad de juramento.

NO APLICA

En las anteriores circunstancias, las personas juridicas lo haran mediante certificacion
expedida y firmada por el revisor fiscal (cuando de acuerdo con la Ley esté obligado a
tenerlo o cuando por estatutos asi se dispuso), o por el representante legal cuando no esté
obligado a tener revisor fiscal. Si el proponente es una persona natural la acreditacin de
este pago se haré mediante declaracién juramentada.

CUMPLE

Folio 59 a 61

SERVICIL LTDA: Se allega certificacién expedida por el
revisor fiscal ALBA LILIANA QUESADA MORA, DISCON
LTDA: Se allega certificacion expedida por el revisor
fiscal GUILLERMO GUATIBONZA CELY, MINING
&ENVIRONMENT S.A. : Se allega certificacién expedida
por el revisor fiscal GILBARDO LIZARRALDE

La persona natural nacional deberd ademés acreditar el cumplimiento de esta obligacién
con la planilla o comprobante de pago de los aportes a la seguridad social y aportes
parafiscales como minimo del mes inmediatamente anterior a la fecha prevista para el
cierre de la presente convocatoria.

NO APLICA

11. ABONO A LA OFERTA

En virtud de lo previsto en el articulo 20 de la Ley 842 de 2003, si el proponente persona
natural nacional o extranjera sin domicilio en Colombia no posee titulo de las ramas de la
ingenierfa afin con el objeto del contrato a ejecutar, la propuesta debera ser avalada por un
Ingeniero Civil o Ingeniero Sanitario, para lo cual deberd adjuntar copia de su matricula
profesional y copia del certificado de vigencia de matricula profesional expedido por el
COPNIA dentro de los seis (6) meses anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de

eleccion.

CUMPLE

Folio 63 a 65

12. CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL

La persona juridica nacional o extranjera con domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
allegar certificacion expedida por el Revisor Fiscal en el que conste si se trata de una
sociedad anénima abierta o cerrada. Este requisito slo seré exigible para las sociedades

CUMPLE

Folio 67

Certificacion expedida por el representante legal de
MINING & ENVIRONMENT S.A.S., en la cual certifica que
la suscripcion de las acciones se encuentran abiertas.

La persona juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd acreditar este
requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento equivalente
aportado se entenderd prestado bajo la gravedad de juramento, situacién que se entenders
prestado con la presentacion de la propuesta.

NO APLICA

13. PROPONENTES PLURALES. (Diligenciar sélo en caso de Consorcios y Uniones
Temporales)

Debera presentar el documento de constitucion del consorcio o unién temporal, en el cual
constara por lo menos:

a. Nombre y domicilio de los constituyentes, acompafiado de la cédula de ciudadania o
cédula de extranjeria, o pasaporte del proponente, de cada uno de los integrantes de la
estructura plural y de su legal, segiin p de acuerdo con la
normatividad vigente. La contrasefia expedida por la Registraduria Nacional del Servicio Civil
se tendra como documento vélido en defecto de la cédula de ciudadania y cédula de
extranjeria.

CUMPLE

Folio 10215

b. £l objeto del consorcio o unién temporal, el cual debera ser el mismo del objeto a
contratar.

CUMPLE

Folio 10215

c. La designacién de un representante que deberd estar facultado para actuar en nombre y
representacin del consorcio o unién temporal; igualmente, debera designarse un suplente
que lo remplace en los casos de ausencia temporal o definitiva.

CUMPLE

Folio 10 a 15

d. Las personas juridicas extranjeras que participen en consorcio o unién temporal podrén
constituir un solo apoderado comun y, en tal caso, bastard para todos los efectos la
presentacion del poder comin otorgado por todos los integrantes, con los requisitos de
autenticacién, consularizacién y/o apostille y traduccién exigidos en el Cdigo de Comercio
de Colombia, ademas de los sefialados en estos Términos de Referencia. El poder a que se
refiere este parrafo podré otorgarse en el mismo acto de constitucién del Consorcio o Unién
Temporal.

NO APLICA




e. La manifestacion expresa de que quienes integran el consorcio o unién temporal
responderdn solidariamente por el cumplimiento de todas y cada una de las obligaciones
derivadas de la oferta y del contrato.

CUMPLE

Folio 11

. Seftalar los términos y extensién de la participacién de cada uno de ellos en la propuesta y
Ia ejecucién del contrato. En caso de ser necesario ser modificados una vez se haya suscrito
el contrato, requerira autorizacion escrita de la CONTRATANTE.

CUMPLE

Folio 11

SEVICIVIL LTDA (50%), DISCON LTDA (40%), MINIG Y
ENVIRONMENT SAS (10%)

g El documento en el que se exprese la voluntad de presentar la oferta en consorcio o
unién temporal deberd ir acompafiado de los documentos que acrediten que quienes lo

on tenian la repr i6n y capacidad necesarias (certificados de existencia y
representacion legal expedidos por la Camara de Comercio, actas de Junta Directiva y
poderes. Si el legal tiene limitaciones para c o contratar a
nombre de la persona juridica, deberd presentar copia del acta de la Junta de Socios o Junta
Directiva o, en su defecto, certificado del secretario de la Junta, segin el caso, en el que
conste que el representante legal esté facultado para presentar la propuesta y celebrar el
contrato en el evento de ser seleccionado).

CUMPLE

Folio 17 a 27

h. La indicacion del domicilio de cada uno de los integrantes.

CUMPLE

Folio 14

DISCON LTDA: Bucaramanga, MINING Y ENVIRONMENT
SAS: Bogota, SERVICIVIL LTDA: Barrancabermeja

i. La indicacion del domicilio de la figura asociativa.

CUMPLE

Folio 37

Bucaramanga

Los integrantes del proponente plural sea persona natural nacional o extranjera, o juridica
nacional o extranjera, deberan dar estricto cumplimiento a cada uno de los requisitos

CUMPLE

14. NO PODRAN PRESENTAR PROPUESTA.

Quienes se encuentren incursos en las causales de inhabilidad e incompatibilidad seffaladas
en la Constitucién y en Ley, en imiento de lo ido en los articulos 13 y 15 de la
Ley 1150 de 2007.

Esta situacion se entenderé verificada con el aporte de la certificaci6n de la Procuraduria

General de la Nacién y la suscripcién de la carta de presentacién de la propuesta.
NOTA: Verificar que los proponentes no modifiguen el numeral 7 de la Carta de
Presentacién.

CUMPLE

Folio 7

15. CONFLICTO DE INTERES.

No podran presentar propuesta quienes incurran en los casos de conflicto de interés
establecidos en los términos de referencia. Esta situacién se entenders verificada con la

de la carta de i6n de la propuesta.

NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen el numeral 7 de la Carta de
Presentacion.

CUMPLE

Folio 7

16. ANTECEDENTES JUDICIALES.

Entre otros, se rechazara la propuesta cuando el proponente o alguno de sus miembros
tenga antecedentes judiciales.

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia superior a 30 dias,
consultar y dejar constancia)

CUMPLE

No se registran antecedentes penales, verificacion
realizada el dia 25 de septiembre en la pagina de la
policia nacional.

CAUSALES DE RECHAZO DE NATURALEZA JURICA.

(siel esta habilitado juridi todos los campos deben estar
i con NO)

¢ESTA INCURSO? (SI-NO)

OBSERVACIONES.

1.3. Si dentro del plazo establecido para subsanar la ausencia o falta de requisitos no lo
hiciere.

NO

1.4. Cuando la se presente B 0 en lugar distinto al indicado en
los Términos de Referencia.

NO

1.7. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o Unién Temporal, se encuentre incurso en las causales de inhabilidades o
i por la Constitucién y la Ley.

NO

1.8. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o Unién Temporal se encuentre incurso en alguna prohibicién para presentar
propuesta de las establecidas en los presentes Términos de Referencia.

NO

1.9. Cuando la presente enmi o i que impida la
seleccién objetiva.

NO

1.11. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio, Unién Temporal o sus representes se encuentre reportado en el Boletin de
responsables fiscales, expedido por la Contralorfa General de la Republica.

NO

1.12. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o Unién Temporal sus representes se encuentre reportando en el Boletin
expedido por la Procuradurfa General de la Nacién.

NO

1.13. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio Unién Temporal o sus representes tenga antecedentes judiciales.

NO

1.14. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio Unién Temporal o sus representes estén reportados en el Sistema de
Administracién del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacién del Terrorismo —
SARLAFT.

NO

1.15. En los demds casos establecidos en los Términos de Referencia y en la Ley.

NO

1.17. No cumplir el proponente con los requisitos habilitantes establecidos en los términos
de referencia.

NO

1.19. Cuando el proponente dentro del plazo otorgado para subsanar las falencias
encontradas con respecto a un profesional habilitante propuesto y NO calificable no lo
hiciere.

NO

1.21. Cuando el documento de constitucion del oferente plural no presente con la oferta o
cuando habiéndose presentado no cuenta con el lleno de los requerimientos establecidos
en los Términos de Referencia.

NO

1.22. Cuando el oferente no retine la totalidad de los requerimientos establecidos en los
términos de referencia.

NO

1.23. Cuando el proponente no allegue los documentos requeridos dentro del término
otorgado por el evaluador.

NO

Limitaci del legal: Si el repi legal de la sociedad tiene
restricciones para contratar y obligarse en nombre de la misma, debera acreditar la
autorizacién mediante la cual el 6rgano competente lo faculta para presentar la propuesta y
celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado. Dicha autorizacion debe haber sido
otorgada previamente al cierre del presente proceso de seleccion. La ausencia definitiva de
autorizacién suficiente o el no aporte de dicho documento, determinara la falta de
capacidad juridica para presentar la propuesta, y por tanto se procederd a su rechazo.

NO

CONCEPTO.

Tras la verificacién de los documentos presentados para acreditar el i de los requisitos

razones:

de caracter juridico del Proponente #3 UNION TEMPORAL EL CUCHARO . se concluye que el mismo esta HABILITADO JURIDICAMENTE, por las siguientes




La persona natural nacional, o extranjera con domicilio en Colombia, y la persona juridica,

MAYCO
INGENIERIA S.A. E.S.P.: Matricula No. 00090511 del 25
de Julio de 1977. Renovacién de la Matricula: 31 de
Marzo de 2015. Ultimo Afio Renovado: 2015. (Segin
Certificado de Existencia y Representacion Legal del 10
de Septiembre de 2015).
SERVICIOS GEOLOGICOS INTEGRADOS LTDA.: Matricula

a prestado bajo la gravedad de juramento, situacion que se entiende con la
presentacion de la propuesta.

deberat dit: inscripcio | registr til tal efecto lleve la Ca Folios 12 al 27
eberén acreditar su inscripcién en el registro mercantil que para tal efecto lleve la C4mara olios 12 No. 00063587 del 31 de Enero de 1954, Renovacién de
de Comercio correspondiente. CUMPLE Folios 34 al 39 3 =5 TEno
. P P ” y N la Matricula: 31 de Marzo de 2015. Ultimo Afio
(NOTA: En caso de personas juridicas la inscripcion al Registro Mercantil se puede Folios 46 al 51 . ) 3 .
consultar en el Certificado de Existencia y Representacion Legal) Renovado: 2015. (Segin Certificado de Existencia y
v e 7 Representacién Legal del 19 de Agosto de 2015).

TERRA LOGISTICA Y SERVICIOS - TLS S.A.S.: Matricula
No. 02297024 del 22 de Febrero de 2013. Renovacién
de la Matricula: 1 de Septiembre de 2015. Ultimo Afio
Renovado: 2015. (Segun Certificado de Existencia y
Representacion Legal del 16 de Septiembre de 2015).

Este requisito no sera exigible para las personas naturales nacionales o extranjeras con

domicilio en Colombia que ejerzan una profesién liberal, por expresa disposicién de Cédigo NO APLICA

de Comercio.

La persona natural extranjera sin domicilio en Colombia, deberd acreditar este requisito con

el documento equivalente en su pais de origen. El documento equivalente aportado se NO APLICA

El proponente persona juridica nacional, juridica extranjera con sucursal y/o domicilio en Folios 12 al 27
Colombia, debera acreditar su exi: iay i6n legal, mediante CUMPLE Folios 34 al 39
expedido por la Cdmara de Comercio correspondiente en el cual se verificard: Folios 46 al 51
MAYCO
INGENIERIA S.A. E.S.P.: Certificado de Existencia y
Representacion Legal del 10 de Septiembre de 2015.
Fecha de expedicion del certificado de existencia y representacion legal: No podra ser Folios 12 al 27 SERVICIOS GEOLOGICOS INTEGRADOS LTDA.:
mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha prevista para el cierre del plazo del CUMPLE Folios 34 al 39 Certificado de Existencia y Representacién Legal del 19
presente proceso. Folios 46 al 51 de Agosto de 2015.
TERRA LOGISTICA Y SERVICIOS - TLS S.A.S.: Certificado
de Existencia y Representacion Legal del 16 de
de 2015.
. " 4 . i . Folios 12 al 27
:)ol-::::t::clalz Debera contemplar las actividades que guarden relacion con el objeto a CUMPLE Folios 34 al 39
Folios 46 al 51
MAYCO
INGENIERIA S.A. E.S.P.: " Suscribir todos los actos y
contratos publicos o privados que superen el valor de
200 SMMLV a nombre de la sociedad, siempre y cuando
las activi a se
dentro del objeto social de la misma, de conformidad
con lo previsto en el articulo 4 de los presentes
estatutos”.
SERVICIOS GEOLOGICOS INTEGRADOS LTDA.: "Ejecutar
todos los actos y contratos acordes con la naturaleza de
del legal: Las de quien ejerce la representacion legal Folios 12 al 27 su encargo y que se realacionen directamente con el giro
deberan habilitarlo para la suscripcién del contrato que se derive del presente proceso de CUMPLE Folios 34 al 39 ordinario de los negocios sociales. (...) El gerente
seleccion, asi como para comprometer a la sociedad. Folios 46 al 51 requerird autorizacion previa de la JUnta General de
Socios, para la ejecucién de todo acto o contrato que
exceda de 50.000 SMMLV".
TERRA LOGISTICA Y SERVICIOS - TLS S.A.S.: "Ejecutar los
actos y celebrar los contratos que tiendan al desarrollo
del objeto social. El Gerente no reqquerira de
autorizacion por parte de la Asamblea General de
Accionistas para celebrar cualquier clase de negocio,
acto o contrato en representacién de la sociedad, en una
o varias operaciones comerciales realizadas con la
misma persona o establecimiento".
§ MAYCO
- P~ . " Folios 12 al 27
Domicilio: Que la persona juridica cuenta con sucursal domiciliada y debidamente registrada CUMPLE Folios 34 al 39 INGENIERIA S.A. E.S.P.: Bogotd
en Colombia. Folios 46 al 51 SERVICIOS GEOLOGICOS INTEGRADOS LTDA.: Neiva

'TERRA LOGISTICA Y SERVICIOS - TLS S.A.S.: Bogotd




MAYCO
INGENIERIA S.A. E Constituida por Escritura Publica
No. 1963 de 8 de Julio de 1977, inscrita el 25 de Julio de
1977 bajo el No. 47971
SERVICIOS GEOLOGICOS INTEGRADOS LTDA.:

Término de constitucién: Que la persona juridica tenga como minimo un (1) afio de compLE :::Z: z :: ;; Constituida por Escritura Pablica No. 0000277 del 28 de
constitucién con antelacién a la fecha de cierre de la presente convocatoria. Folego oo Enero de 1994, inscrita el 31 de Enero de 1994 bajo el
No. 00006762.
TERRA LOGISTICA Y SERVICIOS - TLS S.A.S.:Constituida
por Acta sin nimero de Asamblea de Accionistas del 11
de Febrero de 2013, inscrita el 22 de Febrero de 2013
bajo el No. 01708384.
MAYCO
folios 12127 INGENIERIA S.A. E.S.P.: Hasta el 8 de Julio de 2027.
Término de duracion: Que el término de duracion sea igual al plazo de ejecucion del CUMPLE Folios 34 al 39 SERVICIOS GEOLOGICOS INTEGRADOS LTDA.: Hasta el
contrato y cinco (5) afios més. et 28 de Enero de 2066.
TERRA LOGISTICA Y SERVICIOS - TLS S.A.S.: El término
de duracién es indefinido.
Limitacis del repi legal: Si el legal de la sociedad tiene Se debe solicitar a la firma SERVICIOS GEOLOGICOS
restricciones para contratar y obligarse en nombre de la misma, deberd acreditar la INTEGRADOS LTDA., allegue el documento por el cual
autorizacién mediante la cual el érgano competente lo faculta para presentar la propuesta y Folios 12 al 27 |actua el subgerente - Luis Vicente Pico Gomez, teniendo
celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado. Dicha autorizacién debe haber sido CUMPLE Folios 342139 [en cuenta que por estatutos, remplaza al gerente (Oscar| ~ SUBSANOG
otorgada previamente al cierre del presente proceso de seleccién. La ausencia definitiva de Folios 46 al 51 |Hernan Meneses Badillo), ante sus faltas absolutas,
autorizacién suficiente o el no aporte de dicho documento, determinara la falta de temporales o accidentales, con las mismas facultades,
capacidad juridica para presentar la propuesta, y por tanto se procedera a su rechazo. obligaciones y limitaciones de aquel.
MAYCO
INGENIERIA S.A. E.S.P.:Flor Rincon Rodriguez.
Nombrado mediante Acta No. 01-2015 de la Asamblea
) de Accionistas del 9 de Febrero de 2015, inscrita el 26 de
| b " del isor fiscal . d CUMPLE FO:TDS ;Z a: ;; Febrero de 2015 bajo el No. 01150575.
El nombramiento del revisor fiscal segin corresponda. EZ‘:ZZ 42; 51 SERVICIOS GEOLOGICOS INTEGRADOS LTDA.: Antonio
Maria Tovar Acevedo. Nombrado mediante Acta No.
0000001 de Junta EXtraordinaria de Socios del 31 de
Enero de 2010, inscrita el 22 de Abril de 2010 bajo el No.
00027399,
La persona juridica extranjera sin sucursal y/o domicilio en Colombia, debera acreditar este
requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento equivalente NO APLICA
aportado se entenderd prestado bajo la gravedad de juramento, situacién que se entendera
prestado con la presentacién de la propuesta.
3. CEDULA DE CIUDADANIA
En caso de persona natural, deberd allegar copia de la cédula de ciudadania ampliada a compLE
150%.
JUAN PABLO MANRIQUE QUITIAN. C.C. No.
En caso de persona juridica, deberd allegar copia de la cédula de ciudadania del CUMPLE Follo 29, 41y 53 1.075.285.602
representante legal ampliada al 150%. JORGE ARTURO SANABRIA SANCHEZ. C.C. No. 396.185
LUIS VICENTE PICO GOMEZ. C.C. No. 91.252.249
La persona natural extranjera con domicilio en Colombia y persona juridica extranjera con
establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, debers allegar copia de la cédula de
extranjerfa o permiso de residencia del proponente persona natural o del representante NO APLICA
legal de la persona juridica o administrador de la sucursal. En uno u otro caso, la copia del
documento debers estar ampliada a 150%.
La persona natural extranjera sin domicilio en Colombia y persona juridica extranjera sin
establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, debers allegar copia del pasaporte del |\ 0 o o
proponente persona natural o del representante legal de la persona juridica. En uno u otro
caso, la copia del documento debers estar ampliada a 150%.
4. CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA
Presentar el Certificado de Responsabilidad Fiscal emitido por la Contraloria General de la . Fecha de verificacién: 25/09/2015.
Repuiblica, del proponente en caso de persona natural y del proponente y el representante b. Hora de Ia consulta: 3:38 p.m. Se verificd alas personas
legal en caso de personas juridicas, en el cual s indique que no se encuentra reportado. CUMPLE Folios 31, 43 Y 55 juricicas como a sus representantes legales integrantes del
consorcio y al representante legal del consorcio, y no registran
NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta a la requerida antecedentes fiscales
consultar y dejar constanc
MAYCO
Dicho certificado debers haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias calendario e A S B8 Certificado del 21 de Septiembre
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccién. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la ificacié alos CUMPLE SER‘.IICIDS GEOLOGICOS I.NTEGRADDS LTDA:
cormespondiontes, Certificado del 21 de Septiembre de 2015
TERRA LOGISTICA Y SERVICIOS - TLS S.A.S.: Certificado
del 21 de Septiembre de 2015
La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
igualmente presentar la certificacion de que trata el inciso anterior, en el cual conste que no
se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada debera acreditar dicho requisito
con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este requisito o la autoridad NO APLICA
no esté paralo cual el asi o deberd bajo la gravedad de
juramento. Lo anterior, sin perjuicio que la CONTRATANTE al momento de la verificacién
consulte los antecedentes correspondientes en la pagina web de la Contralorfa General de
Ia Repiblica.
5. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION
Presentar el Certificado de Antecedentes Disciplinarios emitido por la Procuraduria General a. Fecha de verificacién: 25/09/2015
de la Nacién, del proponente en caso de persona natural y del proponente y del Folios 32y 33 b. Hora de la consulta: 3:48 p.m. Se verificé a las personas
representante legal en caso de persona juridica, en el cual se indique que no se encuentra CUMPLE Folios 44y 45 juridicas como a sus representantes legales integrantes del
reportado. consorcio y al representante legal del consorcio, y no registran
Folios 56 y 57

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta a la requerida,
consultar y dejar constancia)

antecedentes disciplinarios.




Dicho certificado deberd haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias calendario
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccién. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacié alos
correspondientes.

CUMPLE

Folios 32y 33
Folios 44 y 45
Folios 56 y 57

INGENIERIA S.A. E.S.
de 2015

SERVICIOS GEOLOGICOS INTEGRADOS LTDA.:
Certificado del 21 de Septiembre de 2015

MAYCO

.: Certificado del 21 de Septiembre

'TERRA LOGISTICA Y SERVICIOS - TLS S.A.S.: Certificado

del 21 de Septiembre de 2015

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
igualmente presentar la certificacion de que trata el inciso anterior, en el cual conste que no
se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada debera acreditar dicho requisito
con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este requisito o la autoridad
no esté ida, para lo cual el prop asi lo debera mani bajo la gravedad de
juramento. Lo anterior, sin perjuicio que la CONTRATANTE al momento de la verificacién
consulte los antecedentes correspondientes en la pagina web de la Contraloria General de
Ia Republica.

NO APLICA

6. APODERADOS

El proponente podrd presentar dire oatravés de , evento
en el cual deberé anexar el poder otorgado en legal y debida forma, en el que se confiera al
apoderado, de manera clara y expresa, facultades amplias y suficientes para actuar, obligar
y responsabilizar al proponente en el tramite del presente proceso y en la suscripcion del
contrato.

NO APLICA

El poder otorgado deber cumplir con los requisitos exigidos en el Codigo General del
Proceso para la constitucién de apoderados (articulos 74), asf como con los aspectos
referidos a la autenticacién.

NO APLICA

El apoderado podra ser una persona natural o juridica, pero en todo caso debera tener
domicilio permanente, para efectos de este proceso, en la Republica de Colombia, y deberé
estar facultado para representar al proponente, a efectos de adelantar en su nombre de
manera especifica las sigui ividades: (i) Formular propuesta para el proceso de
seleccién de que tratan estos Términos de Referencia; (ii) Dar respuesta a los
requerimientos y aclaraciones que solicite la CONTRATANTE en el curso del presente
proceso; (iil) Recibir las notificaciones a que haya lugar; (iv) Suscribir el contrato en nombre
y representacion del adjudicatario.

NO APLICA

£l poder que otorguen las personas naturales o juridicas extranjeras debera cumplir
igualmente con los requisitos exigidos en el Cédigo General del Proceso para la constitucién
de apoderados (articulo 74) y en caso de otorgarse en el pais del domicilio de la persona
extranjera, debera cumplir con los requisitos de icacién y legalizacién de

expedidos por la autoridad competente en el extranjero o de apostille, segin el caso.

NO APLICA

£l poder aportado en caso de ser un poder general otorgado mediante escritura pablica

deberd tener una vigencia de tres (3) meses. En caso de tener una vigencia superior, deberd
presentar la ratificacion del poder. Dicha ratificacion deberd haber sido expedida dentro de
los treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de
eleccion.

NO APLICA

7. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, debera constituir a su
costa y presentar con su oferta una garantfa de seriedad de la propuesta expedida por una
Compaifa de Seguros legalmente establecida y autorizada para funcionar en Colombia, a
favor de entidades particulares.

CUMPLE

Aseguradora: Seguros Mundial
No. Péliza: NV-100004797

No. Certificado: 0

Con la pdliza se deberé anexar la certificacién del pago de la prima correspondiente.

CUMPLE

Fecha de Expedicion: La fecha de expedicion de la garantia deberd ser igual o anterior a la
fecha y hora sefialada para el cierre del presente proceso.

CUMPLE

Fecha de expedicién: 18/09/2015

Amparos de la Garantia de Seriedad: La Garantia de Seriedad debera cubrir los perjuicios
derivados del incumplimiento del ofrecimiento.

CUMPLE

Seriedad de la oferta

Valor asegurado: La Garantia de Seriedad deberd ser equivalente al 10% del valor total del
presupuesto del proyecto.

CUMPLE

Valor Asegurado: $245.219.840,900

Vigencia: La Garantfa de Seriedad deberd tener una vigencia de cuatro (4) meses contados a
partir de la fecha prevista para el cierre del proceso pero en todo caso deberd prorrogarse
su vigencia cuando la CONTRATANTE resuelva ampliar los plazos previstos para la

de prop y/o parala i6n y adjudicacion del contrato y/o para la
suscripcion del contrato. La prérroga deberd ser por un plazo igual al de la ampliacién o
ampliaciones determinadas por la CONTRATANTE.

CUMPLE

DESDE: 22/09/2015 - HASTA: 22/02/2016

El iciario es el PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO — ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA S.A. con NIT:
830.055.897-7.

CUMPLE

Tomador/Afianzado: La Garantia de Seriedad deberd tomarse con el nombre del
proponente como figura en el documento de identidad.

CUMPLE

La Garantia de seriedad debe estar suscrita por la v el Tomador.

CUMPLE

La garantia de seriedad de la propuesta debera indicar los integrantes del consorcio o de la
unién temporal y su porcentaje de participacién.

CUMPLE

INGENIERIA S.A. E.S.P.: 50%

MAYCO

SERVICIOS GEOLOGICOS INTEGRADOS LTDA.: 30%

TERRA LOGISTICA Y SERVICIOS - TLS S.A.S.: 20%

Confirmacién de la informacién con la Empresa Aseguradora que emitié la péliza.

CUMPLE

8. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y ADMINISTRACION DEL
TERRORISMO

El p su repi legal o su segin ponda, no podran
encontrarse reportados en el Sistema de Administracién del Riesgo de Lavado de Activos y
de la Financiacién del Terrorismo — SARLAFT. En consecuencia, con la presentacién de la
propuesta se entendera otorgada la autorizacién para realizar esta verificacién.

CUMPLE

9. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O SU EQUIVALENTE

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, con domicilio y/o
sucursal en Colombia, debera presentar el certificado de Registro Unico Tributario - RUT.

CUMPLE

Folios 28, 40y 52

En caso de ser el proponente persona natural o juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal
en Colombia, no aplica este requisito para la presentacion de la propuesta, pero si resulta
adjudicatario debera inscribirse en el Registro Unico Tributario (RUT) ante la Direccién de
Impuestos y Aduanas Nacionales de Colombia.

10. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES
DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES




El proponente debera acreditar a la fecha de cierre del proceso de seleccién, que se
encuentra al dia con el pago de los aportes parafiscales generados de la némina de sus
empleados de los tiltimos seis (6) meses con destino a los sistemas de salud, riesgos
profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de Compensacién Familiar, Instituto
Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje.

CUMPLE

Folios 30,42y 54

Se debe solicitar a las firmas TERRA LOGISTICA Y
SERVICIOS - TLS S.A.S., MAYCO INGENIERIA S.A. E y
SERVICIOS GEOLOGICOS INTEGRADOS LTDA., indiquen el
Formato No. 2 que han cumplido con el pago de aportes
durante los Ultimos 6 meses.

SUBSANO

En caso tal que NO se encuentre obligado a cancelar aportes parafiscales y de seguridad
social, por no tener personal a cargo, debera declarar esta circunstancia bajo la gravedad de
juramento.

NO APLICA

En caso tal que NO se encuentre obligado a cancelar aportes parafiscales por pagar el
Impuesto sobre la renta para la Equidad CREE por encontrarse en los supuestos
establecidos en la Reforma Tributaria (Ley 1607 de 2012 - Decreto 1828 de 2013), debera
declarar esta circunstancia bajo la gravedad de juramento.

NO APLICA

En las anteriores circunstancias, las personas juridicas lo harén mediante certificacion
expedida y firmada por el revisor fiscal (cuando de acuerdo con la Ley esté obligado a
tenerlo o cuando por estatutos asi se dispuso), o por el representante legal cuando no esté
obligado a tener revisor fiscal. Si el proponente es una persona natural la acreditacién de
este pago se haré mediante declaracién juramentada.

NO APLICA

La persona natural nacional deberd ademas acreditar el cumplimiento de esta obligacién
con la planilla o comprobante de pago de los aportes a la seguridad social y aportes
parafiscales como minimo del mes inmediatamente anterior a la fecha prevista para el
cierre de la presente convocatoria.

NO APLICA

11. ABONO A LA OFERTA

En virtud de lo previsto en el articulo 20 de la Ley 842 de 2003, si el proponente persona
natural nacional o extranjera sin domicilio en Colombia no posee titulo de las ramas de Ia
ingenierfa afin con el objeto del contrato a ejecutar, la propuesta deberd ser avalada por un
Ingeniero Civil o Ingeniero Sanitario, para lo cual deber adjuntar copia de su matricula
profesional y copia del certificado de vigencia de matricula profesional expedido por el
COPNIA dentro de los seis (6) meses anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de
seleccién.

CUMPLE

Folios 7y 8

Ingeniero Civil. Edward Alexis Amaya Yovar, con
Matricula Profesional No. 25202-101466 CND, y|
Certificado Expedido por el COPNIA el dia 21/09/2015.

12. CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL

La persona juridica nacional o extranjera con domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
allegar certificacién expedida por el Revisor Fiscal en el que conste si se trata de una
sociedad andnima abierta o cerrada. Este requisito slo serd exigible para las sociedades
anénimas.

CUMPLE

Se debe solicitar a la firma MAYCO INGENIERIA S.A. ESP,
allegue certificacion expedida por el Revisor Fiscal en el
que conste si se trata de una sociedad anénima abierta o
cerrada.

SUBSANO

La persona juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera acreditar este
requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento equivalente
aportado se entenders prestado bajo la gravedad de juramento, situacion que se entendera
prestado con la presentacion de la propuesta.

NO APLICA

13. PROPONENTES PLURALES. (Diligenciar sélo en caso de Consorcios y Uniones
Temporales)

Deberé presentar el documento de constitucion del consorcio o unién temporal, en el cual
constara por lo menos:

a. Nombre y domicilio de los consti 3
cédula de extranjeria, o pasaporte del proponente, de cada uno de los integrantes de la
estructura plural y de su legal, segin corresp
normatividad vigente. La contrasefia expedida por la Registraduria Nacional del Servicio Civil
se tendra como documento vélido en defecto de la cédula de ciudadania y cédula de
extranierfa.

de la cédula de ci ia o

de acuerdo con la

CUMPLE

Folios 9y 10
Folio 29,41y 53

b. El objeto del consorcio o unién temporal, el cual debera ser el mismo del objeto a
contratar.

CUMPLE

Folios 9y 10

c. La designacion de un representante que deberd estar facultado para actuar en nombre y
representacion del consorcio o unién temporal; igualmente, debera designarse un suplente
que lo remplace en los casos de ausencia temporal o definitiva.

CUMPLE

Folios 9y 10

Se designd como representante legal principal al Sr.
Luciano Manrique Saavedra y como suplente al Sr. Jorge
Arturo Sanabria Sanchez

d. Las personas juridicas extranjeras que participen en consorcio o unién temporal podran
constituir un solo apoderado comiin y, en tal caso, bastara para todos los efectos la
presentacion del poder comun otorgado por todos los integrantes, con los requisitos de
autenticacién, consularizacién y/o apostille y traduccién exigidos en el Codigo de Comercio
de Colombia, ademés de los sefialados en estos Términos de Referencia. El poder a que se
refiere este parrafo podrd otorgarse en el mismo acto de constitucién del Consorcio o Unién
Temporal.

NO APLICA

e. La manifestacion expresa de que quienes integran el consorcio o unién temporal
responderén solidariamente por el cumplimiento de todas y cada una de las obligaciones
derivadas de la oferta y del contrato.

CUMPLE

Folios 9y 10

La responsabilidad de los integrantes del Consorcio es
solidaria

f. Sefialar los términos y extension de la participacion de cada uno de ellos en la propuesta y
Ia ejecucion del contrato. En caso de ser necesario ser modificados una vez se haya suscrito
el contrato, requerird autorizacion escrita de la CONTRATANTE.

CUMPLE

Folios 9y 10

MAYCO
INGENIERIA S.A. E.S.P.: 50%
SERVICIOS GEOLOGICOS INTEGRADOS LTDA.: 30%
TERRA LOGISTICA Y SERVICIOS - TLS S.A.S.: 20%

g El documento en el que se exprese la voluntad de presentar la oferta en consorcio o
unién temporal deberd ir acompafiado de los documentos que acrediten que quienes lo

on tenfan la repr 6ny necesarias (certificados de existenciay
representacion legal expedidos por la Camara de Comercio, actas de Junta Directivay
poderes. Si el representante legal tiene limitaciones para comprometer o contratar a
nombre de la persona juridica, deberd presentar copia del acta de la Junta de Socios o Junta
Directiva o, en su defecto, certificado del secretario de la Junta, segin el caso, en el que
conste que el representante legal esté facultado para presentar la propuesta y celebrar el
contrato en el evento de ser seleccionado).

CUMPLE

Folios 12 al 27
Folios 34 al 39
Folios 46 al 51

Se debe solicitar a la firma SERVICIOS GEOLOGICOS
INTEGRADOS LTDA., allegue el documento por el cual
actua el subgerente - Luis Vicente Pico Gomez, teniendo
en cuenta que por estatutos, remplaza al gerente (Oscar|
Hernan Meneses Badillo), ante sus faltas absolutas,
temporales o accidentales, con las mismas facultades,
obligaciones y limitaciones de aquel.

SUBSANGO

h. La indicacion del domicilio de cada uno de los integrantes.

CUMPLE

Folios 9y 10

MAYCO
INGENIERIA S.A. E.S.P.: Carrera 11 No. 119-31 Oficina
205 Bogotd

SERVICIOS GEOLOGICOS INTEGRADOS LTDA.: Calle 59
No. 9-15 - Bogotd

TERRA LOGISTICA Y SERVICIOS - TLS S.A.S.: Calle 145
No. 21-66 Oficina 205 - Bogotd

i. La indicacién del domicilio de la figura asociativa.

CUMPLE

Folios 9y 10

Calle 145 No. 21-66 Oficina 205 - Bogotd

Los integrantes del proponente plural sea persona natural nacional o extranjera, o juridica
nacional o extranjera, deberan dar estricto cumplimiento a cada uno de los requisitos

NO APLICA

14. NO PODRAN PRESENTAR PROPUESTA.

Quienes se encuentren incursos en las causales de inhabilidad e incompatibilidad sefialadas
enlaC yenLey, en delo en los articulos 13 y 15 de la
Ley 1150 de 2007.

Esta situacién se a verificada con el aporte de la certificacién de la Procuraduria
General de la Nacion y la suscripcién de la carta de ion de la

NOTA: Verificar que los proponentes no modifiguen el numeral 7 de la Carta de
Presentacién.

CUMPLE

Folio1al 3
Folios 32y 33
Folios 44 y 45
Folios 56 y 57

15. CONFLICTO DE INTERES.




No podran presentar propuesta quienes incurran en los casos de conflicto de interés

establecidos en los términos de referencia. Esta situacion se entendera verificada con la
de la carta de presentacion de la

NOTA: Verificar que los proponentes no modifiguen el numeral 7 de la Carta de

Presentacién.

CUMPLE

Folio1al3

16. ANTECEDENTES JUDICIALES.

Entre otros, se rechazard la propuesta cuando el proponente o alguno de sus miembros
tenga antecedentes judiciales.

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia superior a 30 dias,
consultar y dejar constancia)

CUMPLE

Consultada la pagina de la Policia Nacional, respecto del
Representante Legal de la firma SERVICIOS GEOLOGICOS
INTEGRADOS LTDA. - Sr. Luis Vicente Pico Gomez, con C.C.
No. 91.252.249, el certificado de antecedentes judiciales
sale a nombre de otra persona distinta, favor aclarar.

SUBSANO

El dia 25/09/2015 se consulté en la pagina oficial de la
Policia Nacional, de cada uno de los integrantes del
consorcio, verificindose que los mismos no se
encuentran reportados.

CAUSALES DE RECHAZO DE NATURALEZA JURICA.

(si el prop: esta habilitado juridi todos los campos deben estar
diligenciados con NO)

ESTA INCURSO? (SI-NO)

OBSERVACIONES.

1.3. i dentro del plazo establecido para subsanar la ausencia o falta de requisitos no lo
hiciere.

NO

1.4. Cuando la se presente B o en lugar distinto al indicado en
los Términos de Referencia.

NO

1.7. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o Unién Temporal, se encuentre incurso en las causales de inhabilidades o
incompatibilidad establecidas por la Constitucién  la Ley.

NO

1.8. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o Unién Temporal se encuentre incurso en alguna prohibicién para presentar
propuesta de las establecidas en los presentes Términos de Referencia.

NO

1.9. Cuando la propuesta presente enmiendas, tachaduras o entrelineados, que impida la
seleccién objetiva.

NO

1.11. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio, Unién Temporal o sus representes se encuentre reportado en el Boletin de
responsables fiscales, expedido por la Contralora General de la Republica.

NO

1.12. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o Unién Temporal sus representes se encuentre reportando en el Boletin
expedido por la Procuraduria General de a Nacién.

NO

1.13. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio Unién Temporal o sus representes tenga antecedentes judiciales.

NO

1.14. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio Unién Temporal o sus representes estén reportados en el Sistema de
Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacion del Terrorismo —
SARLAFT.

NO

1.15. En los demds casos establecidos en los Términos de Referencia y en la Ley.

NO

1.17. No cumplir el proponente con los requisitos habilitantes establecidos en los términos
de referencia.

NO

1.19. Cuando el proponente dentro del plazo otorgado para subsanar las falencias
encontradas con respecto a un profesional habilitante propuesto y NO calificable no lo
hiciere.

NO

1.21. Cuando el documento de constitucién del oferente plural no presente con la oferta o
cuando habiéndose presentado no cuenta con el lleno de los requerimientos establecidos
en los Términos de Referencia.

NO

1.22. Cuando el oferente no reline la totalidad de los requerimientos establecidos en los
términos de referencia.

NO

1.23. Cuando el prop no allegue los requeridos dentro del término
otorgado por el evaluador.

NO

Limitaciones del legal: Si el rep legal de la sociedad tiene
restricciones para contratar y obligarse en nombre de la misma, deberd acreditar la
autorizacién mediante la cual el érgano competente lo faculta para presentar la propuesta y
celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado. Dicha autorizacién debe haber sido
otorgada previamente al cierre del presente proceso de seleccién. La ausencia definitiva de
autorizacién suficiente o el no aporte de dicho documento, determinaré la falta de
capacidad juridica para presentar la propuesta, y por tanto se proceder a su rechazo.

NO

CONCEPTO.

Tras la verificacién de los documentos presentados para acreditar el imi de los requisitos

de caracter juridico del Proponente CONSORCIO RELLENO SANITARIO SAN GIL, se concluye que el mismo esté ESTA HABILITADO JURIDICAMENTE.




PROGRAMA AGUAS PARA LA PROSPERIDAD.

INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO.

CONVOCATORIA N° PAF-ATF-0-157-2015.

- /-
Findeter <

OBJETO: : “CONTRATAR LA EJECUCION DE LA OBRAS DE OPTIMIZACION Y AMPLIACION DEL RELLENO SANITARIO REGIONAL EL CUCHARO DEL MUNICIPIO DEL SAN GIL, DEPARTAMENTO DE SANTANDER”

No. INTERNO DEL PROPONENTE: 5
NOMBRE DEL PROPONENTE: ASEO URBANO S.A.S. E.S.P.

REPRESENTANTE LEGAL: SANTIAGO PIESCHACON APONTE

VERIFICACION
INICIAL.

FOLIO

REQUERIMIENTO

SUBSANACION

OBSERVACIONES

1. REGISTRO MERCANTIL

La persona natural nacional, o extranjera con domicilio en Colombia, y la persona juridica,
deberdn acreditar su inscripcion en el registro mercantil que para tal efecto lleve la Camara
de Comercio correspondiente.

(NOTA: En caso de personas juridicas la inscripcion al Registro Mercantil se puede
consultar en el Certificado de Existencia y Representacion Legal)

CUMPLE

Folio9

Matricula Persona Natural No. 00097505, Renovada el
27 de Marzo de 2015

Este requisito no sera exigible para las personas naturales nacionales o extranjeras con
domicilio en Colombia que ejerzan una profesion liberal, por expresa disposicién de Cédigo
de Comercio.

NO APLICA

La persona natural extranjera sin domicilio en Colombia, debera acreditar este requisito con
el documento equivalente en su pais de origen. El documento equivalente aportado se
entender prestado bajo la gravedad de juramento, situacion que se entiende con la

pr in de la

NO APLICA

2. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

El proponente persona juridica nacional, juridica extranjera con sucursal y/o domicilio en
Colombia, debera acreditar su existencia y representacién legal, mediante certificado
expedido por la Cémara de Comercio correspondiente en el cual se verificard:

CUMPLE

Folio9a 15

Fecha de expedicién del certificado de existencia y representacién legal: No podrd ser
mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha prevista para el cierre del plazo del
presente proceso.

CUMPLE

Folio 9

Certificado expedido el dia 15 de Septiembre de 2015

Objeto social: Deberd contemplar las actividades que guarden relacion con el objeto a
contratar.

CUMPLE

Folio 10

del legal: Las de quien ejerce la representacion legal
deberan habilitarlo para la suscripcién del contrato que se derive del presente proceso de
seleccién, asi como para comprometer a la sociedad.

NO CUMPLE

Folio 12

Se requiere al prop para que allegue

equivalente relacionado en las funciones del

rept legal, como i

estatutarias por el acuerdo de accionitas, toda vez.

NO SUBSANG

No Subsané toda vez que el documento enviado no da fe
de que tipo de documento es, a que personeria juridica
pertenece ya que solo se aportan los folios 20 a 22.

Domicilio: Que la persona juridica cuenta con sucursal domiciliada y debidamente registrada
en Colombia.

CUMPLE

Folio 09

Cucuta

Término de constitucién: Que la persona juridica tenga como minimo un (1) afio de
constitucién con antelacién a la fecha de cierre de la presente convocatoria.

CUMPLE

Folio 09

Constituida el 12 de septiembre de 2000

Término de duracién: Que el término de duracion sea igual al plazo de ejecucién del
contrato y cinco (5) afios mas.

CUMPLE

Folio 09

Término de duracion es indefinido

Limitaciones del rep legal: Si el rep legal de la sociedad tiene
restricciones para contratar y obligarse en nombre de la misma, debera acreditar la
autorizacién mediante la cual el érgano competente lo faculta para presentar la propuesta y
celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado. Dicha autorizacién debe haber sido
otorgada previamente al cierre del presente proceso de seleccion. La ausencia definitiva de
autorizacién suficiente o el no aporte de dicho documento, determinaré la falta de
capacidad juridica para presentar la propuesta, y por tanto se procedera a su rechazo.

NO CUMPLE

Se requiere al prop para que allegue

equivalente relacionado en las funciones del
rep legal, como

estatutarias por el acuerdo de accionitas, toda vez.

El i del revisor fiscal segtin corresponda.

CUMPLE

Folio 13

Revisor fiscal: Segura Abril Nestor Augusto

La persona juridica extranjera sin sucursal y/o domicilio en Colombia, debera acreditar este
requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento equivalente
aportado se entenderd prestado bajo la gravedad de juramento, situacién que se entendera
prestado con la presentacién de la propuesta.

NO APLICA

3. CEDULA DE CIUDADANIA

En caso de persona natural, debera allegar copia de la cédula de ciudadania ampliada a
150%.

NO APLICA

En caso de persona juridica, deberd allegar copia de la cédula de ciudadania del
representante legal ampliada al 150%.

CUMPLE

Folio 25

REPRESENTANTE LEGAL SUPLENTE: SANTIAGO
PIESCHACON APONTE: C.C. No. 79.601.012;
APODERADO: ANGEL URIEL GARCIA TORRES C.C.
13437904

La persona natural extranjera con domicilio en Colombia y persona juridica extranjera con
establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, deberd allegar copia de la cédula de
extranjerfa o permiso de residencia del proponente persona natural o del representante
legal de la persona juridica o administrador de la sucursal. En uno u otro caso, la copia del
documento deber estar ampliada a 150%.

NO APLICA

La persona natural extranjera sin domicilio en Colombia y persona juridica extranjera sin
establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, deberd allegar copia del pasaporte del
proponente persona natural o del representante legal de la persona juridica. En uno u otro
caso, la copia del documento deber estar ampliada a 150%.

NO APLICA

4. CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

Presentar el Certificado de Responsabilidad Fiscal emitido por la Contraloria General de la
Republica, del proponente en caso de persona natural y del proponente y del representante
legal en caso de personas juridicas, en el cual se indique que no se encuentra reportado.
NOTA: (En caso de no o haberse aportado con vigencia distinta a la requerida,

consultar y dejar constancia!

CUMPLE

Folios 27 al 29

No se encuentra reportado como responsable fiscal




Dicho certificado deberd haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias calendario
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccién. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacié 4 los
correspondientes.

CUMPLE

Folios 27 al 29

Certificado expedido el 18 de Septiembre de 2015

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
igualmente presentar la certificacién de que trata el inciso anterior, en el cual conste que no
se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada debera acreditar dicho requisito
con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este requisito o la autoridad
no esté para lo cual el asi lo debera mani bajo la gravedad de
juramento. Lo anterior, sin perjuicio que la CONTRATANTE al momento de la verificacién
consulte los antecedentes correspondientes en la pagina web de la Contraloria General de
la Republica.

NO APLICA

5. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

Presentar el Certificado de Antecedentes Disciplinarios emitido por la Procuraduria General
de la Nacién, del proponente en caso de persona natural y del proponente y del
representante legal en caso de persona juridica, en el cual se indique que no se encuentra
reportado.

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta a la requerida,
consultar y dejar constancia)

CUMPLE

Folio 31,32y 33

No presenta antecedentes discipplinarios

Dicho certificado deberd haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias calendario
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccién. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacié 4 los
correspondientes.

CUMPLE

Folio 31

Certificado expedido el dia 18 de septiembre de 2015

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd
igualmente presentar la certificacién de que trata el inciso anterior, en el cual conste que no
se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada deberd acreditar dicho requisito
con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este requisito o la autoridad

no esté ida, para lo cual el asi lo debera mani bajo la gravedad de
juramento. Lo anterior, sin perjuicio que la CONTRATANTE al momento de la verificacién
consulte los antecedentes correspondientes en la pagina web de la Contraloria General de
la Republica.

NO APLICA

6. APODERADOS

El proponente podra presentar prop: dir o través de evento
en el cual deberd anexar el poder otorgado en legal y debida forma, en el que se confiera al
apoderado, de manera clara y expresa, facultades amplias y suficientes para actuar, obligar
y responsabilizar al proponente en el tramite del presente proceso y en la suscripcién del
contrato.

CUMPLE

Folio 07

El representante legal suplente otorga Poder especial
Amplio y Suficiente al Ing. ANGEL URIEL GARCIA TORRES,
quien se desempefia como Gerente Regional de la Zona
Oriente.

El poder otorgado deberd cumplir con los requisitos exigidos en el Codigo General del
Proceso para la constitucién de apoderados (articulos 74), asi como con los aspectos
referidos a la icacid

CUMPLE

Folio 07

El apoderado podrd ser una persona natural o juridica, pero en todo caso deberd tener
domicilio permanente, para efectos de este proceso, en la Repiblica de Colombia, y deberd
estar facultado para representar al proponente, a efectos de adelantar en su nombre de
manera especifica las si ividades: (i) Formular propuesta para el proceso de
seleccién de que tratan estos Términos de Referencia; (ii) Dar respuesta a los
requerimientos y aclaraciones que solicite la CONTRATANTE en el curso del presente
proceso; (iil) Recibir las notificaciones a que haya lugar; (iv) Suscribir el contrato en nombre
y representacion del adjudicatario.

CUMPLE

Folio 07

El poder que otorguen las personas naturales o juridicas extranjeras debera cumplir
igualmente con los requisitos exigidos en el Cédigo General del Proceso para la constitucién
de apoderados (articulo 74) y en caso de otorgarse en el pais del domicilio de la persona
extranjera, debera cumplir con los requisitos de icacién y legalizacion de

expedidos por la autoridad competente en el extranjero o de apostille, segin el caso.

NO APLICA

El poder aportado en caso de ser un poder general otorgado mediante escritura pablica
debera tener una vigencia de tres (3) meses. En caso de tener una vigencia superior, deberd
presentar la ratificacién del poder. Dicha ratificacién deberd haber sido expedida dentro de
los treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de
seleccién.

NO APLICA

7. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, deberd constituir a su
costa y presentar con su oferta una garantia de seriedad de la propuesta expedida por una
Compaifa de Seguros legalmente establecida y autorizada para funcionar en Colombia, a
favor de entidades particulares.

CUMPLE

Folio 35

Aseguradora: Seguros del Estado

N

a: 21-45-101174192

No. Certificado: 0

Con la péliza se debera anexar la certificacion del pago de la prima correspondiente.

CUMPLE

Se requiere al proponente para que allegue certificacion
del pago de la prima correspondiente a la garantia de
seriedad de la propuesta.

SUBSANO

Fecha de Expedicion: La fecha de expedicion de la garantia debera ser igual o anterior a la
fecha y hora sefialada para el cierre del presente proceso.

CUMPLE

Folio 35

Fecha de expedicién: 18/09/2015

Amparos de la Garantia de Seriedad: La Garantia de Seriedad debera cubrir los perjuicios
derivados del i i del ofrecimi

CUMPLE

Folio 35

Seriedad de la oferta

Valor asegurado: La Garantia de Seriedad debera ser equivalente al 10% del valor total del
del proyecto.

CUMPLE

Folio 35

Valor Asegurado: $ 245.219.840.90

Vigencia: La Garantia de Seriedad debera tener una vigencia de cuatro (4) meses contados a
partir de la fecha prevista para el cierre del proceso pero en todo caso debera prorrogarse
su vigencia cuando la CONTRATANTE resuelva ampliar los plazos previstos para la

pre 6n de y/o para la 6ny 6n del contrato y/o para la
suscripcion del contrato. La prérroga debera ser por un plazo igual al de la ampliacion o
ampliaciones determinadas por la CONTRATANTE.

CUMPLE

Folio 35

DESDE: 22/09/2015 - HASTA: 30/01/2016

El iario es el PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO — ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA S.A. con NIT:
830.055.897-7.

CUMPLE

Folio 35

Tomador/Afianzado: La Garantia de Seriedad debera tomarse con el nombre del
proponente como figura en el documento de identidad.

CUMPLE

Folio 35

La Garantia de seriedad debe estar suscrita por la Aseguradora y el Tomador.

CUMPLE

Folio 35




La garantia de seriedad de la propuesta debera indicar los integrantes del consorcio o de la
unién temporal y su porcentaje de participacién.

NO APLICA

Confirmacién de la informacién con la Empresa Aseguradora que emitié la péliza.

CUMPLE

Fecha de verificacion en pagina web de la aseguradora: 25
de Septiembre de 2015.

8. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y ADMINISTRACION DEL
TERRORISMO

El pi su repl legal o su segun P , no podran
encontrarse reportados en el Sistema de Administracién del Riesgo de Lavado de Activos y
de la Financiacion del Terrorismo — SARLAFT. En consecuencia, con la presentacion de la
propuesta se entendera otorgada la autorizacién para realizar esta verificacion.

CUMPLE

9. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O SU EQUIVALENTE

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, con domicilio y/o
sucursal en Colombia, debera presentar el certificado de Registro Unico Tributario - RUT.

CUMPLE

Folio 40

En caso de ser el proponente persona natural o juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal
en Colombia, no aplica este requisito para la presentacion de la propuesta, pero si resulta
adjudicatario debera inscribirse en el Registro Unico Tributario (RUT) ante la Direccién de
Impuestos y Aduanas Nacionales de Colombia.

NO APLICA

10. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES
DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES

El proponente debera acreditar a la fecha de cierre del proceso de seleccién, que se
encuentra al dia con el pago de los aportes parafiscales generados de la némina de sus
empleados de los Giltimos seis (6) meses con destino a los sistemas de salud, riesgos
profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de Compensacién Familiar, Instituto
Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje.

CUMPLE

Folio 42

Afolio 42 el revisor fiscal Néstor Augusto Segura Abril
manifiesta el pago de lo aportes a seguridad social y
aportes parafiscales correspondientes .

En caso tal que NO se encuentre obligado a cancelar aportes parafiscales y de seguridad
social, por no tener personal a cargo, deberé declarar esta circunstancia bajo la gravedad de
juramento.

NO APLICA

En caso tal que NO se encuentre obligado a cancelar aportes parafiscales por pagar el
Impuesto sobre la renta para la Equidad CREE por encontrarse en los supuestos
establecidos en la Reforma Tributaria (Ley 1607 de 2012 — Decreto 1828 de 2013), debera
declarar esta circunstancia bajo la gravedad de juramento.

NO APLICA

En las anteriores circunstancias, las personas juridicas lo haran mediante certificacién
expedida y firmada por el revisor fiscal (cuando de acuerdo con la Ley esté obligado a
tenerlo o cuando por estatutos asi se dispuso), o por el representante legal cuando no esté
obligado a tener revisor fiscal. Si el proponente es una persona natural la acreditacién de
este pago se hard mediante declaracién juramentada.

CUMPLE

Folio 42

Afolio 42 el revisor fiscal Néstor Augusto Segura Abril
manifiesta el pago de lo aportes a seguridad social y
aportes parafiscales correspondientes .

La persona natural nacional deberd ademas acreditar el cumplimiento de esta obligacién
con la planilla o comprobante de pago de los aportes a la seguridad social y aportes
parafiscales como minimo del mes inmediatamente anterior a la fecha prevista para el
cierre de la presente convocatoria.

NO APLICA

11. ABONO A LA OFERTA

En virtud de lo previsto en el articulo 20 de la Ley 842 de 2003, si el proponente persona
natural nacional o extranjera sin domicilio en Colombia no posee titulo de las ramas de la
ingenierfa afin con el objeto del contrato a ejecutar, la propuesta deberd ser avalada por un
Ingeniero Civil o Ingeniero Sanitario, para lo cual deberd adjuntar copia de su matricula
profesional y copia del certificado de vigencia de matricula profesional expedido por el
COPNIA dentro de los seis (6) meses anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de
seleccién.

NO APLICA

12. CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL

La persona juridica nacional o extranjera con domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
allegar certificacién expedida por el Revisor Fiscal en el que conste si se trata de una
sociedad anénima abierta o cerrada. Este requisito solo serd exigible para las sociedades
anénimas.

NO APLICA

La persona juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera acreditar este
requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento equivalente
aportado se entenderd prestado bajo la gravedad de juramento, situacién que se entendera
prestado con la presentacin de la propuesta.

NO APLICA

13. PROPONENTES PLURALES. (Diligenciar sélo en caso de Consorcios y Uniones
Temporales)

Debera presentar el documento de constitucion del consorcio o unién temporal, en el cual
constara por lo menos:

a. Nombre y domicilio de los c i 3 fi de la cédula de ci ia o
cédula de extranjeria, o pasaporte del proponente, de cada uno de los integrantes de la
estructura plural y de su representante legal, segtin corresponda de acuerdo con la
normatividad vigente. La contrasefia expedida por la Registradurfa Nacional del Servicio Civil
se tendra como documento vélido en defecto de la cédula de ciudadania y cédula de
extranjeria.

NO APLICA

b. El objeto del consorcio o unién temporal, el cual debera ser el mismo del objeto a
contratar.

NO APLICA

c. La designacién de un representante que deberd estar facultado para actuar en nombre y
representacion del consorcio o unién temporal; igualmente, debera designarse un suplente
que lo remplace en los casos de ausencia temporal o definitiva.

NO APLICA

d. Las personas juridicas extranjeras que participen en consorcio o unién temporal podrén
constituir un solo apoderado comtn y, en tal caso, bastara para todos los efectos la
presentacion del poder comin otorgado por todos los integrantes, con los requisitos de
autenticacién, consularizacién y/o apostille y traduccién exigidos en el Cdigo de Comercio
de Colombia, ademas de los sefialados en estos Términos de Referencia. El poder a que se
refiere este parrafo podré otorgarse en el mismo acto de constitucién del Consorcio o Unién
Temporal.

NO APLICA

e. La manifestacion expresa de que quienes integran el consorcio o unién temporal
responderdn solidariamente por el cumplimiento de todas y cada una de las obligaciones
derivadas de la oferta y del contrato.

NO APLICA

. Seftalar los términos y extensién de la participacién de cada uno de ellos en la propuesta y
Ia ejecucién del contrato. En caso de ser necesario ser modificados una vez se haya suscrito
el contrato, requerira autorizacion escrita de la CONTRATANTE.

NO APLICA




g. El documento en el que se exprese la voluntad de presentar la oferta en consorcio o
unién temporal deberd ir acompaiiado de los documentos que acrediten que quienes lo

n tenian la repr iony i necesarias (certificados de existencia y
representacion legal expedidos por la Cimara de Comercio, actas de Junta Directiva y
poderes. Si el rep legal tiene limitaciones para compt o contratar a NO APLICA

nombre de la persona juridica, debera presentar copia del acta de la Junta de Socios o Junta
Directiva o, en su defecto, certificado del secretario de la Junta, segun el caso, en el que
conste que el representante legal esté facultado para presentar la propuesta y celebrar el
contrato en el evento de ser seleccionado).

h. La indicacién del domicilio de cada uno de los integrantes. NO APLICA

i. La indicacién del domicilio de la figura asociativa. NO APLICA

Los integrantes del proponente plural sea persona natural nacional o extranjera, o juridica
nacional o extranjera, deberdn dar estricto cumplimiento a cada uno de los requisitos NO APLICA

14. NO PODRAN PRESENTAR PROPUESTA.

Quienes se encuentren incursos en las causales de inhabilidad e incompatibilidad sefialadas

en la Constitucién y en Ley, en imiento de lo ido en los articulos 13 y 15 de la
Ley 1150 de 2007.
Esta situacién se entenderé verificada con el aporte de la certificacién de la Procuraduria CUMPLE Folio 8

General de la Nacién y la suscripcién de la carta de presentacién de la propuesta.
NOTA: Verificar que los proponentes no modifiguen el numeral 7 de la Carta de
Presentac

15. CONFLICTO DE INTERES.

No podran presentar propuesta quienes incurran en los casos de conflicto de interés
establecidos en los términos de referencia. Esta situacién se entenderd verificada con la

de la carta de i6n de la propuesta. CUMPLE Folio 8
NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen el numeral 7 de la Carta de
Presentacion.

16. ANTECEDENTES JUDICIALES.

Entre otros, se rechazara la propuesta cuando el proponente o alguno de sus miembros
tenga antecedentes judiciales.

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia superior a 30 dias,
consultar y dejar constancia)

No se registran antecedentes penales, verificacion
CUMPLE realizada el dia 25 de septiembre en la pagina de la
policia nacional.

CAUSALES DE RECHAZO DE NATURALEZA JURICA.

(siel esta habilitado juridi todos los campos deben estar 4ESTA INCURSO? (S1-NO) OBSERVACIONES.
i con NO)
1.3. i dentro del plazo establecido para subsanar la ausencia o falta de requisitos no lo NO
hiciere.
1.4. Cuando la se presente B 0 en lugar distinto al indicado en NO

los Términos de Referencia.

1.7. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o Unién Temporal, se encuentre incurso en las causales de inhabilidades o NO
incompatibilidad establecidas por la Constitucién  la Ley.

1.8. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o Unién Temporal se encuentre incurso en alguna prohibicién para presentar NO
propuesta de las establecidas en los presentes Términos de Referencia.

1.9. Cuando la presente enmi o i que impida la
seleccion obijetiva.

NO

1.11. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio, Unién Temporal o sus representes se encuentre reportado en el Boletin de NO
responsables fiscales, expedido por la Contralorfa General de la Republica.

1.12. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o Unién Temporal sus representes se encuentre reportando en el Boletin NO
expedido por la Procuradurfa General de la Nacién.

1.13. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del

consorcio Unién Temporal o sus representes tenga antecedentes judiciales. No
1.14. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del

consorcio Unién Temporal o sus representes estén reportados en el Sistema de NO
Administracién del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacién del Terrorismo —

SARLAFT.

1.15. En los demés casos establecidos en los Términos de Referencia y en la Ley. NO
1.17. No cumplir el proponente con los requisitos habilitantes establecidos en los términos NO
de referencia.

1.19. Cuando el proponente dentro del plazo otorgado para subsanar las falencias

encontradas con respecto a un i ili y NO califi no lo NO

hiciere.

1.21. Cuando el documento de constitucién del oferente plural no presente con la oferta o
cuando habiéndose presentado no cuenta con el lleno de los requerimientos establecidos NO
en los Términos de Referencia.

1.22. Cuando el oferente no retine la totalidad de los requerimientos establecidos en los
términos de referencia.

NO

1.23. Cuando el proponente no allegue los documentos requeridos dentro del término
otorgado por el evaluador.

NO

Limitaci del legal: Si el repi legal de la sociedad tiene
restricciones para contratar y obligarse en nombre de la misma, debera acreditar la
autorizacién mediante la cual el 6rgano competente lo faculta para presentar la propuesta y
celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado. Dicha autorizacion debe haber sido NO
otorgada previamente al cierre del presente proceso de seleccion. La ausencia definitiva de
autorizacién suficiente o el no aporte de dicho documento, determinara la falta de
capacidad juridica para presentar la propuesta, y por tanto se procederd a su rechazo.

CONCEPTO.

Tras la verificacin de los documentos presentados para acreditar el de los requisitos de caracter juridico del Proponente #5 ASEO URBANO S.A.S. E.S.P. se concluye que el mismo estd INHABILITADO JURIDICAMENTE, por las siguientes
razones:




PROGRAMA AGUAS PARA LA PROSPERIDAD.

INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO.

CONVOCATORIA N° PAF-ATF-0-157-2015.

- /-
Findeter <

OBJETO: : “CONTRATAR LA EJECUCION DE LA OBRAS DE OPTIMIZACION Y AMPLIACION DEL RELLENO SANITARIO REGIONAL EL CUCHARO DEL MUNICIPIO DEL SAN GIL, DEPARTAMENTO DE SANTANDER”

No. INTERNO DEL PROPONENTE: 6
NOMBRE DEL PROPONENTE: CONSORCIO CUCHARO SAN GIL
1) ANGEL ROA HERNANDEZ(30%)
2) INGENARAS S.A.S. (20%)
3) WILLIAM CARDONA OLMOS (50%)

REPRESENTANTE LEGAL: JUAN PASTOR RUIZ

VERIFICACION )
INICIAL. FOLIO REQUERIMIENTO SUBSANACION OBSERVACIONES
1. REGISTRO MERCANTIL
ANGEL ROA HERNANDEZ: No esté obligado a llevar
Registro Mercantil por ejercer una profesion liberal -
Ingeniero Civil. Adjunta fotocopia de la Tarjeta
Profesional y Certificado de Matricula Profesional.
La persona natural nacional, o extranjera con domicilio en Colombia, y la persona juridica, INGENARAS S.A.S.: Matricula No. 134511-16 del 4 de
deberan acreditar su inscripcién en el registro mercantil que para tal efecto lleve la Camara Folios 6y 7 Febrero de 2011. Renovacién de la Matricula: 31 de
de Comercio correspondiente. CcUMPLE Folios 10y 11 Marzo de 2015. Ultimo Affo Renovado: 2015. (Segun
(NOTA: En caso de personas juridicas la inscripcion al Registro Mercantil se puede Folios 46y 47 Certificado de Existencia y Representacion Legal del 15
consultar en el Certificado de Existencia y Representacidn Legal) de Septiembre de 2015). WILLIAM
CARDONA OLMOS: No estd obligado a llevar Registro
Mercantil por ejercer una profesion liberal - Ingeniero
Civil. Adjunta fotocopia de la Tarjeta Profesional y
Certificado de Matricula Profesional.
Este requisito no serd exigible para las personas naturales nacionales o extranjeras con
domicilio en Colombia que ejerzan una profesion liberal, por expresa disposicion de Cédigo NO APLICA
de Comercio.
La persona natural extranjera sin domicilio en Colombia, deberd acreditar este requisito con
el documento equivalente en su pais de origen. El documento equivalente aportado se NO APLICA
entenderd prestado bajo la gravedad de juramento, situacién que se entiende con la
presentacion de la propuesta.
2. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL
El proponente persona juridica nacional, juridica extranjera con sucursal y/o domicilio en
Colombia, deberd acreditar su existencia y representacion legal, mediante certificado CcuMPLE Folios 46 y 47
expedido por la Cémara de Comercio correspondiente en el cual se verificard:
Fecha de expedicion del certificado de existencia y representacion legal: No podra ser
R ."( (20) dias calendario anteri | Vf ':' st € i g el plazo del CUMPLE Folios 46y 47 INGENARAS S.A.S.: Certificado de Existencia y
mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha prevista para el cierre del plazo del
v P P P v Representacion Legal del 15 de Septiembre de 2015.
presente proceso.
Objeto social: Debera contemplar las actividades que guarden relacion con el objeto a
) P que g g CUMPLE Folios 46 y 47
contratar.
v - INGENARAS S.A.S.: "El gerente podrd celebrar o ejecutar
del rep legal: Las de quien ejerce la representacion legal ) ‘
PR - ) ) todos los actos y contratos comprendidos en el objeto
deberan habilitarlo para la suscripcion del contrato que se derive del presente proceso de CUMPLE Folios 46 y 47 ) ) olete.
on e ) socialo que se relacionen directamente con la existencia
seleccién, asi como para comprometer a la sociedad. > rectar
y funcionamiento de la sociedad".
Domicilio: Que la persona juridica cuenta con sucursal domiciliada y debidamente registrada
Que la ps juridi v 8 CUMPLE Folios 46 y 47 INGENARAS S.A.S.: Pasto - Narifio
en Colombia.
Término d titucion: Que | juridica t . (1) afio d INGENARAS S.A.S.: Constituido por Documento Privado
érmino de constitucion: Que la persona juridica tenga como minimo un (1) afio de ) : o
no : P ] & - CUMPLE Folios 46 y 47 del 7 de Diciembre de 2010, inscrita el 4 de Febrero de
constitucién con antelacién a la fecha de cierre de la presente convocatoria. h
2011, bajo el No. 7531
Término de duracién: Que el término de duracién sea igual al plazo de ejecucién del INGENARAS S.A.S.: EL término de duracién es
. Qe e ! eualalp g CUMPLE Folios 46 y 47 R !
contrato y cinco (5) afios mds. indefinido.
Limitaciones del legal: i el repr legal de la sociedad tiene
2 P & P o credadt Se debe solicitar a Ia firma INGENARAS S.AS, allegue el
restricciones para contratar y obligarse en nombre de la misma, debera acreditar la
" ! documento por el cual actua el segunda suplente del
autorizacién mediante la cual el rgano competente lo faculta para presentar la propuesta y rorrosamtante. leaal - Nelson ALfonso Casar. Alfonse
celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado. Dicha autorizacién debe haber sido NO CUMPLE Folios 46y 47 | P & "| sussaNG
3 teniendo en cuenta que por estatutos, remplaza al
otorgada previamente al cierre del presente proceso de seleccién. La ausencia definitiva de men
A . . N prinicipal (Carlos Armando Cabrera Chavez), ante sus
autorizacién suficiente o el no aporte de dicho documento, determinara la falta de
> i faltas absolutas, temporales o accidentales.
capacidad juridica para presentar la propuesta, y por tanto se proceder a su rechazo.
El nombramiento del revisor fiscal segin corresponda. NO APLICA Folios 46 y 47
La persona juridica extranjera sin sucursal y/o domicilio en Colombia, deberd acreditar este
requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento equivalente NO APLICA
aportado se entenders prestado bajo la gravedad de juramento, situacién que se entenderé
prestado con la presentacién de la propuesta.
3. CEDULA DE CIUDADANIA
E a all i ¢ il i i EL E DEZ: C.C. No. 13.831.422
n caso de persona natural, deberd allegar copia de la cédula de ciudadanfa ampliada a CUMPLE Folio 14 15 ANGEL ROA HERNANDEZ: C.C. No. 13.83
150%. WILLIAM CARDONA OLMOS: C.C. No. 79.958.441
En caso de persona juridica, debera allegar copia de la cédula de ciudadania del )
P Juridic Bar cop CUMPLE Folio 13 NELSON ALFONSO CASAS ALFONSO. C.C. No. 79.285.891
repr legal ampliada al 150%.
La persona natural extranjera con domicilio en Colombia y persona juridica extranjera con
establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, deberd allegar copia de la cédula de
extranjeria o permiso de residencia del proponente persona natural o del representante CUMPLE
legal de Ia persona juridica o administrador de la sucursal. En uno u otro caso, la copia del
documento deberd estar ampliada a 150%.
La persona natural extranjera sin domicilio en Colombia y persona juridica extranjera sin
establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, debera allegar copia del pasaporte del NO APLICA

proponente persona natural o del representante legal de la persona juridica. En uno u otro
caso, la copia del documento debera estar ampliada a 150%.

4. CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA




Presentar el Certificado de Responsabilidad Fiscal emitido por la Contraloria General de la
Republica, del proponente en caso de persona natural y del proponente y del representante
legal en caso de personas juridicas, en el cual se indique que no se encuentra reportado.
NOTA: (En caso de no o haberse aportado con vigencia distinta a la requerida,
consultar y dejar constancia!

CUMPLE

Folios 17 al 19

5/09/2015.

8 p.m. Se verifico a las personas
naturales como a la persona juridica como a su representante
legal integrantes del consorcio, y no registran antecedentes
fiscales

Dicho certificado deberé haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias calendario
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccién. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacié alos
correspondientes.

CUMPLE

Folios 17 al 19

A pesar que no fue aportado el certificado de
antecedentes fiscales de la firma INGENARAS S.A.S. y de
su rep legal, fueron consultados y no regsitran
antecedentes.

ANGEL ROA HERNANDEZ: Certificado del 21 de
de 2015.

INGENARAS S.A.S.: No aporto el certificado.
WILLIAM CARDONA OLMOS: Certificado del 21 de
Septiembre de 2015.

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
igualmente presentar la certificacién de que trata el inciso anterior, en el cual conste que no
se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada deberd acreditar dicho requisito
con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este requisito o la autoridad
para lo cual el bajo la gravedad de
juramento. Lo anterior, sin perjuicio que la CONTRATANTE al momento de la verificacion

no esté asi lo deberd

consulte los antecedentes correspondientes en la pégina web de la Contralorfa General de
Ia Repuiblica.

NO APLICA

5. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

Presentar el Certificado de Antecedentes Disciplinarios emitido por la Procuraduria General
de la Nacién, del proponente en caso de persona natural y del proponente y del
representante legal en caso de persona juridica, en el cual se indique que no se encuentra
reportado.

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta a la requerida,
consultary dejar constancia)

CUMPLE

Folios 21 al 23

5/09/2015.

0 p.m. Se verifico a las personas
naturales como a la persona juridica como a su representante
legal integrantes del consorcio, y no registran antecedentes
disciplinarios.

Dicho certificado deberd haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias calendario
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccién. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la ificacio alos
correspondientes.

CUMPLE

Folios 21 al 23

ANGEL ROA HERNANDEZ: Certificado del 21 de
i de 2015.

INGENARAS S.A.S.: Certificado del 21 de Septiembre de
2015.

WILLIAM CARDONA OLMOS: Certificado del 21 de

i de 2015.

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
igualmente presentar la certificacion de que trata el inciso anterior, en el cual conste que no
se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada debera acreditar dicho requisito
con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este requisito o la autoridad
bajo la gravedad de
juramento. Lo anterior, sin perjuicio que la CONTRATANTE al momento de la verificacién

no esté asi lo debera

para lo cual el prop

consulte los antecedentes correspondientes en la pagina web de la Contraloria General de
Ia Republica.

NO APLICA

6. APODERADOS

El proponente podrd presentar dire oatravés de evento

en el cual deberé anexar el poder otorgado en legal y debida forma, en el que se confiera al

apoderado, de manera clara y expresa, facultades amplias y suficientes para actuar, obligar
y responsabilizar al proponente en el tramite del presente proceso y en la suscripcién del
contrato.

NO APLICA

€l poder otorgado debera cumplir con los requisitos exigidos en el Codigo General del
Proceso para la constitucién de apoderados (articulos 74), asf como con los aspectos
referidos a la autenticacion.

NO APLICA

El apoderado podrd ser una persona natural o juridica, pero en todo caso debera tener
domicilio permanente, para efectos de este proceso, en la Republica de Colombia, y deberd
estar facultado para representar al proponente, a efectos de adelantar en su nombre de
manera especifica las sigui ividades: (i) Formular para el proceso de
seleccion de que tratan estos Términos de Referencia; (ii) Dar respuesta a los
requerimientos y aclaraciones que solicite la CONTRATANTE en el curso del presente
proceso; (iii) Recibir las notificaciones a que haya lugar; (iv) Suscribir el contrato en nombre
y representacion del adjudicatario.

NO APLICA

€l poder que otorguen las personas naturales o juridicas extranjeras debera cumplir
igualmente con los requisitos exigidos en el Cédigo General del Proceso para la constitucién
de apoderados (articulo 74) y en caso de otorgarse en el pais del domicilio de la persona
extranjera, debera cumplir con los requisitos de icacién y legalizacion de

expedidos por la autoridad competente en el extranjero o de apostille, segin el caso.

NO APLICA

€l poder aportado en caso de ser un poder general otorgado mediante escritura pablica
debera tener una vigencia de tres (3) meses. En caso de tener una vigencia superior, deberé
presentar la ratificacién del poder. Dicha ratificacion deberé haber sido expedida dentro de

los treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de

NO APLICA

7. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, debera constituir a su
costa y presentar con su oferta una garantia de seriedad de la propuesta expedida por una
Compaiifa de Seguros legalmente establecida y autorizada para funcionar en Colombia, a
favor de entidades particulares.

NO CUMPLE

Se debe solicitar ajusten alleguen la poliza de seriedad de
la oferta y anexen el certificado de la prima, en los
términos exigidos en los Términos de Referencia, ya que
la aportada en la oefrta no corresponde a la presente
convocatoria.

NO SUBSANO EN
DEBIDA FORMA

Aseguradora: Seguros del estado

No. Péliza: 21-45-101174426

No. Certificad.

Con la pdliza se debera anexar la certificacién del pago de la prima correspondiente.

CUMPLE

Fecha de Expedicion: La fecha de expedicion de la garantia debera ser igual o anterior a la
fecha y hora sefialada para el cierre del presente proceso.

CUMPLE

Fecha de expedicion: 22/09/2015

Amparos de la Garantia de Seriedad: La Garantia de Seriedad debera cubrir los perjuicios
derivados del incumplimiento del ofrecimiento.

CUMPLE

Seriedad de la oferta

Valor asegurado: La Garantia de Seriedad deberd ser equivalente al 10% del valor total del
presupuesto del proyecto.

CUMPLE

Valor Asegurado: $245.219.840,900

Vigencia: La Garantia de Seriedad deber tener una vigencia de cuatro (4) meses contados a
partir de la fecha prevista para el cierre del proceso pero en todo caso deberd prorrogarse
su vigencia cuando la CONTRATANTE resuelva ampliar los plazos previstos para la

de prop y/o para la iony del contrato y/o para la
suscripcion del contrato. La prérroga debera ser por un plazo igual al de la ampliacién o
ampliaciones determinadas por la CONTRATANTE.

CUMPLE

DESDE: 22/09/2015 - HASTA: 31/01/2016

El iciario es el PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO — ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA S.A. con NIT:
830.055.897-7.

CUMPLE




Tomador/Afianzado: La Garantia de Seriedad debera tomarse con el nombre del
proponente como figura en el documento de identidad.

CUMPLE

La Garantia de seriedad debe estar suscrita por la Aseguradora y el Tomador.

CUMPLE

La garantia de seriedad de la propuesta debera indicar los integrantes del consorcio o de la
unién temporal y su porcentaje de participacion.

NO CUMPLE

Los integrantes establecidos en la péliza no coinciden con los
estipulados en el documento consorcial.

Confirmacién de la informacién con la Empresa Aseguradora que emitié la péliza.

CUMPLE

a web el dia 02/10/2015

8. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y ADMINISTRACION DEL
TERRORISMO

El pi su repl legal o su segun P , no podrén
encontrarse reportados en el Sistema de Administracién del Riesgo de Lavado de Activos y
de la Financiacion del Terrorismo — SARLAFT. En consecuencia, con la presentacion de la
propuesta se entendera otorgada la autorizacién para realizar esta verificacion.

CUMPLE

9. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O SU EQUIVALENTE

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, con domicilio y/o
sucursal en Colombia, debera presentar el certificado de Registro Unico Tributario - RUT.

CUMPLE

Folios 33 al 35

En caso de ser el proponente persona natural o juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal
en Colombia, no aplica este requisito para la presentacion de la propuesta, pero si resulta
adjudicatario debera inscribirse en el Registro Unico Tributario (RUT) ante la Direccién de
Impuestos y Aduanas Nacionales de Colombia.

10. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES
DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES

El proponente debera acreditar a la fecha de cierre del proceso de seleccién, que se
encuentra al dia con el pago de los aportes parafiscales generados de la némina de sus
empleados de los Giltimos seis (6) meses con destino a los sistemas de salud, riesgos
profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de Compensacién Familiar, Instituto
Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje.

CUMPLE

No se aporto en la oferta la certificacién solicitada por
parte de la empresa INGENIERIA DE NARINO Y
ASOCIADOS S.AS., la aportada corresponde a otra
empresa, diferente a los que integran el Consorcio.

SUBSANO

En caso tal que NO se encuentre obligado a cancelar aportes parafiscales y de seguridad
social, por no tener personal a cargo, deberé declarar esta circunstancia bajo la gravedad de
juramento.

NO APLICA

En caso tal que NO se encuentre obligado a cancelar aportes parafiscales por pagar el
Impuesto sobre la renta para la Equidad CREE por encontrarse en los supuestos
establecidos en la Reforma Tributaria (Ley 1607 de 2012 — Decreto 1828 de 2013), debera
declarar esta circunstancia bajo la gravedad de juramento.

NO APLICA

En las anteriores circunstancias, las personas juridicas lo haran mediante certificacién
expedida y firmada por el revisor fiscal (cuando de acuerdo con la Ley esté obligado a
tenerlo o cuando por estatutos asi se dispuso), o por el representante legal cuando no esté
obligado a tener revisor fiscal. Si el proponente es una persona natural la acreditacién de
este pago se haré mediante declaracién juramentada.

NO APLICA

La persona natural nacional deberé ademés acreditar el cumplimiento de esta obligacién
con la planilla o comprobante de pago de los aportes a la seguridad social y aportes
parafiscales como minimo del mes inmediatamente anterior a la fecha prevista para el
cierre de la presente convocatoria.

NO CUMPLE

No se aportaron las planillas o comprobantes de pago de
los aportes a la seguridad social y aportes parafiscales
como minimo del mes inmediatamente anterior a la fecha
prevista para el cierre de la presente convocatoria, de los
integrantes del Consorcio como persona natural: Sr. Angel
Roa Hernandez y William Cardona Olmos

SUBSANO

11. ABONO A LA OFERTA

En virtud de lo previsto en el articulo 20 de la Ley 842 de 2003, si el proponente persona
natural nacional o extranjera sin domicilio en Colombia no posee titulo de las ramas de la
ingenierfa afin con el objeto del contrato a ejecutar, la propuesta debera ser avalada por un
Ingeniero Civil o Ingeniero Sanitario, para lo cual deberd adjuntar copia de su matricula
profesional y copia del certificado de vigencia de matricula profesional expedido por el
COPNIA dentro de los seis (6) meses anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de

eleccion.

CUMPLE

Ingeniero Civil. Angel Roa Hernandez, con Matricula
Profesional No. 68000-01406 STD, y Certificado Expedido|
por el COPNIA el dia 23/07/2015.

12. CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL

La persona juridica nacional o extranjera con domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
allegar certificacion expedida por el Revisor Fiscal en el que conste si se trata de una
sociedad anénima abierta o cerrada. Este requisito sdlo seré exigible para las sociedades
angnimas.

NO APLICA

La persona juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd acreditar este
requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento equivalente
aportado se entenders prestado bajo la gravedad de juramento, situacién que se entenderd
prestado con la presentacion de la propuesta.

NO APLICA

13. PROPONENTES PLURALES. (Diligenciar sélo en caso de Consorcios y Uniones
Temporales)

Debera presentar el documento de constitucion del consorcio o unién temporal, en el cual
constara por lo menos:

a. Nombre y domicilio de los constituyentes, acompafiado de la cédula de ciudadania o
cédula de extranjeria, o pasaporte del proponente, de cada uno de los integrantes de la
estructura plural y de su legal, segiin p de acuerdo con la
normatividad vigente. La contrasefia expedida por la Registraduria Nacional del Servicio Civil
se tendra como documento vélido en defecto de la cédula de ciudadania y cédula de
extranjeria.

CUMPLE

Folios 43 y 44
Folios 13 al 15

Se debe ajustar en el documento consorcial el Nit de la
firma INGENIERIA DE NARINO Y SOCIADOS S.A.S., ya que
no corresponde.

b. £l objeto del consorcio o unién temporal, el cual debera ser el mismo del objeto a
contratar.

CUMPLE

Folios 43 y 44

c. La designacién de un representante que deberd estar facultado para actuar en nombre y
representacin del consorcio o unién temporal; igualmente, debera designarse un suplente
que lo remplace en los casos de ausencia temporal o definitiva.

CUMPLE

Folios 43 y 44

Se designé como representante legal principal al Sr.
Nelson Alfonso Casas Alfonso y como suplente al Sr.
William Cardona Olmos

d. Las personas juridicas extranjeras que participen en consorcio o unién temporal podran
constituir un solo apoderado comiin y, en tal caso, bastara para todos los efectos la
presentacién del poder comn otorgado por todos los integrantes, con los requisitos de
autenticacién, consularizacién y/o apostille y traduccién exigidos en el Codigo de Comercio
de Colombia, adems de los sefialados en estos Términos de Referencia. El poder a que se
refiere este parrafo podrd otorgarse en el mismo acto de constitucién del Consorcio o Unién
Temporal.

NO APLICA

e. La manifestacion expresa de que quienes integran el consorcio o unién temporal
responderan solidariamente por el cumplimiento de todas y cada una de las obligaciones
derivadas de la oferta y del contrato.

CUMPLE

Folios 43 y 44

La responsabilidad de los integrantes del Consorcio es
solidaria

f. Sefialar los términos y extensién de la participacion de cada uno de ellos en la propuesta y
la ejecucion del contrato. En caso de ser necesario ser modificados una vez se haya suscrito
el contrato, requerira autorizacion escrita de la CONTRATANTE.

CUMPLE

Folios 43 y 44

ANGEL ROA HERNANDEZ: 30%.
INGENARAS S.A.S.: 20%.
WILLIAM CARDONA OLMOS: 50%.




g. El documento en el que se exprese la voluntad de presentar la oferta en consorcio o
unién temporal deberd ir acompaiiado de los documentos que acrediten que quienes lo

n tenian la repr necesarias (certificados de existencia y
representacion legal expedidos por la Cimara de Comercio, actas de Junta Directiva y
poderes. Si el rept legal tiene li para comp! o contratar a
nombre de la persona juridica, debera presentar copia del acta de la Junta de Socios o Junta
Directiva o, en su defecto, certificado del secretario de la Junta, segun el caso, en el que
conste que el representante legal esté facultado para presentar la propuesta y celebrar el
contrato en el evento de ser seleccionado).

CUMPLE

Folios 46y 47

Se debe solicitar a la firma INGENARAS S.A.S., allegue el
documento por el cual actua el segunda suplente del
representante legal - Nelson Alfonso Casas Alfonso,
teniendo en cuenta que por estatutos, remplaza al
prinicipal (Carlos Armando Cabrera Chavez), ante sus
faltas absolutas, temporales o accidentales.

SUBSANO

h. La indicacion del domicilio de cada uno de los integrantes.

CUMPLE

Folios 43 y 44

ANGEL ROA HERNANDEZ: Carrera 27 No. 11-58 -
Bucaramanga.

INGENARAS S.A.S.: Calle 24A No. 1E-37 - Pasto.
WILLIAM CARDONA OLMOS: Carrera 6 No. 6-36 Ibague.

i. La indicacién del domicilio de la figura asociativa.

CUMPLE

Folios 43y 44

Carrera 7 No. 32-33 Oficina 1002 - Bogota

Los integrantes del proponente plural sea persona natural nacional o extranjera, o juridica
nacional o extranjera, deberan dar estricto cumplimiento a cada uno de los requisitos
sefalados.

NO APLICA

14. NO PODRAN PRESENTAR PROPUESTA.

Quienes se encuentren incursos en las causales de inhabilidad e incompatibilidad sefialadas
en la Constitucién y en Ley, en cumplimiento de lo establecido en los articulos 13 y 15 de la
Ley 1150 de 2007.

Esta situacion se entenderé verificada con el aporte de la certificacion de la Procuraduria

General de la Nacion y la suscripcion de la carta de i6n de la

NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen el numeral 7 de la Carta de
Presentacién.

CUMPLE

Folio3al 5
Folios 21 al 23

15. CONFLICTO DE INTERES.

No podran presentar propuesta quienes incurran en los casos de conflicto de interés
establecidos en los términos de referencia. Esta situacién se entenders verificada con la

de la carta de i6n de la propuesta.

NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen el numeral 7 de la Carta de
Presentaci6n.

CUMPLE

Folio3al5

16. ANTECEDENTES JUDICIALES.

Entre otros, se rechazard la propuesta cuando el proponente o alguno de sus miembros
tenga antecedentes judiciales.

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia superior a 30 dias,
consultar y dejar constancia)

CUMPLE

El dia 25/09/2015 se consulté en la pagina oficial de la
Policia Nacional, de cada uno de los integrantes del
consorcio, verificdindose que los mismos no se
encuentran reportados.

CAUSALES DE RECHAZO DE NATURALEZA JURICA.

estd

i todos los campos deben estar
diligenciados con NO)

EESTA INCURSO? (SI-NO)

OBSERVACIONES.

1.3. i dentro del plazo establecido para subsanar la ausencia o falta de requisitos no lo
hiciere.

NO

1.4. Cuando la se presente
los Términos de Referencia.

o en lugar distinto al indicado en

NO

1.7. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o Unién Temporal, se encuentre incurso en las causales de inhabilidades o
incompatibilidad establecidas por la Constitucién v la Ley.

NO

1.8. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio 0 Unién Temporal se encuentre incurso en alguna prohibicién para presentar
propuesta de las establecidas en los presentes Términos de Referencia.

NO

1.9. Cuando la propuesta presente enmiendas, tachaduras o entrelineados, que impida la
seleccion objetiva.

NO

1.11. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio, Unién Temporal o sus representes se encuentre reportado en el Boletin de
responsables fiscales, expedido por la Contraloria General de la Republica.

NO

1.12. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o Unién Temporal sus representes se encuentre reportando en el Boletin
expedido por la Procuraduria General de la Nacién.

NO

1.13. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio Unién Temporal o sus representes tenga antecedentes judiciales.

NO

1.14. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio Unién Temporal o sus representes estén reportados en el Sistema de
Administracién del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiaciéon del Terrorismo —
SARLAFT.

NO

1.15. En los demas casos establecidos en los Términos de Referenciay en la Ley.

NO

1.17. No cumplir el proponente con los requisitos habilitantes establecidos en los términos
de referencia.

NO

1.19. Cuando el proponente dentro del plazo otorgado para subsanar las falencias
encontradas con respecto a un profesional habilitante propuesto y NO calificable no lo
hiciere.

NO

1.21. Cuando el documento de constitucion del oferente plural no presente con la oferta o
cuando habiéndose presentado no cuenta con el lleno de los requerimientos establecidos
en los Términos de Referencia.

NO

1.22. Cuando el oferente no reune la totalidad de los requerimientos establecidos en los
términos de referencia.

NO

1.23. Cuando el proponente no allegue los documentos requeridos dentro del término
otorgado por el evaluador.

NO

L del legal: Si el repi legal de la sociedad tiene
restricciones para contratar y obligarse en nombre de la misma, debera acreditar la
autorizacién mediante la cual el rgano competente lo faculta para presentar la propuesta y
celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado. Dicha autorizacién debe haber sido
otorgada previamente al cierre del presente proceso de seleccion. La ausencia definitiva de
autorizacion suficiente o el no aporte de dicho documento, determinard la falta de
capacidad juridica para presentar la propuesta, y por tanto se procedera a su rechazo.

NO

CONCEPTO.

Tras la verificacion de los pi para acreditar el

de los requisitos

de caracter juridico del Proponente CONSORCIO CUCHARO SAN GIL se concluye que el mismo esta NO ESTA HABILITADO JURIDICAMENTE.




La persona natural nacional, o extranjera con domicilio en Colombia, y la persona juridica,
deberan acreditar su inscripcion en el registro mercantil que para tal efecto lleve la Camara
de Comercio correspondiente.

(NOTA: En caso de personas juridicas la inscripcion al Registro Mercantil se puede
consultar en el Certificado de Existencia y Representacién Legal)

CUMPLE

Folio 6a 12

Matricula Persona Natural No. 00044530, Renovada el
31 de Marzo de 2015

Este requisito no serd exigible para las personas naturales nacionales o extranjeras con
domicilio en Colombia que ejerzan una profesién liberal, por expresa disposicién de Cédigo
de Comercio.

NO APLICA

La persona natural extranjera sin domicilio en Colombia, deberd acreditar este requisito con
el documento equivalente en su pais de origen. El documento equivalente aportado se
entendera prestado bajo la gravedad de juramento, situacién que se entiende con la
presentacion de la propuesta.

El proponente persona juridica nacional, juridica extranjera con sucursal y/o domicilio en
Colombia, debera acreditar su existencia y i6n legal, mediante
expedido por la Cdmara de Comercio correspondiente en el cual se verificard:

NO APLICA

CUMPLE

Folio 6a 12

Fecha de expedici6n del certificado de existencia y representacion legal: No podrd ser
mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha prevista para el cierre del plazo del
presente proceso.

CUMPLE

Folio6a 12

Certificado expedido el dia 15 de Septiembre de 2015

Objeto social: Debera contemplar las actividades que guarden relacion con el objeto a
contratar.

CUMPLE

Folio 6

del legal: Las de quien ejerce la representacion legal
deberan habilitarlo para la suscripcion del contrato que se derive del presente proceso de
seleccion, asi como para comprometer a la sociedad.

CUMPLE

Folio 9

Domi : Que la persona juridica cuenta con sucursal domiciliada y debidamente registrada
en Colombia.

CUMPLE

Folio 6

Santa Marta

'Término de constitucion: Que la persona juridica tenga como minimo un (1) afio de
constitucién con antelacion a la fecha de cierre de la presente convocatoria.

CUMPLE

Constituida el 31 de Julio e de 1996

Término de duracién: Que el término de duracién sea igual al plazo de ejecucion del
contrato y cinco (5) afios mas.

CUMPLE

Folio 6

Término de duracién es INDEFINIDO

del legal: Si el legal de la sociedad tiene
restricciones para contratar y obligarse en nombre de la misma, debera acreditar la
autorizacién mediante la cual el 6rgano competente lo faculta para presentar la propuesta y
celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado. Dicha autorizacién debe haber sido
otorgada previamente al cierre del presente proceso de seleccién. La ausencia definitiva de
autorizacion suficiente o el no aporte de dicho documento, determinara la falta de
juridica para presentar la propuesta, y por tanto se procederd a su rechazo.

NO APLICA|

El nombramiento del revisor fiscal segin corresponda.

CUMPLE

Folio 11

Revisor fiscal: SERNA JARAMILLO ROBINSON

La persona juridica extranjera sin sucursal y/o domicilio en Colombia, deberd acreditar este
requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento equivalente
aportado se entenderd prestado bajo la gravedad de juramento, situacién que se entenders
prestado con la presentacion de la propuesta.

En caso de persona natural, debera allegar copia de la cédula de ciudadania ampliada a
150%.

NO APLICA|

NO APLICA

En caso de persona juridica, deberd allegar copia de la cédula de ciudadania del
representante legal ampliada al 150%.

CUMPLE

Folio 34

REPRESENTANTE LEGAL ANDRES MORENO MUNERA C.C.
No. 71.786.176

La persona natural extranjera con domicilio en Colombia y persona juridica extranjera con
establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, debera allegar copia de la cédula de
extranjeria o permiso de residencia del proponente persona natural o del representante
legal de la persona juridica o administrador de la sucursal. En uno u otro caso, la copia del
documento deberd estar ampliada a 150%.

NO APLICA

La persona natural extranjera sin domicilio en Colombia y persona juridica extranjera sin
establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, debera allegar copia del pasaporte del
proponente persona natural o del representante legal de la persona juridica. En uno u otro
caso, la copia del documento debera estar ampliada a 150%.

Presentar el Certificado de Responsabilidad Fiscal emitido por la Contraloria General de la
Republica, del proponente en caso de persona natural y del proponente y del representante
legal en caso de personas juridicas, en el cual se indique que no se encuentra reportado.
NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta a la requerida,
consultar y dejar constancia!

NO APLICA

CUMPLE

Folio 42,43

No se como fiscal




Dicho certificado deberd haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias calendario
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccién. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacié 4 los
correspondientes.

CUMPLE

Folio 42,43

Certificado expedido el 16 de Septiembre de 2015

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
igualmente presentar la certificacién de que trata el inciso anterior, en el cual conste que no
se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada debera acreditar dicho requisito
con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este requisito o la autoridad
no esté para lo cual el asi lo debera mani bajo la gravedad de
juramento. Lo anterior, sin perjuicio que la CONTRATANTE al momento de la verificacién
consulte los antecedentes correspondientes en la pagina web de la Contraloria General de
la Republica.

NO APLICA

5. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

Presentar el Certificado de Antecedentes Disciplinarios emitido por la Procuraduria General
de la Nacién, del proponente en caso de persona natural y del proponente y del
representante legal en caso de persona juridica, en el cual se indique que no se encuentra
reportado.

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta a la requerida,
consultar y dejar constancia)

CUMPLE

Folio 45,46

No presentan antecedentes disciplinarios

Dicho certificado deberd haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias calendario
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccién. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacié 4 los
correspondientes.

CUMPLE

Folio 45,46

Certificado expedido el dia 16 de septiembre de 2015

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd
igualmente presentar la certificacién de que trata el inciso anterior, en el cual conste que no
se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada deberd acreditar dicho requisito
con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este requisito o la autoridad
no esté ida, para lo cual el asi lo deberd mani bajo la gravedad de
juramento. Lo anterior, sin perjuicio que la CONTRATANTE al momento de la verificacién
consulte los antecedentes correspondientes en la pégina web de la Contralorfa General de
Ia Repuiblica.

NO APLICA

6. APODERADOS

El proponente podra presentar prop: dir o través de evento
en el cual deberd anexar el poder otorgado en legal y debida forma, en el que se confiera al
apoderado, de manera clara y expresa, facultades amplias y suficientes para actuar, obligar
y responsabilizar al proponente en el tramite del presente proceso y en la suscripcién del
contrato.

NO APLICA

El poder otorgado deberd cumplir con los requisitos exigidos en el Codigo General del
Proceso para la constitucién de apoderados (articulos 74), asi como con los aspectos
referidos a la icacid

NO APLICA

El apoderado podrd ser una persona natural o juridica, pero en todo caso deberd tener
domicilio permanente, para efectos de este proceso, en la Repiblica de Colombia, y deberd
estar facultado para representar al proponente, a efectos de adelantar en su nombre de
manera especifica las si ividades: (i) Formular propuesta para el proceso de
seleccién de que tratan estos Términos de Referencia; (ii) Dar respuesta a los
requerimientos y aclaraciones que solicite la CONTRATANTE en el curso del presente
proceso; (iil) Recibir las notificaciones a que haya lugar; (iv) Suscribir el contrato en nombre
y representacion del adjudicatario.

NO APLICA

El poder que otorguen las personas naturales o juridicas extranjeras debera cumplir
igualmente con los requisitos exigidos en el Cédigo General del Proceso para la constitucién
de apoderados (articulo 74) y en caso de otorgarse en el pais del domicilio de la persona
extranjera, debera cumplir con los requisitos de icacién y legalizacion de

expedidos por la autoridad competente en el extranjero o de apostille, segin el caso.

NO APLICA

El poder aportado en caso de ser un poder general otorgado mediante escritura pablica
debera tener una vigencia de tres (3) meses. En caso de tener una vigencia superior, deberd
presentar la ratificacién del poder. Dicha ratificacién deberd haber sido expedida dentro de
los treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de
seleccién.

NO APLICA

7. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, deberd constituir a su
costa y presentar con su oferta una garantia de seriedad de la propuesta expedida por una
Compaifa de Seguros legalmente establecida y autorizada para funcionar en Colombia, a
favor de entidades particulares.

CUMPLE

Folio 48,49

Aseguradora: Seguros del Estado

N

a: 18-45-101074852

No. Certificado: 0

Con la péliza se debera anexar la certificacion del pago de la prima correspondiente.

CUMPLE

Folio 48,49

Fecha de Expedicion: La fecha de expedicion de la garantia debera ser igual o anterior a la
fecha y hora sefialada para el cierre del presente proceso.

CUMPLE

Folio 48,49

Fecha de expedicién: 11/09/2015

Amparos de la Garantia de Seriedad: La Garantia de Seriedad debera cubrir los perjuicios
derivados del i i del ofrecimi

CUMPLE

Folio 48,49

Seriedad de la oferta

Valor asegurado: La Garantia de Seriedad debera ser equivalente al 10% del valor total del
del proyecto.

CUMPLE

Folio 48,49

Valor Asegurado: $ 245.219.840.90

Vigencia: La Garantia de Seriedad debera tener una vigencia de cuatro (4) meses contados a
partir de la fecha prevista para el cierre del proceso pero en todo caso debera prorrogarse
su vigencia cuando la CONTRATANTE resuelva ampliar los plazos previstos para la

pre 6n de y/o para la 6ny 6n del contrato y/o para la
suscripcion del contrato. La prérroga debera ser por un plazo igual al de la ampliacion o
ampliaciones determinadas por la CONTRATANTE.

CUMPLE

Folio 48,49

DESDE: 21/09/2015 - HASTA: 31/01/2016

El iario es el PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO — ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA S.A. con NIT:
830.055.897-7.

CUMPLE

Folio 48,49

Tomador/Afianzado: La Garantia de Seriedad debera tomarse con el nombre del
proponente como figura en el documento de identidad.

CUMPLE

Folio 48,49

La Garantia de seriedad debe estar suscrita por la Aseguradora y el Tomador.

CUMPLE

Folio 48,49




La garantia de seriedad de la propuesta debera indicar los integrantes del consorcio o de la
unién temporal y su porcentaje de participacién.

CUMPLE

Folio 48,49

NESTOR ORLANDO MIRANDA CASTRO (50%),
CONSTRUCPIEDRA CIA LTDA (50%)

Confirmacién de la informacién con la Empresa Aseguradora que emitié la péliza.

CUMPLE

Fecha de verificacion en pagina web de la aseguradora: 25
de Septiembre de 2015.

8. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y ADMINISTRACION DEL
TERRORISMO

El pi su repl legal o su segun P , no podran
encontrarse reportados en el Sistema de Administracién del Riesgo de Lavado de Activos y
de la Financiacion del Terrorismo — SARLAFT. En consecuencia, con la presentacion de la
propuesta se entendera otorgada la autorizacién para realizar esta verificacion.

CUMPLE

9. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O SU EQUIVALENTE

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, con domicilio y/o
sucursal en Colombia, debera presentar el certificado de Registro Unico Tributario - RUT.

CUMPLE

Folio 51

En caso de ser el proponente persona natural o juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal
en Colombia, no aplica este requisito para la presentacion de la propuesta, pero si resulta
adjudicatario debera inscribirse en el Registro Unico Tributario (RUT) ante la Direccién de
Impuestos y Aduanas Nacionales de Colombia.

NO APLICA

10. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES
DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES

El proponente deberd acreditar a la fecha de cierre del proceso de seleccién, que se
encuentra al dia con el pago de los aportes parafiscales generados de la némina de sus
empleados de los ultimos seis (6) meses con destino a los sistemas de salud, riesgos
profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de Compensacién Familiar, Instituto
Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje.

CUMPLE

Folio 53

A folio 53 el revisor fiscal ROBINSON SERNA JARAMILLO ,
manifiesta que INTERASEO se encuentra al dia con el
pago de los aportes parafiscales de los dltimos seis (6)
meses con destino a los sistemas de salud, riesgos
profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de
Compensacién Familiar, ICBF, SENA.

En caso tal que NO se encuentre obligado a cancelar aportes parafiscales y de seguridad
social, por no tener personal a cargo, deberé declarar esta circunstancia bajo la gravedad de
juramento.

NO APLICA

En caso tal que NO se encuentre obligado a cancelar aportes parafiscales por pagar el
Impuesto sobre la renta para la Equidad CREE por encontrarse en los supuestos
establecidos en la Reforma Tributaria (Ley 1607 de 2012 — Decreto 1828 de 2013), debera
declarar esta circunstancia bajo la gravedad de juramento.

NO APLICA

En las anteriores circunstancias, las personas juridicas lo haran mediante certificacién
expedida y firmada por el revisor fiscal (cuando de acuerdo con la Ley esté obligado a
tenerlo o cuando por estatutos asi se dispuso), o por el representante legal cuando no esté
obligado a tener revisor fiscal. Si el proponente es una persona natural la acreditacién de
este pago se haré mediante declaracién juramentada.

CUMPLE

Folio 53

A folio 53 el revisor fiscal ROBINSON SERNA JARAMILLO ,
manifiesta que INTERASEO se encuentra al dia con el
pago de los aportes parafiscales de los Gltimos seis (6)
meses con destino a los sistemas de salud, riesgos
profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de
Compensacion Familiar, ICBF, SENA.

La persona natural nacional deberd ademas acreditar el cumplimiento de esta obligacién
con la planilla o comprobante de pago de los aportes a la seguridad social y aportes
parafiscales como minimo del mes inmediatamente anterior a la fecha prevista para el
cierre de la presente convocatoria.

NO APLICA

11. ABONO A LA OFERTA

En virtud de lo previsto en el articulo 20 de la Ley 842 de 2003, si el proponente persona
natural nacional o extranjera sin domicilio en Colombia no posee titulo de las ramas de la
ingenierfa afin con el objeto del contrato a ejecutar, la propuesta deberd ser avalada por un
Ingeniero Civil o Ingeniero Sanitario, para lo cual deberd adjuntar copia de su matricula
profesional y copia del certificado de vigencia de matricula profesional expedido por el
COPNIA dentro de los seis (6) meses anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de
seleccién.

NO APLICA

12. CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL

La persona juridica nacional o extranjera con domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
allegar certificacién expedida por el Revisor Fiscal en el que conste si se trata de una
sociedad anénima abierta o cerrada. Este requisito solo serd exigible para las sociedades
anénimas.

CUMPLE

Folio 55

Certificacion expedida por le revisor fiscal donde consta
que la empresa INTERASEO S.A. E.S.P. es una sociedad
de tipo cerrado.

La persona juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera acreditar este
requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento equivalente
aportado se entenderd prestado bajo la gravedad de juramento, situacién que se entendera
prestado con la presentacin de la propuesta.

NO APLICA

13. PROPONENTES PLURALES. (Diligenciar sélo en caso de Consorcios y Uniones
Temporales)

Debera presentar el documento de constitucion del consorcio o unién temporal, en el cual
constara por lo menos:

a. Nombre y domicilio de los c 3 i de la cédula de ia o
cédula de extranjeria, o pasaporte del proponente, de cada uno de los integrantes de la
estructura plural y de su representante legal, segtin corresponda de acuerdo con la
normatividad vigente. La contrasefia expedida por la Registradurfa Nacional del Servicio Civil
se tendra como documento valido en defecto de la cédula de ciudadania y cédula de
extranjeria.

NO APLICA

b. El objeto del consorcio o unién temporal, el cual debera ser el mismo del objeto a
contratar.

NO APLICA

c. La designacién de un representante que deberd estar facultado para actuar en nombre y
representacion del consorcio o unién temporal; igualmente, debera designarse un suplente
que lo remplace en los casos de ausencia temporal o definitiva.

NO APLICA

d. Las personas juridicas extranjeras que participen en consorcio o unién temporal podrén
constituir un solo apoderado comtn y, en tal caso, bastara para todos los efectos la
presentacion del poder comin otorgado por todos los integrantes, con los requisitos de
autenticacién, consularizacién y/o apostille y traduccion exigidos en el Cdigo de Comercio
de Colombia, ademas de los sefialados en estos Términos de Referencia. El poder a que se
refiere este parrafo podré otorgarse en el mismo acto de constitucién del Consorcio o Unién
Temporal.

NO APLICA

e. La manifestacion expresa de que quienes integran el consorcio o unién temporal
responderdn solidariamente por el cumplimiento de todas y cada una de las obligaciones
derivadas de la oferta y del contrato.

NO APLICA

. Seftalar los términos y extensién de la participacién de cada uno de ellos en la propuesta y
Ia ejecucién del contrato. En caso de ser necesario ser modificados una vez se haya suscrito
el contrato, requerira autorizacion escrita de la CONTRATANTE.

NO APLICA




g. El documento en el que se exprese la voluntad de presentar la oferta en consorcio o
unién temporal deberd ir acompaiiado de los documentos que acrediten que quienes lo

n tenian la repr iony i necesarias (certificados de existencia y
representacion legal expedidos por la Cimara de Comercio, actas de Junta Directiva y
poderes. Si el rept legal tiene limitaciones para compi o contratar a
nombre de la persona juridica, debera presentar copia del acta de la Junta de Socios o Junta
Directiva o, en su defecto, certificado del secretario de la Junta, segun el caso, en el que
conste que el representante legal esté facultado para presentar la propuesta y celebrar el
contrato en el evento de ser seleccionado).

NO APLICA

h. La indicacién del domicilio de cada uno de los integrantes.

NO APLICA

i. La indicacion del domicilio de la figura asociativa.

NO APLICA

Los integrantes del proponente plural sea persona natural nacional o extranjera, o juridica
nacional o extranjera, deberan dar estricto cumplimiento a cada uno de los requisitos

NO APLICA

14. NO PODRAN PRESENTAR PROPUESTA.

Quienes se encuentren incursos en las causales de inhabilidad e incompatibilidad seffaladas
en la Constitucién y en Ley, en imiento de lo ido en los articulos 13 y 15 de la
Ley 1150 de 2007.

Esta situacion se entenderd verificada con el aporte de la certificaci6n de la Procuraduria

General de la Nacién y la suscripcién de la carta de presentacién de la propuesta.
NOTA: Verificar que los proponentes no modifiguen el numeral 7 de la Carta de
Presentac

CUMPLE

Folio 8

15. CONFLICTO DE INTERES.

No podran presentar propuesta quienes incurran en los casos de conflicto de interés
establecidos en los términos de referencia. Esta situacién se entenderd verificada con la

de la carta de i6n de la propuesta.

NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen el numeral 7 de la Carta de
Presentacion.

CUMPLE

Folio 8

16. ANTECEDENTES JUDICIALES.

Entre otros, se rechazara la propuesta cuando el proponente o alguno de sus miembros
tenga antecedentes judiciales.

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia superior a 30 dias,
consultar y dejar constancia)

CUMPLE

No se registran antecedentes penales, verificacion
realizada el dia 25 de septiembre en la pagina de la
policia nacional.

CAUSALES DE RECHAZO DE NATURALEZA JURICA.

(siel estd habilitado juridi todos los campos deben estar LESTA INCURSO? (SNO) OBSERVACIONES.
i con NO)

1.3. Si dentro del plazo establecido para subsanar la ausencia o falta de requisitos no lo NO
hiciere.
1.4. Cuando la se presente 4 0 en lugar distinto al indicado en NO
los Términos de Referencia.
1.7. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o Unién Temporal, se encuentre incurso en las causales de inhabilidades o NO
incompatibilidad establecidas por la Constitucién v la Ley.
1.8. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o Unién Temporal se encuentre incurso en alguna prohibicién para presentar NO
propuesta de las establecidas en los presentes Términos de Referencia.
1.9. Cuando la presente enmi o i que impida la NO
seleccion objetiva.
1.11. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio, Unién Temporal o sus representes se encuentre reportado en el Boletin de NO
responsables fiscales, expedido por la Contraloria General de la Repuiblica.
1.12. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o Unién Temporal sus representes se encuentre reportando en el Boletin NO
expedido por la Procuraduria General de la Nacion.
1.13. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del NO
consorcio Unién Temporal o sus representes tenga antecedentes judiciales.
1.14. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio Unidn Temporal o sus representes estén reportados en el Sistema de NO
Administracién del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacién del Terrorismo —|
SARLAFT.
1.15. En los demas casos establecidos en los Términos de Referenciay en la Ley. NO
1.17. No cumplir el proponente con los requisitos habilitantes establecidos en los términos NO
de referencia.
1.19. Cuando el proponente dentro del plazo otorgado para subsanar las falencias
encontradas con respecto a un i il y NO califi no lo NO
hiciere.
1.21. Cuando el documento de constitucién del oferente plural no presente con la oferta o
cuando habiéndose presentado no cuenta con el lleno de los requerimientos establecidos NO
en los Términos de Referencia.
1.22. Cuando el oferente no retine la totalidad de los requerimientos establecidos en los NO
términos de referencia.
1.23. Cuando el proponente no allegue los documentos requeridos dentro del término NO
otorgado por el evaluador.
Limitaci del legal: Si el repi legal de la sociedad tiene
restricciones para contratar y obligarse en nombre de la misma, debera acreditar la
autorizacién mediante la cual el 6rgano competente lo faculta para presentar la propuesta y
celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado. Dicha autorizacion debe haber sido NO

otorgada previamente al cierre del presente proceso de seleccion. La ausencia definitiva de
autorizacién suficiente o el no aporte de dicho documento, determinara la falta de
capacidad juridica para presentar la propuesta, y por tanto se procederd a su rechazo.

CONCEPTO.

Tras la verificacion de los p para acreditar el jento de los requisitos

de caracter juridico del Proponente #7 INTERASEO . se concluye que el mismo estd HABILITADO JURIDICAMENTE, por las siguientes razones:




FORMATO EVALUACION FINANCIERA OBRA No. Revisién E Findeter ‘

Finuneiars dal Dessrrolio
INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacién: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
25/09/2015 | [ PAF-ATF-0-157-2015 | B 2,452,198,409 [ SANTANDER - San Gil |
Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente: 1
CONSORCIO OPTIMIZACION RELLENO SANITARIO | 1
Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1:
NESTOR ORLANDO MIRANDA CASTRO | 19265026
Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2:
CONSTRCPIEDRA CIA LTDA | 900303418-0
Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3:
]
Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4:
]
Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5:

|

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

NESTOR ORLANDO MIRANDA CONSTRCPIEDRA CIA LTDA
CASTRO
Fecha Carta CC: 10-sep-15
Monto Carta CC: $ 3,000,000,000
Expedida por: BANCOLOMBIA
Part. (%) 50% 50%
NESTOR ORLANDO MIRANDA
CCONSTRCPIEDRA CIA LTDA OBSERVACIONES
CASTRO
¢éLa carta de cupo de crédito pre aprobado es la original? CUMPLE
¢ Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superil ia Financiera de Colombia? CUMPLE
¢La expresion cupo de crédito pre aprobado esta incorporada de manera explicita y especifica en el texto de la certificacion? CUMPLE
¢La carta cuenta con la razén social de la Entidad Financiera que expide la Certificacion? CUMPLE
¢La carta cuenta con nombre completo, nimero de identificacion y cargo del representante de la entidad financiera que| CUMPLE
expide la certificacion?
¢La carta de cupo de crédito esta firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su equivalente? CUMPLE
éLa carta de cupo de crédito contiene nimero telefénico y/o correo electrénico de contacto? CUMPLE
¢El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacién dentro del consorcio mayor o igual a 30% ? CUMPLE
¢éLa fecha de expedicion es inferior o igual a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE
¢éSe especifica puntualmente que la empresa tiene pre aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta convocatoria
N N CUMPLE
por un monto igual o superior al 20% del PO?
s . . . . . . . El vencimiento de la carta es diciembre 15 de 2015, la fecha minima es Diciembre 22 de
¢El cupo de crédito aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la convocatoria? NO CUMPLE 2015
VALOR | LIMITE | EVALUACION |
[cupo bE créDITO | $3,000,000,000 | $ 490,439,682 | CUMPLE |
CUMPLE:

NO CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA OBRA No. Revision :] Findeter ‘

Finanainea del Dassrielio
INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacién: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
[ 23/09/2015 ] [ PAF-ATF-0-157-2015 ] $ 2,452,198,409 [ SANTANDER - San Gil |

Nombre P Nit: Tipo Proponente: 2
GUSTAVO VELANDIA PINEDA | 17101950

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1:

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2:

l

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3:

l

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4:

]

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5:

]
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

|

|

GUSTAVO VELANDIA PINEDA

Fecha Carta CC: 14-sep-15
Monto Carta CC: $ 500,000,000
Expedida por: BANCO CORPBANCA
Part. (%)
GUSTAVO VELANDIA PINEDA OBSERVACIONES
¢la carta de cupo de crédito pre aprobado es la original? CUMPLE
¢Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia? CUMPLE
¢La expresion cupo de crédito pre aprobado esta incorporada de manera explicita y especifica en el texto de la certificacion? CUMPLE
L carta cuenta con la razén social de la Entidad Financiera que expide la Certificacion? CUMPLE
¢la carta cuenta con nombre completo, nimero de identificacion y cargo del representante de la entidad financiera que]
" e o CUMPLE
expide la certificacion?
¢La carta de cupo de crédito estd firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su equivalente? CUMPLE
¢éLa carta de cupo de crédito contiene nimero telefonico y/o correo electrénico de contacto?
(Elintegrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacién dentro del consorcio mayor o igual a 30% ? CUMPLE
¢La fecha de expedicidn es inferior o igual a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE
éSe especifica puntualmente que la empresa tiene pre aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta convocatoria
: . CUMPLE
por un monto igual o superior al 20% del PO?
¢El cupo de crédito aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE
| VALOR | LIMITE | EvALuAcioN |
|cuPO DE CREDITO | $500,000,000 | $ 490,439,682 | CUMPLE |

CUMPLE:

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA OBRA No. Revisi6 Findeter ‘

Finsncisrs dal Dasserolio
INFORMACION PROPONENTE

No. Carpeta:

Fecha Evaluacion:
10/02/2015 |

Convocatoria: Presupuesto:

$ 2.452.198.409

Municipio:

PAF-ATF-0-157-2015 I

SANTANDER - San Gil |

Nombre Proponente:

UNION TEMPORAL EL CUCHARO

Hﬁ
|

Tipo Proponente:

Unién Temporal

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1:
SEVICIVIL LTDA. |

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2:
DISCON LTDA |

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3:

MINIG Y ENVIROMENT SAS | 10%
Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4:
|
Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5:

|

3

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

MINIG Y ENVIROMENT
SEVICIVIL LTDA. DISCON LTDA
SAS
Fecha Carta CC: 28-sep-15
Monto Carta CC: $ 1.500.000.000
Expedida por: BANCO DE OCCIDENTE
Part. (%) 50% 20% 10%
MINIG Y ENVIROMENT
SEVICIVIL LTDA. DISCON LTDA SAS OBSERVACIONES
¢La carta de cupo de crédito pre aprobado es la original? CUMPLE
¢ Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superil ia Financiera de Colombia? CUMPLE
¢La expresion cupo de crédito pre aprobado esta incorporada de manera explicita y especifica en el texto de la certificacion? CUMPLE
¢ La carta cuenta con la razon social de la Entidad Financiera que expide la Certificacion? CUMPLE
¢la carta cuenta con nombre completo, numero de identificacion y cargo del representante de la entidad financiera que
" P, CUMPLE
expide la certificacion?
¢La carta de cupo de crédito estd firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su equivalente? CUMPLE
¢La carta de cupo de crédito contiene nimero telefnico y/o correo electrénico de contacto? CUMPLE
(Elintegrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacién dentro del consorcio mayor o igual a 30% ? CUMPLE
¢La fecha de expedicidn es inferior o igual a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE
¢Se especifica puntualmente que la empresa tiene pre aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta convocatorial
. N CUMPLE
por un monto igual o superior al 20% del PO?
El cupo de crédito aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la convocatoria? NO CUMPLE La carta de Cupo de Crédito no tiene indicada una vigencia
| VALOR LIMITE | EVALUACION |
[cupo DE CrREDITO | $ 1.500.000.000 | $ 490.439.682 | CUMPLE |

CUMPLE:

NO CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA OBRA No. Revisién Findeter <
Fiosnclors dol Besarrot
INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
24/09/2015 | [ PAF-ATF-0-157-2015 | $ 2,452,198,409 [ SANTANDER - San Gil |
Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente: 4
Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1:
MAYCO INGENIERIA SA ESP | 860.055.236-8

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2;

SERVICIOS GEOLOGICOS INTEGRADOS LTDA SGI LTDA | 800217975-0
Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3:

TERRA LOGISTICA Y SERVICIOS - TLS SAS ] 900,884,981 20%

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4:
Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5:

|

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

MAYCO INGENIERIA SA SERVICIOS GEOLOGICOS TERRA LOGISTICA Y
ESP INTEGRADOS LTDA SGI LTDA SERVICIOS - TLS SAS
[Fecha Carta cC: 21-sep-15
[Monto carta cc: $2,500,000,000
: BANCOLOMBIA
Part. (%) 50% 30% 20%
MAYCO INGENIERIA SA SERVICIOS GEOLOGICOS TERRA LOGISTICA Y OBSERVACIONES
ESP INTEGRADOS LTDA SGI LTDA SERVICIOS - TLS SAS
¢La carta de cupo de crédito pre aprobado es la original? CUMPLE
¢Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia? CUMPLE
¢éLa expresion cupo de crédito pre aprobado esta incorporada de manera explicita y especifica en el texto de la certificacion? CUMPLE
¢éLa carta cuenta con la razén social de la Entidad Financiera que expide la Certificacion? CUMPLE
¢éla carta cuenta con nombre completo, nimero de identificacién y cargo del representante de la entidad financiera que CUMPLE
expide la certificaciéon?
¢La carta de cupo de crédito esta firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su equivalente? CUMPLE
¢La carta de cupo de crédito contiene nimero telefénico y/o correo electrnico de contacto? CUMPLE
(El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacién dentro del consorcio mayor o igual a 30% ? CUMPLE
¢La fecha de expedicion es inferior o igual a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE
¢Se especifica puntualmente que la empresa tiene pre aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta convocatorial
: " CUMPLE
por un monto igual o superior al 20% del PO?
¢El cupo de crédito aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE
VALOR [ LiMITE | Evawacion |
[cupo Dk créDITO | $ 2,500,000,000 | $ 490,439,682 | CUMPLE |

CUMPLE:

CUMPLE |




FORMATO EVALUACION FINANCIERA OBRA No. Revisién Findeter A
Finarilais B asatrollo
INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
24/09/2015 | | PAF-ATF-0-157-2015 | $ 2,452,198,409 | SANTANDER - San Gil |
Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente: 5
ASEO URBANO SAS ESP I 807.005.020-8
Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1:
|
Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2:

|

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3:

|

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4:
|
Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5:

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

ASEO URBANO SAS ESP

|

|

Fecha Carta CC: 16-sep-15
Monto Carta CC: $ 500,000,000
Expedida por: CORPBANCA
Part. (%) 100%
ASEO URBANO SAS ESP OBSERVACIONES
éLa carta de cupo de crédito pre aprobado es la original? CUMPLE
¢Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia? CUMPLE
éla expresién cupo de crédito pre aprobado esta incorporada de manera explicita y especifica en el texto de la CUMPLE
certificacion?
¢La carta cuenta con la razdn social de la Entidad Financiera que expide la Certificacion? CUMPLE
¢éla carta cuenta con nombre completo, nimero de identificacion y cargo del representante de la entidad financiera que CUMPLE
expide la certificacion?
¢éLa carta de cupo de crédito esta firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su equivalente? CUMPLE
¢éLa carta de cupo de crédito contiene numero telefénico y/o correo electrénico de contacto? CUMPLE
¢El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacién dentro del consorcio mayor o igual a 30% ? CUMPLE
iLa fecha de expedicion es inferior o igual a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE
¢éSe especifica puntualmente que la empresa tiene pre aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta convocatoria
. : CUMPLE
por un monto igual o superior al 20% del PO?
¢El cupo de crédito aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE

| vaor | LIMITE | Evawacon |
|cuPo DE CREDITO | $ 500,000,000 $ 490,439,682 [ CUMPLE |

CUMPLE:

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA OBRA No. Revisién l:l Findeter ¢

Financiera del Dezarroila
INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
02/10/2015 | [ PAF-ATF-0-157-2015 | $ 2.452.198.409 [ SANTANDER - San Gil |

Nombre Proponente:

CONSORCIO CUCHARO SAN GIL |

Tipo Proponente: 6

Hf
E

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1:
ANGEL ROA HERNANDEZ |

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2:
INGENARAS SAS. |

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3:
WILLIAM CARDONA OLMOS |

Integrante 4: | Nit 4: Part. (%) 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5:

-

|
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

ANGEL ROA INGENARAS WILLIAM CARDONA
HERNANDEZ S.AS. OoLMOs
Fecha Carta CC: 21-sep-15
Monto Carta CC: $ 1.705.592.000
Expedida por: BANCOLOMBIA
Part. (%) 30% 20% 50%
ANGEL ROA INGENARAS WILLIAM CARDONA OBSERVACIONES
HERNANDEZ S.AS. OLMOSs
¢La carta de cupo de crédito pre aprobado es la original? CUMPLE
¢Es ida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia? CUMPLE
éla expresion cupo de crédito pre aprobado esta incorporada de manera explicita y especifica en el texto de la @I La expresion cupo de crédito pre aprobado NO esta incorporada de manera explicita y
certificacion? especifica en el texto de la certificacion.
¢La carta cuenta con la razon social de la Entidad Financiera que expide la Certificacion? CUMPLE
¢la carta cuenta con nombre completo, nimero de identificacion y cargo del representante de la entidad financiera que| CUMPLE
expide la certificacion?
¢La carta de cupo de crédito esta firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su equivalente? CUMPLE
¢La carta de cupo de crédito contiene niimero telefénico y/o correo electrénico de contacto? CUMPLE
¢El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacion dentro del consorcio mayor o igual a 30% ? CUMPLE
¢La fecha de expedicion es inferior o igual a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE
¢Se especifica puntualmente que la empresa tiene pre aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta convocatorial NO se especifica puntualmente que la empresa tiene pre aprobado un cupo de crédito
. : NO CUMPLE : B .
por un monto igual o superior al 20% del PO? para el proyecto de esta convocatoria por un monto igual o superior al 20% del PO.
NO ifi | d édit bado ti i iade3 tads
¢El cupo de crédito aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la convocatoria? NO CUMPLE Se_eSpeCI \ca que ,CUPD © crecito aprol .a © tiene una vigencia de 3 meses contados
a partir de la fecha de cierre de la convocatoria.
| VALOR | LIMITE | Evawacon |
[cupo Dk créDITO | $1.705.592.000 | $ 490.439.682 [ CUMPLE |

CUMPLE:

NO CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA OBRA

No. Revisién

L1 ]

Findeter <

Financiara del Desarraila
INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacién:

Convocatoria:

25/09/2015

PAF-ATF-0-157-2015

Nombre Proponente:

Presupuesto:

_$ 2,452,198,409

Municipio:

[ SANTANDER - San Gil

No. Carpeta:

Nit: Tipo Proponente: 7

L 1

INTERASEO S.A. E.S.P I

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1:
INTERASEO S.A. E.S.P | 819000939
Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2:

|

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3:

|

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4:
|
Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5:

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

|

|

INTERASEO S.A. E.S.P

Fecha Carta CC: 17-sep-15

Monto Carta CC: $ 490,439,682

Expedida por: BANCOLOMBIA

Part. (%) 100%

INTERASEO S.A. E.S.P OBSERVACIONES
¢La carta de cupo de crédito pre aprobado es la original? CUMPLE
¢Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia? CUMPLE
éla expresién cupo de crédito pre aprobado esta incorporada de manera explicita y especifica en el texto de la CUMPLE
certificacion?
¢La carta cuenta con la razdn social de la Entidad Financiera que expide la Certificacion? CUMPLE
¢éla carta cuenta con nombre completo, nimero de identificacion y cargo del representante de la entidad financiera que CUMPLE
expide la certificacion?
¢éLa carta de cupo de crédito esta firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su equivalente? CUMPLE
¢éLa carta de cupo de crédito contiene numero telefénico y/o correo electrénico de contacto? CUMPLE
¢El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacién dentro del consorcio mayor o igual a 30% ? CUMPLE
iLa fecha de expedicion es inferior o igual a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE
¢éSe especifica puntualmente que la empresa tiene pre aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta convocatoria
. : CUMPLE
por un monto igual o superior al 20% del PO?
¢El cupo de crédito aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE
| VALOR | LIMITE | Evauacion |
|cuPo DE CREDITO | 490,439,682 | $ 490,439,682 | CUMPLE |
CUMPLE:
I CUMPLE I




Findeter #&=

— Fidudaria Bogotd

TODOS PORUN

(&) MINVIVIENDA NUEVO PAIS

Informe de Verificacién de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico - CONSORCIO OPTIMIZACION RELLENO SANITARIO

Convocatoria No. PAF-ATF-0-157 -2015
Objet LA EJECUCION DE LA OBRAS DE “OPTIMIZACION Y AMPLIACION DEL RELLENO SANITARIO
Ieto REGIONAL EL CUCHARO DEL MUNICIPIO DEL SAN GIL, DEPARTAMENTO DE SANTANDER”
Fecha de diligenciamiento 01/10/2015
Tipo de Proponente: CONSORCIO
Proponente: CONSORCIO OPTIMIZACION RELLENO SANITARIO
Integrantesy % de CONSTRUPIEDRA CIA LTDA - 50%
Participacion: NESTOR ORLANDO MIRANDA CASTRO - 50%
Representante Legal: OLGA LORENA PIEDRA
1. Verificacién de isitos Habili del P

La experiencia deberé ser acreditada con la ejecucién de MINIMO UNO (01) Y MAXIMO CUATRO (04) CONTRATOS terminados y recibidos a satisfaccién, en los que se haya
realizado la CONSTRUCCION DE RELLENOS SANITARIOS, que cumplan las siguientes condiciones:

ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO CUMPLE
1 Los contratos aportados deberan sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 1.00 vez el 3
EXPERIENCIA ESPECIFICA : valor del Presupuesto Estimado, expresado en SMMLV.
EN:

Al menos uno (01) de los proyectos aportados debe certificar un volumen de excavaciones

2. . L Sl
mayor o igual a 25.000 metros ctbicos (m3).
Al menos uno (01) de los proyectos aportados debe certificar la instalacion de como minimo

3. 6.500 metros cuadrados (m2) de geotextil y/o geomembrana. SI

Presupuesto Estimado: S 2.452.198.409 |Pesos
S 3.806 |SMMLV

Contrato 1

Objeto

Obras de adecuacion Fase 1 en zona de optimizacion de las zonas VIl y VIII del relleno sanitario Dofia Juana en Bogota D.C.

Fecha de suscripcion del Contrato

Fecha de suscripcién de la ultima adicién en dinero
Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:
Actividades asociadas:

Observaciones:

Dia Mes Afio

7 4 2010

$ 3.713.901.005,34

7211,46

Consorcio

CONSORCIO TERRAZAS VII

Construcpiedra CIA. Ltda - 70%
Konidol S.A. - 30%

Obras de optimizacion de relleno sanitario

A folio 099 a 103 se presenta copia de certificacion del contrato No. 012-RSDJ-2010 sucrita por el Director
operativo de Aguas de Bogota el 8 de octubre de 2010, en la cual se puede evidenciar que el proponente realizé la
optimizacién de un relleno sanitario, excavaciones por 139.377,91 m3 e instalacién de geotextil o gecomembrana
en un area de 72.006,46 m2. Asi mismo, en este documento se puede evidenciar que el contrato en mencion fue
objeto de tres adiciones presupuestales, sin embargo, no se especifica la fecha de suscripcion de la dltima adicién;
razén por la cual se evidencia que el Proponente no acredita lo establecido en el literal C del numeral 3.1.3.1.1
REGLAS PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA , que establece: "Conversion a salarios minimos
mensuales legales vigentes (SMMLV) de acuerdo con el valor del salario minimo Colombiano vigente para la fecha
de suscripcion del contrato y/o la fecha de suscripcion de la Gltima modificacion al contrato (adicién en dinero),
6n de valor
establecida en los TDR. Por lo tanto, el proponente deberd allegar los documentos que permitan verificar este

Observaciones Subsanacién:

El proponente allega copia del contrato suscrito el 7 de Agosto de 2010 con lo cual es posible realizar la
verificacion de los SMMLV para el cumplimiento de la condicién de valor establecida en los términos de
referencia.

[cumple: S|

ldel



_Findet_er g Fiduciaria Bogotd ( () MINVIVIENDA

TODOS PORUN
NUEVO PAlS

Informe de Verificacién de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico - GUSTAVO VELANDIA POVEDA

Convocatoria No. PAF-ATF-0-157 -2015

Objeto

LA EJECUCION DE LA OBRAS DE “OPTIMIZACION Y AMPLIACION DEL RELLENO SANITARIO
REGIONAL EL CUCHARO DEL MUNICIPIO DEL SAN GIL, DEPARTAMENTO DE SANTANDER”

Fecha de diligenciamiento 23/09/2015

Tipo de Proponente:

PERSONA NATURAL

Proponente: GUSTAVO VELANDIA POVEDA

Integrantes y % de Participacion:

Representante Legal: GUSTAVO VELANDIA POVEDA

1. Verificacién de Requisitos Habilitantes del Proponente

realizado la CONSTRUCCION DE RELLENOS SANITARIOS, que cumplan las siguientes condiciones:

La experiencia deberd ser acreditada con la ejecucién de MINIMO UNO (01) Y MAXIMO CUATRO (04) CONTRATOS terminados y recibidos a satisfaccion, en los que se haya

ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO CUMPLE
1 Los contratos aportados deberdn sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 1.00 vez el g
EXPERIENCIA ESPECIFICA " valor del Presupuesto Estimado, expresado en SMMLV.
EN:
Al menos uno (01) de los proyectos aportados debe certificar un volumen de excavaciones
2. . . Sl
mayor o igual a 25.000 metros cubicos (m3).
Al menos uno (01) de los proyectos aportados debe certificar la instalacién de como minimo
3. 6.500 metros cuadrados (m2) de geotextil y/o geomembrana. sl
Presupuesto Estimado: | S 2.452.198.409 |Pesos
IB 3.806 |SMMLV
Contrato 1 CONTRATOS DE INDUSTRIALES SIN NUMERO DEL 02 DE MAYO DE 2001
Objeto . . .
) ADECUACION DE ZONA VIII QUE INCLUYE EXCAVACION, TRANSPORTE Y CONFORMACION DE ACOPIOS | Y Il PARA UN MOVIMIENTO DE 1.140.000
METROS CUBICOS Y CONSTRUCCION DE DIQUES EN UN VOLUMEN DE 516.000 METROS CUBICOS.
Dia Mes Afio
Fecha de suscripcién del Contrato 2 5 2001
Fecha de suscripcidn de la dltima adicion en dinero
Valor (pesos): $ 2.490.202.000,00
Valor (SMMLV) $ 8.707,00
Tipo de Proponente: PERSONA NATURAL
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: GUSTAVO VELNADIA 100%

Actividades asociadas: METROS CUBICOS.

MOVIMIENTO DE 1.140.000 METROS CUBICOS Y CONSTRUCCION DE DIQUES EN UN VOLUMEN DE 516.000

A folio 42 el proponente anexa certificacion expedida por RAUL CASTILLO MARTINEZ, en su calidad de GERENTE
GENERAL de PROACTIVA DONA JUANA ESP SA, mediante la cual certifica que el Ingeniero Gustavo Velandia,
ejecutd dentro del Relleno Sanitario Dofia Juana de la Ciudad de Bogota D.C, las obras de "ADECUACION DE ZONA
VIIl QUE INCLUYE EXCAVACION, TRANSPORTE Y CONFORMACION DE ACOPIOS | Y Il PARA UN MOVIMIENTO DE
1.140.000 METROS CUBICOS Y CONSTRUCCION DE DIQUES EN UN VOLUMEN DE 516.000 METROS CUBICOS."

Asi las cosas con la informacién aportada y anteriormente relacionada, el proponente da cumplimiento a lo

Observaciones: requerido en los TR, en lo referente a "Los contratos aportados deberdn sumar, en su conjunto, un valor igual o

superior a 1.00 vez el valor del Presupuesto Estimado, expresado en SMMLV."

presuptesto y no para acreditar las condiciones técnicas exigidas en los términos de referencia.

Conforme a la informacidn de la certificacidn, el contrato sélo serd tenido en cuenta para el requerimientos de

[cumple: Sl
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Contrato 2 PCH-03-2010

TODOS PORUN
NUEVO PAI

aI EQUIDAD EDUCECION

() MINVIVIENDA

Objeto

AMPLIACION CELDA DE OPERACION Y COSNTYRUCCION SISTEMA TRATAMIENTO DE LIXIVIADOS

Fecha de suscripcion del Contrato

Fecha de suscripcion de la dltima adicién en dinero
Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Actividades asociadas:

Observaciones:

Dia Mes Afio

28 4 2010

S 2.400.074.024,00

4660,34

PERSONA NATURAL

GUSTAVO HERNAN VELANDIA POVEDA

EXCAVACION, CARGUE Y TRANSPORTE DE MATERIALES (42153 M3).
INSTALACION DE GEOTEXTIL (33228 M2)

A folio del 43 al 51 se anexa contrato suscrito entre GUSTAVO VELANDIA POVEDA Y PROACTIVA CHICAMOCHA
S.A ES.P, el cual tiene como objeto " AMPLIACION CELDA DE OPERACION Y CONSTRUCCION SISTEMA DE
TRATAMIENTO DE LIXIVIADOS". En dicho contrato se establecen las cantidades que serdn ejecutadas en el marco
del contrato.

A folio 52 el proponente anexa acta de liquidacion del contrato, en la cual se deja evidencia de las cantidades
ejecutadas en el contrato, dentro de las cuales se evidencian EXCAVACION, CARGUE Y TRANSPORTE DE
MATERIALES (42158 M3) Y INSTALACION DE GEOTEXTIL (49728 M2).

A folios 53 y 54 el proponente anexa certificacion expedida por PROACTIVA CHICAMOCHA ESP SA, suscrita por
AURA ENITH RAMIREZ GONZALEZ, el 16 de abril del 2011. Mediante al cual se certifica que el Gustavo Herndn
Velandia Poveda ejecutd obras para el Relleno Carrasco en la Ciudad de Bucaramanga. Con los documentos
anteriormente relacionados el proponente da cumplimiento a lo establecido en los TR " Al menos uno (01) de los
proyectos aportados debe certificar la instalacion de como minimo 6.500 metros cuadrados (m2) de geotextil y/o
geomembrana.” y " Al menos uno (01) de los proyectos aportados debe certificar un volumen de excavaciones
mayor o igual a 25.000 metros cubicos (m3)".

[cumple: Sl
Contrato 3 PAF-ATF-074-2013
Objeto

CONSTRUCCION NIVEL B TERRAZA 12 Y PLANTA DE TRATAMIENTO DE LIXIVIADOS PARA EL RELLENO SANITARIO REGIONAL TERRAZA DEL PORVENIR"

Fecha de suscripcién del Contrato

Fecha de suscripcion de la dltima adicion en dinero
Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Actividades asociadas:

Observaciones:

Dia Mes Afio

24 4 2013

S 2.657.018.468,00

3155,07

CONSORCIO

GUSTAVO HERNAN VELANDIA POVEDA 70%
RB DE COLOMBIA 30%

A folio 55, el proponente adjunta certificacion del 21 de abril del 2015, suscrita por Carolina Lozano Ostos en su
calidad de Representante Legal de FIDUCIARIA BOGOTA S.A, Como vocera y administradora del PATRIMONIO
AUTONOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA FINDETER , mediante la cual se certifica que el contrato PAF-ATF-
074-2013, se encuentra liquidado.

A folios del 56 al 63 el proponente anexa acta de liquidacién, en el cual se puede verificar las fechas de
suscripcion, inicio, termincion , recibo a satisfaccion y valor final de dicho contrato.

A folio del 64 al 71 se adjunta acta de entrega y recibo final de las obras ejecutadas al Operador, dentro de las
cuales se encuentran entre otras, ( movimeinto de tierrra 96928,99 m3, e instalacion de Geotextil 17913 m2).

Con lo anteriormente relacionado el proponente da cumplimiento a lo requerido en los TR "Los contratos
aportados deberdn sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 1.00 vez el valor del Presupuesto Estimado,
expresado en SMMLV.", "Al menos uno (01) de los proyectos aportados debe certificar un volumen de
excavaciones mayor o igual a 25.000 metros cubicos (m3)." y "Al menos uno (01) de los proyectos aportados debe
certificar la instalacién de como minimo 6.500 metros cuadrados (m2) de geotextil y/o geomembrana."

|cumple: Sl
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Contrato 4 PAF-ATF-021-2012

AT EQUIDAD EDUCECION

Objeto

LETICIA - AMAZONAS

CONSTRUCCCION DE LA FASE Il Y OBRAS COMPLEMENTARIAS PARA LA CULMINACION DE LA TRINCHERA 5 DEL RELLENO SANITARIO - MUNICIPIO DE

Fecha de suscripcion del Contrato

Fecha de suscripcion de la dltima adicién en dinero
Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Actividades asociadas:

Observaciones:

Dia Mes Afio
15 3 2013
22 7 2014
$ 1.807.960.390,40
2935,00
Consorcio

GUSTAVO VELANDIA POVEDA 40%
JULIO CESAR CASTRO 40%
ANTONIO MARIA PUENTES 20%

CONSTRUCCCION DE LA FASE Il Y OBRAS COMPLEMENTARIAS PARA LA CULMINACION DE LA TRINCHERA 5 DEL
RELLENO SANITARIO - MUNICIPIO DE LETICIA - AMAZONAS

A folio del 72 al 83, el proponente anexa contrato de obra suscrito entre el Consocio CPV, y el Patrimonio
Autonomo Asistencia Técnica Findeter, el cual consistia en " CONSTRUCCCION DE LA FASE Il Y OBRAS
COMPLEMENTARIAS PARA LA CULMINACION DE LA TRINCHERA 5 DEL RELLENO SANITARIO - MUNICIPIO DE
LETICIA - AMAZONAS ".

A folio del 84 al 86 se adjunta otro si modificatorio del contrato anteriormente relacionado en el cual se puede
verificar el valor de la ultima adicién a | contrato por valor de ( $ 332.967.757).

A folios dle 87 al 97 se anexa acta de termincaion del contrato PAF-ATF-021-2012.

A folios del 90 al 94 se anexa acta de entrega y recibo final, en la que se puede verifiar entre otras el desarrrolo de
Excavacion a maquina ( 61329,94m3) e instalacién de Geotextil ( 17512 m2).

A folio del 98 al 103 se adjunta acta de liquidacién del contrato de obra PAF-ATF-021-2012. Con los documentos
anteriormente relacionados, el proponente da cumplimiento a los requerimientos de los TR: Los contratos
aportados deberdn sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 1.00 vez el valor del Presupuesto Estimado,
expresado en SMMLV.", "Al menos uno (01) de los proyectos aportados debe certificar un volumen de
excavaciones mayor o igual a 25.000 metros cubicos (m3)." y "Al menos uno (01) de los proyectos aportados debe
certificar la instalacién de como minimo 6.500 metros cuadrados (m2) de geotextil y/o geomembrana."

[cumple: Sl
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TODOS POR UN

Informe de Verificacién de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico - UNION TEMPORAL EL CUCHARO

Convocatoria No.

Objeto

Fecha de diligenciamiento

Tipo de Proponente:
Proponente:

Integrantes y % de
Participacién:

Representante Legal:

PAF-ATF-0-157 -2015

LA EJECUCION DE LA OBRAS DE “OPTIMIZACION Y AMPLIACION DEL RELLENO SANITARIO
REGIONAL EL CUCHARO DEL MUNICIPIO DEL SAN GIL, DEPARTAMENTO DE SANTANDER”

23/09/2015

UNION TEMPORAL

UNION TEMPORAL EL CUCHARO

SERVICIVILLTDA - 50%
DISCON LTDA - 40%
MINIG Y ENVIRONMENT SAS - 10%

JAVIER SANCHEZ GOMEZ

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

La experiencia debera ser acreditada con la ejecucién de MINIMO UNO (01) Y MAXIMO CUATRO (04) CONTRATOS terminados y recibidos a satisfaccién, en los que se haya
realizado la CONSTRUCCION DE RELLENOS SANITARIOS, que cumplan las siguientes condiciones:

ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO CUMPLE
1 Los contratos aportados deberdn sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 1.00 vez el 5
EXPERIENCIA ESPECIFICA g valor del Presupuesto Estimado, expresado en SMMLV.
EN:

Al menos uno (01) de los proyectos aportados debe certificar un volumen de excavaciones

2. . . S|
mayor o igual a 25.000 metros clbicos (m3).

3 Al menos uno (01) de los proyectos aportados debe certificar la instalacion de como minimo 3

: 6.500 metros cuadrados (m2) de geotextil y/o geomembrana.

Presupuesto Estimado: $ 2.452.198.409 |Pesos

S 3.806 |SMMLV
Contrato 1
Objeto

CONSTRUCCION DEL RENELLO SANITARIO PARA LA DISPOSICON FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS DEL MUNICIPIO DE BARRANCABERMEJA

Fecha de suscripcién del Contrato
Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:
Actividades asociadas:

Observaciones:

Dia Mes | Ao ]
30 9 | 2010 |
$ 3.809.523.809,00
7397,13
Persona Juridica

SERVICIVIL LTDA -100%

CONSTRUCCION RELLENO SANITARIO

Folios 73-75, el proponente presenta el Acta de Recibo Final del contrato No.023-10 suscrita por Servicivil, e Ingap
Ltda como Interventor. En el acta se evidencian excavaciones por 59.844,26 m3 y 19.170 m2, cumpliendo con la
experiencia especifica solicitada en los numerales 2 que establece: Al menos uno (01) de los proyectos aportados
debe certificar un volumen de excavaciones mayor o igual a 25.000 metros ctbicos (m3) y 3 que sefiala: Al menos
uno (01) de los proyectos aportados debe certificar la instalacion de como minimo 6.500 metros cuadrados (m2)
de geotextil y/o geomembrana respectivamente.

A folios 81 a 87 presenta copia del contrato de obra publica No. 023 suscrito entre SERVICIVIL LTDA y Aguas de
Barrancabermeja S.A E.S.P., fecha del 30 de septiembre de 2010.

A folios 88 y 89 presenta otrosi No. 1 al contrato de obra, mediante el cual se aumenta el valor del anticipo, y a
folios 90 y 91 presenta otrosi No. 2, mediante el cual se modifica nuevamente el porcentaje del anticipo. No se
evidencia que se haya realizado adici6n en valor al contrato.

[cumple: S|
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Contrato 2

(& MINVIVIENDA Louogmﬁg

zguinan to B

Objeto

CONSTRUCCION RELLENO SANITARIO ANCHICAYA

Fecha de suscripcion del Contrato

Fecha de suscripcion de la dltima adicién en dinero
Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:
Actividades asociadas:

Observaciones:

Dia Mes Ao

2014

S 3.457.985.830,00

5613,61

Persona Juridica

DISENOS Y CONSTRUCCIONES LTDA (DISCON LTDA) - 100%

CONSTRUCCION RELLENO SANITARIO

A folio 93 el proponente presenta certificado de ejecucion de obra No. RSTI-001-2014, certificado suscrito por el
Representante Legal del Grupo RSTI SAS ESP, como empresa contratante, de fecha 30 de abril de 2015.

A folios 94 y 96 presenta copia del acta de liquidacion del citado contrato de obra, debidamente suscrita entre las
partes y con fecha 24 de abril de 2015.

Anexa copia de las cantidades ejecutadas con el contrato, en la cual se evidencia la realizacién de excavaciones
por 40.400 m3, 16.000 m2 de suministro e instalacion de geotextil y 16.000 m2 de suministro e instalacion de
geomembrana, cumpliendo con la experiencia especifica solicitada en los numerales 2 que establece: Al menos
uno (01) de los proyectos aportados debe certificar un volumen de excavaciones mayor o igual a 25.000 metros
cubicos (m3) y 3 que sefiala: Al menos uno (01) de los proyectos aportados debe certificar la instalacion de como
minimo 6.500 metros cuadrados (m2) de geotextil y/o geomembrana respectivamente.

|Cumple: | Sl

Observacion General: |El proponente cumple con lo solicitado en los Términos de Referencia.
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Informe de Verificacién de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico - CONSORCIO RELLENO SANITARIO SAN GIL

Convocatoria No.

PAF-ATF-0-157 -2015

Objeto

LA EJECUCION DE LA OBRAS DE “OPTIMIZACION Y AMPLIACION DEL RELLENO SANITARIO
REGIONAL EL CUCHARO DEL MUNICIPIO DEL SAN GIL, DEPARTAMENTO DE SANTANDER”

Fecha de
diligenciamiento

02/10/2015

Tipo de Proponente:

CONSORCIO

Proponente:

CONSORCIO RELLENO SANITARIO SAN GIL

Integrantes y % de
Participacion:

MAYCO INGENIERIAS.A.ES.P. - 50%
SERVICIOS GEOLOGICOS INTEGRADOS SGI LTDA - 30%
TERRA LOGISTICA Y SERVICIOS - TLSSAS - 20%

Representante Legal:

LUCIANO MANRIQUE SAAVEDRA

1. Verificacién de isitos Habili del P
La experiencia deberd ser acreditada con la ejecucién de MINIMO UNO (01) Y MAXIMO CUATRO (04) CONTRATOS terminados y recibidos a satisfaccion, en los que se|
haya realizado la CONSTRUCCION DE RELLENOS SANITARIOS, que cumplan las siguientes condiciones:
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO CUMPLE

1 Los contratos aportados deberdn sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 1.00 vez el s

EXPERIENCIA ESPECIFICA . valor del Presupuesto Estimado, expresado en SMMLV.
EN:
Al menos uno (01) de los proyectos aportados debe certificar un volumen de excavaciones
2. . P S|
mayor o igual a 25.000 metros cubicos (m3).
3 Al menos uno (01) de los proyectos aportados debe certificar la instalacién de como minimo s
: 6.500 metros cuadrados (m2) de geotextil y/o geomembrana.
Presupuesto Estimado: $ 2.452.198.409 |Pesos
S 3.806 |SMMLV
Contrato 1
Objeto CONSTRUCCION RELLENO SANITARIO PARQUE AMBIENTAL VILLA KARINA - CONSTRUCCION ETAPA 1 LOTE 2 LAS AZUCENAS
Dia Mes Ao

Fecha de suscripcion del Contrato 2010
Fecha de suscripcién de la ultima adicién en dinero| 27 1 2011
Valor (pesos): S 2.351.567.621,00
Valor (SMMLV) 4390,53
Tipo de Proponente: Persona Juridica

Porcentaje de Participacién en el contrato
referido:
Actividades asociadas:

Observaciones:

Observaciones Subsanacion:

MAYCO INGENIERIAS.A.ES.P. - 100%

CONSTRUCCION DE RELLENO SANITARIO.

A folio 61 a 63 el proponente presenta certificacion suscrita por la Gerente (E) de la Empresa Multipropésito de
Calarca S.A. E.S.P, con fecha de 10 de mayo de 2012, en la que se evidencia la ejecucién de 96.077 m3 de
excavaciones, suministro e instalacion de 9.644 m2 de geotextil, con lo cual se acredita lo solicitados en los puntos
2y 3del numeral 3.2.3.1. de los Términos de Referencia.

De conformidad con la informacién aportada se no es posible evidenciar la fecha de la dltima adicion, por lo tanto
no es posible realizar el cdlculo en SMMLV del valor del mismo, de conformidad con lo establecido en el literal C,
del numeral 3.2.3.1. de los Terminos de referencia que establecen:

"REGLAS PARA LA ACREDITACION DE LAEXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE

les legales vig (SMMLV) de acuerdo con el valor del salario minimo

C. Conversion a salarios
Colombiano vigente para la fecha de suscripcion del contrato y/o la fecha de suscripcién de la ultima
modificacidn al contrato (adicion en dinero), cuando a ello hubiere lugar."

Se solicita al proponente allegar la documentacién que permita acreditar el lleno de los requisitos establecidos en
los Términos de Referencia.

El proponente presento la certificacion donde se evidencia que la fecha de las adiciones al contrato fueron el
27/01/2011. Por lo tanto el contrato es valido.

[cumple: | S|

Observacion General:

El proponente debera presentar la documentacion que evidencia la fecha en la cual se realizé la adicién al contrato de obra EMC-
001B/2010, para acreditar el valor del mismo como parte de la experiencia solicitada.

Observacion

El proponente cumple con los requisitos de los terminos de referencia
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Informe de Verificacién de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico - ASEO URBANO S.A.S

Convocatoria No. PAF-ATF-0-157 -2015

Objet: LA EJECUCION DE LA OBRAS DE “OPTIMIZACION Y AMPLIACION DEL RELLENO SANITARIO|
jeto REGIONAL EL CUCHARO DEL MUNICIPIO DEL SAN GIL, DEPARTAMENTO DE SANTANDER”

Fecha de diligenciamiento 01/10/2015

Tipo de Proponente: Persona Juridica

Proponente: ASEO URBANO S.A.S

ASEO URBANO S.A.S - 100%
Integrantes v % de Participacién:

Representante Legal: SANTIAGO PIESCHACON APONTE

1. Veri ion de isif il del

La experiencia debera ser acreditada con la ejecucion de MINIMO UNO (01) Y MAXIMO CUATRO (04) CONTRATOS terminados y recibidos a satisfaccién, en los que se haya|
realizado la CONSTRUCCION DE RELLENOS SANITARIOS, que cumplan las siguientes condiciones:

ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO CUMPLE

Los contratos aportados deberan sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 1.00 vez el

" . NO
EXPERIENCIA ESPECIFICA L valor del Presupuesto Estimado, expresado en SMMLV.
EN:
Al menos uno (01) de los proyectos aportados debe certificar un volumen de excavaciones mayor,
2. B " NO
oigual a 25.000 metros clbicos (m3).
Al'menos uno (01) de los proyectos aportados debe certificar la instalacion de como minimo)
3. 6.500 metros cuadrados (m2) de geotextil y/o geomembrana. NO
Presupuesto Estimado: | S 2.452.198.409 IPesos
S 3.806 |SMMLV
Contrato 1
Objeto Adquisicién del predio, el disefio, i6 istracién, operacién, imiento y clausura del nuevo relleno sanitario de San Jose de
Cucuta, incluyendo las obras de adecuacion del terreno y a operacion del alojamiento técnico de basuras que ingresan al relleno sanitario, el disefio
de las nuevas zonas de disposicién final, los estudios, trémites y requerimientos ambientales y de otra indole que sean necesarios para la operacién y
mantenimiento, la operacién y el mantenimiento del sistema de extraccién de gases del relleno, la operacion y el mantenimiento del sistema de
conduccién de lixiviados y el mantenimiento general del predio.
Dia Mes | Afio |
Fecha de suscripcién del Contrato 18 9 2000
Fecha de suscripcion de la Gltima adicion en dinero |
Valor (pesos):
Valor (SMMLV) 7620,85
Tipo de Proponente: Persona Juridica
Porcentaje de Participacién en el contrato referido: ASEO URBANO S.A.S - 100%
Actividades asociadas: Construccion y operacién de relleno sanitario

A folios 59 a 60 el proponente presenta certificacion suscrita por la Directora del Departamento administrativo del

area de planeacién corporativa y de ciudad Municipio de San Jose de Clcuta, la cual certifica que mediante

concesion le fue entregado a Aseourbano S.AS. ESP, la adquisicion del predio, el disefio, construccién,
operacién, y clausura del nuevo relleno sanitario de San Jose de Clcuta.

En la misma certificacién ya referida se certifica que el contrato se encuentra en ejecucién y que a la fecha se han|
realizado excavaciones por 370,000 m3 e instalacién de geomembrana en 10,700 m2. Sin embargo, al tratarse de
un contrato con fecha de terminacién al afio 2026, el proponente no acredita lo dispuesto en el numeral 3.2.3.1.
del Subcapitulo 11l del Capitulo II de los Términos de Referencia que seffalan: La experiencia deberd ser acreditada
con la ejecucion de MINIMO UNO (01) Y MAXIMO CUATRO (04) CONTRATOS terminados y recibidos a
Observaciones: satisfaccion, en Ias que se haya realizado la CONSTRUCCION DE RELLENOS SANITARIOS, que cumplan las
y negrilla fuera del texto original). Por lo anterior, este contrato no es|
considerado para cumplir los requisitos habilitantes establecidos en los TDR.

Adicionalmente, a folio 59, se menciona que el contrato tiene un valor indeterminado, a folio 60 se menciona que
el valor de la inversion inicial fue de 6,091 SMMLV y a folio 64 se establece en el contrato que el valor total del
mismo es indeterminado. Por lo cual, no es posible verificar el valor en salarios minimos que permita al proponente
cumplir con el literal C del acépite REGLAS PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL|
PROPONENTE del Subcapitulo 11l del Capitulo Il de los Términos de Referencia, que establece:

“Conversién a salarios minimos mensuales legales vigentes (SMMLV) de acuerdo con el valor del salario minimo
Colombiano vigente para la fecha de suscripcion del contrato y/o la fecha de suscripcion de la dltima modificacion
al contrato (adicién en dinero), cuando a ello hubiere lugar".

Revisada la icaci6 por el de fecha Septi 29 de 2015 en el marco de la
subsanacin, se concluye que si bien el proponente realizé la construccién de una celda en el VASO NORTE por
valor de 6091 SMMLV al afio 2015 con o cual se cumplirian los requerimientos técnicos particulares exigidos en los
términos de referencia, el proponente no cumple con el requerimiento general de la fencia del

establecido en el numeral 3.2.3.1 del Subcapitulo lll del Capitulo Il de los términos de referencia el cual prevee que:
"La experiencia debers ser acreditada con la ejecucién de MINIMO UNO (01) Y MAXIMO CUATRO (04) CONTRATOS
terminados y recibidos a satisfaccion, en los que se haya realizado la CONSTRUCCION DE RELLENOS SANITARIOS|
(subrayado y negrilla fuera del texto original),..."

Asi mismo, aclaramos que en el informe de respuesta a las observaciones a los Términos de Referencia, la Entidad

manifestd en la respuesta dada a la firma IDESTRA S.A. a la pregunta realizada que: "Dentro de la experiencia

Solicitada se admite la presentacion de obras de construccion dentro de un relleno sanitario existente, toda vez

que dichas obras hayan sido encaminadas a la construccién de nuevas celdas desde su creacion, se encuentren

y cumplan con los demds requisitos indicados en el numeral 3.2.3.1 de los Términos de

Referencia " (subrayas y negrillas fuera del texto). Por consiguiente, era necesario que el proponente acreditara la
yel recibo a 6n de conformidiad con el requisito enlos Términos de Referencia.

Observaciones de subsanacién:

Por lo anterior, si bien el acredits de con el particular, en
consonancia con la respuesta dada a las observaciones presentadas a los Términos de Referencia, no acreditd la
terminacién y Recibo a Satisfaccién del contarto aportado.

En este orden de ideas, es menester recalcar, que en el INFORME DE RESPUESTA A OBSERVACIONES A LOS|
TERMINOS DE REFERENCIA, publicado el 17 de septiembre de 2015, se reiteré por parte de la entidad, la

obligatoridad de acreditar Contratos terminados y Recibidos a Satisfaccién.

Por lo ya expresado, se procede a no habilitar este contrato para la acreditacién de la experiencia especifica

[cumple: NO |

ldel



Findeter$ FiducinriuBogolﬁ( (&) MINVIVIENDA

TODOS PORUN
NUEVO PAIS

Informe de Verificacién de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico - CONSORCIO CUCHARO SAN GIL

Convocatoria No. PAF-ATF-0-157 -2015

Obiet LA EJECUCION DE LA OBRAS DE “OPTIMIZACION Y AMPLIACION DEL RELLENO SANITARIO
Jeto REGIONAL EL CUCHARO DEL MUNICIPIO DEL SAN GIL, DEPARTAMENTO DE SANTANDER”

Fecha de 02/10/2015

diligenciamiento

Tipo de Proponente: CONSORCIO

Proponente: CONSORCIO CUCHARO SAN GIL

ANGELROA HERNANDEZ - 30%
INGENARAS SAS - 20%
WILLIAM CARDONA OLMOS - 50%

Integrantes y % de
Participacion:

Representante Legal: NELSON ALFONSO CASAS ALFONSO

1. Verificacién de isitos Habili del P

La experiencia deberd ser acreditada con la ejecucién de MINIMO UNO (01) Y MAXIMO CUATRO (04) CONTRATOS terminados y recibidos a satisfaccion, en los que se|

haya realizado la CONSTRUCCION DE RELLENOS SANITARIOS, que cumplan las siguientes condiciones:

ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO CUMPLE
1 Los contratos aportados deberdn sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 1.00 vez el s
EXPERIENCIA ESPECIFICA . valor del Presupuesto Estimado, expresado en SMMLV.
EN:

Al menos uno (01) de los proyectos aportados debe certificar un volumen de excavaciones

2. . P Sl
mayor o igual a 25.000 metros cubicos (m3).

3 Al menos uno (01) de los proyectos aportados debe certificar la instalacién de como minimo NO

: 6.500 metros cuadrados (m2) de geotextil y/o geomembrana.

Presupuesto Estimado: | $ 2.452.198.409 |Pesos
[s 3.806 |SMMLV
Contrato 1
Objeto . .
) CONSTRUCCION DEL RELLENO SANITARIO EN EL MUNICIPIO DE ARMERO GUAYABAL PARA EL MANEJO DE LOS RESIDUOS SOLIDOS DE LOS
MUNICIPIOS DE ARMERO GUAYABAL, MARIQUITA, LERIDA, PALOCABILDO, FALAN, CASABIANCA, LIBANO, MURILLO Y VILLAHERMOSA
Dia Mes Ao
Fecha de suscripcion del Contrato 13 11 2007
Fecha de suscripcién de la ultima adicién en dinero|
Valor (pesos): S 1.332.255.000,00
Valor (SMMLV) 3071,84
Tipo de Proponente:

Porcentaje de Participacion en el contrato WILLIAM CARDONA OLMOS

UNION TEMPORAL RELLENOS DEL NORTE:

75%

referido: ARLEY SANCHEZ GOMEZ

25%

Actividades asociadas: DISENO Y CONSTRUCCION DE RELLENOS SANITARIOS

A folio 52, el proponente presenta certificacion suscrita por la Secretaria de Planeacion y Obras Publicas del
municipio de Armero Guayabal, de fecha 21 de diciembre de 2011. En los folios 53 a 57 presenta copia del acta de
recibo fnal de obra del contrato No. 1 de 2007, la cual evidencia que se realizaron excavaciones por 35.043,47 m3,

Observaciones: instalacion de geotextil por 3.992,83 m2, y geodrén planar por 1.031,81 m2. Dado que la suma de los dos ultimos

el presente contrato si bien acredita el delosr

es menor al valor requerido en el tercer punto del numeral 3.2.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE ,

dos en los Términos de Referencia, no

acredita el tercero.

El proponente solicita le sea aceptada la experiencia en instalacién de geomalla toda vez que esta hace parte de la
familia de los geosintéticos. Se aclara que la evaluacion de los requisitos habilitantes se realiza con base en lo
indicado en los Términos de Referencia, los cuales fueron estructurados acorde con las caracteristicas propias del

Observaciones Subsanacién: proyecto objeto de la convocatoria. De acuerdo con lo anterior y toda vez que la experiencia solicitada en el

presentado el tercero de los requisitos especificos.

numeral 3.2.3.1. de los mencionados hace referencia puntual a dos elementos tales como lo son geotextil y
geomembrana, no se acoge la solicitud del proponente y por lo tanto no se acredita mediante el contrato

[cumple: S| |
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Objeto

|RELLENO SANITARIO ARAUCA

Fecha de suscripcién del Contrato

Fecha de suscripcién de la ltima adicién en dinero|

Valor (pesos):
Valor (SMMLV)
Tipo de Proponente:

Porcentaje de Participacién en el contrato

referido:
Actividades asociadas:

Observaciones:

Observaciones Subsanacion:

Dia Mes Afio

2009

S 1.550.174.014,75

3119,69

CONSORCIO AMBIENTAL 2008: ANGEL ROA HERNANDEZ (85%) - GLADYS PATRICIA MOLINA IBARRA (13%) -
CONSTRUCCIONES Y SUMINISTROS LA VORAGINE (2%)

CONSTRUCCION RELLENO SANITARIO

Si bien el contrato 23-2009 se citd en el formato No.3, no se presentd documentacion que sustente el contrato en
mencion, por lo tanto se solicita al proponente allegar la totalidad de los soportes que le permitan acreditar el
cumplimiento de los requisitos indicados en los Términos de Referencia.

Si bien el proponente no incluyd el contrato No. 23-2009 dentro de su subsanacién, al revisar la propuesta
original, se encontré que en los folios 51A, 51B, 51Cy 51D (los cuales no se encuentran en la copia de su
propuesta con base en la cual se realizé la evaluacién inicial y estan foliados a manuscrito en la propuesta
original) presenta certificado de obra suscrito por el supervisor de la Secretaria de Infraestructura Fisica
Departamental de Arauca, con fecha 28 de julio de 2010. Dicha certificacion hace constar que el contratista
ejecutd el contrato 23 de 2009, cuyo objeto fue la "IMPLEMENTACION Y EJECUCION DEL PLAN DE CONTINGENCIA
DE TRANSICION A RELLENO SANITARTIO EN EL MUNICIPIO DE ARAUCA, DEPARTAMENTO DE ARAUCA", por valor
inicial de $1.823.734.135 y adicion de $910.993.503.

Dado que no se evidencia en la citada certificacidn la fecha en la cual se realizd la adicidn citada, y teniendo en
cuenta que no se recibié informacién alguna del contrato durante la etapa de subsanacidn, se realiza el célculo del
valor del contrato en SMMLV con base en el valor inicial del mismo.

Finalmente, se observa en la certificacion presentada que el contratista realizé excavaciones por 8.765 metros
cubicos y la proteccidn de taludes con geomenbrana en cantidad de 1.000 metros cuadrados. Dado que estas
cantidads son menores a las solicitadas en los requisitos especificos No. 2 y 3 de la experiencia solicitada en el
numeral 3.2.3.1 de los Términos de Referencia. En consecuencia no se toma para acreditacién de los
mencionados requisitos, pero si para acreditacion de valor.

|Cump|e:

S|

Observacion General:

Teniendo en cuenta que el proponente no subsand la observacion realizada sobre el contrato 23-2009, indicado en el formato No. 3 de la
propuesta técnica, se tiene en cuenta para la evaluacion tnicamente el contrato 01 de 2007, el cual no permite acreditar el primero ni el
tercero de los requisitos especificos, toda vez que el valor del mismo, calculado en SMMLV, es menor al Presupuesto Estimado para la
presente convocatoria.

Observacion

El proponente acredita solo dos de los tres requisitos especificos solicitados en el numeral 3.2.3.1 de los Términos de Referencia, toda vez
que ninguno de los dos contratos presentados demuestra la instalacién de como minimo 6.500 metros cuadrados (m2) de geotextil y/o
geomembrana.
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Informe de Verificacién de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico - INTERASEO S.A. E.S.P.

Convocatoria No.
Objeto

Fecha de
diligenciamiento
Tipo de Proponente:
Proponente:

Integrantes y % de
Participacion:

Representante Legal:

PAF-ATF-0-157 -2015

LA EJECUCION DE LA OBRAS DE “OPTIMIZACION Y AMPLIACION DEL RELLENO SANITARIO
REGIONAL EL CUCHARO DEL MUNICIPIO DEL SAN GIL, DEPARTAMENTO DE SANTANDER”

02/10/2015

PERSONA JURIDICA

INTERASEO S.A. E.S.P.

INTERASEO S.A. E.S.P. - 100%

ANDRES MORENO MUNERA

1. Verificacién de Requisitos Habilitantes del Proponente

La experiencia debera ser acreditada con la ejecucién de MINIMO UNO (01) Y MAXIMO CUATRO (04) CONTRATOS terminados y recibidos a satisfaccién, en los que se|
haya realizado la CONSTRUCCION DE RELLENOS SANITARIOS, que cumplan las siguientes condiciones:

EXPERIENCIA ESPECIFICA
EN:

ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO CUMPLE
1 Los contratos aportados deberdan sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 1.00 vez el g
. valor del Presupuesto Estimado, expresado en SMMLV.
Al menos uno (01) de los proyectos aportados debe certificar un volumen de excavaciones mayor
2. . - Sl
o igual a 25.000 metros cubicos (m3).
3 Al menos uno (01) de los proyectos aportados debe certificar la instalacién de como minimo g
. 6.500 metros cuadrados (m2) de geotextil y/o geomembrana.

Presupuesto Estimado:

Contrato 1
Objeto

S 2.452.198.409 |Pesos

S 3.806 |SMMLV

SERVICIO DE DISPOSICION

FINAL EN EL RELLENO SANITARIO DENOMINADO EL OASIS UBICADO EN LA CIUDAD DE SINCELEJO

Fecha de suscripcion del Contrato

Fecha de suscripcion de la dltima adicién en dinero

Valor (pesos):
Valor (SMMLV)
Tipo de Proponente:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Actividades asociadas:

Observaciones:

Dia Mes Afio

2 5 2003

S 1.894.148.954,00

5.705,27

Persona Juridica

INTERASEO S.A. E.S.P. -100%

Construccion y operacion de Relleno Sanitario

A folios 62 a 65 el proponente presenta certificacion suscrita por el Gerente General de la Empresa Oficial de
Acueducto, Alcantarilado y Aseo de Sincelejo EMPAS E.S.P., la cual certifica que mediante convenio de operacién le
fue entregado a Interaseo S.A. E.S.P. |a operacion del servicio de disposicion final del relleno sanitario denominado
El Oasis ubicado en la ciudad de Sincelejo.

En la misma certificacion ya referida, no se establece si el Convenio de Operacién se encuetra terminado y recibido
a satisfaccion, esto con el fin de acreditar lo dispuesto en el numeral 3.2.3.1. del Subcapitulo Il del Capitulo Il de
los Términos de Referencia que sefialan: La experiencia deberd ser acreditada con la ejecucion de MINIMO UNO
(01) Y MAXIMO CUATRO (04) CONTRATOS terminados y recibidos a satisfaccion, en los que se haya realizado la
CONSTRUCCION DE RELLENOS SANITARIOS, que cumplan las siguientes condiciones: (subrayado y negrilla fuera del
texto original). Por lo anterior, el proponente deberd allegar documentacién que permita verificar y acreditar que
el Convenio de Operacién aportado para efectos de acreditar la expereinia del proponente se encuentre terminado
y recibido a satisfaccién, conforme al requerimiento de los Términos de Referencia.

Conforme a lo anterior, a folio 62, numeral 3, de la misma certificacion, se indica que INTERASEO S.A. E.S.P. realizé
la construccidn del relleno sanitario por un valor aproximado de $1.200.000.000, no obstante, a folio 64 se
presenta una tabla que indica que el valor total de las obras ejecutadas por la Empresa corresponden a la suma de
$1.894.148.954, existiendo ambigiiedad en los valores realmente ejecutados con respecto a la construccion del
relleno sanitario. Asi las cosas, se solicita al proponente allegue documentacién que permita aclarar cual fue el
valor final de las obras ejecutadas, asi como el valor total del convenio de operacién, que permita acreditar la
experiencia requerida en el numeral 3.2.3.1. del Subcapitulo Il del Capitulo I de los Términos de Referencia.
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A EQUIDAD EDUCECION

Adicionalmente, en la certificacion aportada no se evidencia la fecha de suscripcion del convenio de operacion, por
lo que no es posible realizar el calculo del valor del mismo en SMMLV, que permita dar aplicacion a lo dispuesto en
el literal C del acapite REGLAS PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE del
Subcapitulo Il del Capitulo Il de los Términos de Referencia, que establece:

"Conversion a salarios minimos mensuales legales vigentes (SMMLV) de acuerdo con el valor del salario minimo
Colombiano vigente para la fecha de suscripcién del contrato y/o la fecha de suscripcidn de la tltima modificacién
al contrato (adicién en dinero), cuando a ello hubiere lugar". En este orden de ideas, el proponente debera allegar
la documentacién que permita acreditar la fecha de suscripcion del Convenio de Operacion.

En este orden de ideas, el proponente debera allegar la documentacién que permita acreditar el lleno de requisitos
establecidos en los términos de referencia, de conformidad con las alternativas de acreditacion alli establecidas.

El proponente aclara en su documento de subsanacién que de los dos valores indicados en la certificacion, es
correcto el de $1.894.148.954, suma que coincide con los valores ejecutados por actividad, de acuerdo con el acta
de finalizacién de convenio, presentada en la subsanacion (pagina 2).

Presenta acta de finalizacion del convenio de operacidn suscrito entre EMPAS E.S.P. e INTERASEO S.A. E.S.P, en el
que se evidencia que el mismo finalizé el 15 de septiembre de 2010. Con lo anterior el proponente subsana las
observaciones realizadas y da cumplimiento a lo establecido en los Términos de Referencia.

|[cumple: |

S|

Observacion General:

El proponente debera allegar la documentacidn que permita acreditar el lleno de requisitos establecidos en los términos de referencia, de
conformidad con las alternativas de acreditacién alli establecidas.

Observacion
Subsanaci6n:

El proponente cumple con todos los requisitos establecidos en los términos de referencia.
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